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Ortak	akıl	üretimde	birleşiyor
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Şehit	ve	gazi	aileleriyle	
şükran	buluşması

Yakında	“usta”	olacaklar
kendi	işlerini	kuracaklar

500	Büyük’te	59	EBSO’lu
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Dünya hızla değişiyor. Artık büyük olan küçüğü alt edemiyor. Hızlı olan yavaş 
olanı alt ediyor.

Rupert Murdoch

Reklam ajansları, ne kadar yaratıcı olurlarsa olsunlar, doğaları gereği giderek 
rutinleşen ve yavaşlayan organizasyonlara dönüşürler.
Oysa reklamverenler sonu bitmek bilmeyen toplantılar ve uzun yaratıcı 
süreçlerden çok acil çözümlere ihtiyaç duymaktadır.

Sizin de basit ve hızlı çözümlere ihtiyacınız varsa,
bize ihtiyacınız var demektir.
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İstanbul	Sanayi	Odası’nın	Türkiye	genelinde,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	olarak	bizim	üyelerimiz	
kapsamında	yapmakta	olduğumuz	Üretimden	
Satışlarına	Göre	Büyük	Sanayi	Kuruluşu	çalışmalarının	
2016	yılı	sonuçları	açıklandı.	

Öncelikle	gerek	100	büyük	listeyi	oluşturan	
firmalarımız,	gerekse	Türkiye’nin	500	Büyük	Sanayi	
Kuruluşu	listesine	giren	59	EBSO	üyesi	firmamızı	
gönülden	tebrik	ediyorum.	2016	yılı	500	Büyük	Sanayi	
Kuruluşu’nun	yaklaşık	yüzde	12’sini	EBSO	üyesi	
firmalar	oluşturmaktadır.	EBSO’nun	ilk	100	listesine	
giren	firmaların	40	tanesi,	500	büyük	listesine	girmeyi	
başarmıştır.

Her	iki	çalışma,	sonuçları	itibari	ile	ortak	bir	analize	
de	imkan	vermektedir.	Buna	göre;

Her	4	firmanın	zarar	ettiği,	borçların	aktiflerden	ve	
özkaynaklardan	fazla	olduğu,	ortalama	satış	karlılığının	
yüzde	7’lerde	kaldığı,	sınırlı	bir	istihdam	artışının	
gerçekleştiği	bir	ortamda;	Türkiye’de	firmaların	sağlıklı	
büyüdüğünü,	sürdürülebilir	bir	üretim	yapısına	sahip	
olduğunu	söylememiz	çok	da	doğru	olmayacaktır.		

Finansman	giderlerinin	faaliyet	karı	içindeki	payı	500	
büyük	firmada	yüzde	55.4,	100	büyük	firmada	yüzde	
51.8’dir.	Yani	ülke	genelinde	sanayi	kuruluşlarımız	
faaliyet	karının	yaklaşık	yarısını	finansman	giderleri	için	
kullanmaktadır	ki,	bu	oldukça	yüksek	bir	orandır.	

Ancak,	2016	yılı	özelinde	özellikle	satışlar	ve	ihracat	
kısmındaki	bozulmanın	Bölgemizde	ülke	genelinin	
aksine	biraz	daha	fazla	olduğunu	üzülerek	görmekteyiz.	
Kuşkusuz,	geçen	sene,	Rusya,	Ortadoğu	ve	daralan	AB	
pazarları	başta	olmak	üzere,	Bölge	ihracatında	önemli	
yer	tutan	coğrafyalardan	kaynaklı	sıkıntıların	Bölgemiz	
firmalarını	daha	fazla	olumsuz	etkilediğini	söyleyebiliriz.

Tüm	bu	olumsuzluklara	rağmen,	üyelerimiz	
finansman	ve	karlılık	yönetiminde	nispeten	daha	başarılı	
olmuşlardır.	Bununla	birlikte,	faaliyet	dışı	gelirler	ve	diğer	

satışlardaki	artış,	karlılık	oranını	da	yukarı	çekmiştir.
Buradan	da	şunu	çok	net	olarak	söyleyebiliriz	ki;	

üretimin	sürdürülebilirliği	sorunu	ile	karşı	karşıyayız.	
Gerek	finansman	maliyetleri	ve	gerekse	sanayicinin	
üzerindeki	diğer	yükler	bugünkü	tabloyu	ortaya	koymuş,	
cironun	içindeki	üretimin	payı	azalmaya	devam	etmiştir.	

Referandumun	hemen	öncesinde	ve	sonrasında,	
üretime	dayalı,	istihdamı	destekleyen	adımlar	oldukça	
kıymetlidir.	Devamının	gelmesi	ve	üretimin	önündeki	
tüm	engellerin	kaldırılarak,	rakiplerimizle	eşit	şartlarda	
üretimin	sağlanması	en	büyük	arzumuzdur.	

Çünkü,	ancak	bu	şekilde,	Sanayi	4.0	yolunda	
ilerleyen,	yüksek	katma	değerli	ihracat	yapan	
rakiplerimizle	rekabet	edebilir	hale	gelebiliriz.	Aksi	
takdirde,	günü	kurtarmanın	ötesine	geçemeyiz	ki,	bunun	
da	sürdürülebilirliği	tartışılır.

Zira,	imalat	sanayinin	milli	gelir	içindeki	payı	
ülkemizde	yüzde	16.5’a	gerilerken,	söz	konusu	veri	
Almanya’da	yaklaşık	yüzde	23,	Güney	Kore’de	yüzde	
29.5’tur.

Çok	zor	bir	coğrafyada,	bizim	dışımızda	
yeterince	olumsuz	gelişme	yaşanırken,	sanayicinin	
desteklenmesi,	ülke	ekonomisinin	de	büyümesi	
anlamına	gelecektir.	Unutmamalıyız	ki,	2016	yılındaki	
tüm	olumsuz	şartlara	rağmen,	ortaya	çıkan	rakamlar,	
sanayicinin	gücünü	ispatlar	niteliktedir.	Desteklenen,	
niteliği	artırılan	sanayinin	ülke	ekonomisine	katkısı,	
hedeflere	bir	adım	yaklaştırma	umudu	göz	ardı	
edilmemelidir.

O	nedenle,	“Üretim	Yoksa	Kalkınmak	Hayaldir”	
doğrultusunda	ortak	aklın	üretimde	birleşiyor	olması	çok	
ama	çok	önemlidir.	Listeye	giren	her	bir	üyemizi	tebrik	
ediyor,	ülkeye	olan	katkılarının	üretimlerinin,	karlarının	
artarak	devamının	gelmesini	ümit	ediyorum.

Yaklaşan	Ramazan	Bayramınızı	kutluyor,	sağlıkla,	
mutlulukla,	bereket	dolu	nice	bayramlar	diliyorum.

ORTAK	AKIL	ÜRETİMDE	BİRLEŞİYOR

Ender YORGANCILAR
Yönetim	Kurulu	Başkanı
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EGE’DE	SANAYİNİN	DEVLERİ
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO)	

2016	yılında	üretimden	satışlar	
kriterine	göre	100	büyük	sanayi	

kuruluşunu	açıkladı.	2016	verilerine	
göre	listeye	17	yeni	firma	giriş	yaptı.	54	
firmanın	yükseldiği	listede,	21	firma	ise	
aşağı	sıralara	indi.	Listenin	ilk	sıralarında	
son	5	yıla	göre	bir	değişiklik	olmadığını	
söyleyen	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	“Ege’nin	köklü	kuru-
luşları	olan	Tüpraş	bir	kez	daha	birinci	
olurken	onu	sırasıyla	Petkim,	Philsa,	
İzmir	Demir	Çelik,	Abalıoğlu	izledi”	dedi.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yar-
dımcısı	Erdoğan	Çiçekçi,	Yönetim	Kurulu	
Sayman	Üyesi	Kamil	Porsuk	ve	Yönetim	
Kurulu	Üyeleri	Hakan	Ürün	ile	Ateş	De-
mirkalkan’ın	da	katıldığı	toplantıda,	100	
büyük	firmaya	ilişkin	verileri	açıklarken,	
öncelikle	ankete	temel	oluşturan	2016’yı	
ekonomik	açıdan	değerlendirdi.	Yorgan-
cılar,	“2016	gündeminin;	terör,	güvenlik	
ve	referandum	üçgeninde	sıkışması,	
ekonominin	ikinci	planda	kalmasına	ve	
temel	göstergelerde	bozulmaya	yol	aç-
mıştır.	Artan	belirsizlikler,	terör	eylemleri	
ve	güvenlik	endişeleri,	yabancı	yatırım-
cıların	ve	turistlerin	ülkemize	çekimser	
bir	tutum	sergilemeye	başlamaları,	sıcak	
para	çıkışının	hızlanmasına	ve	yatırım	
akışının	gerilemesine	sebep	olmuştur”	
dedi.

Yüzde 5 büyümeyle olmaz
2016	yılındaki	makro	ekonomik	

göstergelere	bakıldığında	Türkiye’nin	
2.9	büyüdüğünü	aktaran	Yorgancılar,	
AB	ülkeleriyle	karşılaştırıldığında	bunun	
önemli	bir	başarı	olduğunu,	ancak	yeterli	
olmadığını	vurguladı.

İmalat	sanayinin	GSYH	içindeki	payı	
için	yeni	seriye	göre	alınmış	veriler	de-
ğerlendirildiğinde,	geçmişte	yüzde	20’nin	
üstünde	yer	alan	payın	yüzde	16’da	takılı	
kaldığını	gördüklerini	ifade	eden	Yorgan-
cılar,	“Yıllar	içinde	büyüme	performan-
sına	bakıldığında	2011	yılında	imalat	
sanayi	yüzde	20	civarında	büyürken	ülke	
ekonomisi	yüzde	11.1	büyüdü.	2016’da	
ise	imalat	sanayi	yüzde	3.9	büyürken	
ülke	ekonomisindeki	büyüme	yüzde	2.9	
oldu.	Bu	yıl	yüzde	4	veya	4.5	civarında	
bir	büyüme	öngörülüyor.	Bu	da	bize	

Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın 

Üretimden Satışlar 
kriterine göre yaptığı 
çalışmada 100 Büyük 

sanayi kuruluşunu 
açıklayan Yönetim 

Kurulu Başkanı 
Yorgancılar,

“Bizim daha çok 
üretmeye ama 
katma değerli 

üretime ihtiyacımız 
var. Bunun için 
de Türkiye’nin 

yeni bir büyüme 
ve sanayileşme 

senaryosu yazması 
gerekmektedir” dedi. 

EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI’NIN

100 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU - 2015
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imalat	sanayinde	yeni	bir	yatırım	
hamlesine	olan	ihtiyacı	açık	bir	şe-
kilde	ortaya	koymaktadır.	Zira,	söz	
konusu	veri,	Almanya’da	yaklaşık	
yüzde	23,	Güney	Kore’de	yüzde	
29.5’tur.	İlk	100	firma	2016	yılında	
63	bin	981	kişiye	iş	imkanı	sağla-
dı.	Eğer	her	yıl	yüzde	5	büyürsek	
işsizlik	oranını	sadece	sabit	tutarız,	
azaltamayız.	O	nedenle	her	yıl	6	
ve	üzerinde	büyümemiz	şart”	dedi.

Değişen sıralamalar
Üretimden	satışlar	kriterine	

göre	100	Büyük	Firma	anket	
çalışmasının	EBSO	tarafından	35	
yıldır	aralıksız	gerçekleştirildiğini	
hatırlatan	Ender	Yorgancılar,	2015	
yılında	ilk	100	içinde	olan	firmala-
rın	83’ü	yine	bu	listede	yer	aldığını,	
17	firmanın	da	ilk	kez	ilk	100	içine	
girdiğini	söyledi.	Listedeki	100	fir-
madan	75’inin	üretim	yerinin	İzmir	
olduğuna	işaret	eden	Yorgancılar,	
“14	firma	konsolide;	11’i	de	Ege	
Bölgesi’nde	üretimlerini	yapıyor.	

Geçen	yıla	göre	54	firma	listedeki	
sırasını	yükselirken	21	firma	sıra-
sını	aşağıya	çekti,	8	firma	sırasını	
korudu.	Yine	100	firmanın	76’sı	
kar,	24’ü	ise	zarar	ettiğini	bildirdi”	
diye	konuştu.

İlk	100	firmanın	sektörel	dağılı-
mına	bakıldığında	kimya	sektörü-
nün	yüzde	42.6’lık	payla	ilk	sırada	
olduğunu,	gıda	sektörünün	yüzde	
22.2	ile	ikinci,	demir-çelik	ve	metal	
sanayinin	ise	yüzde	10.2	ile	üçün-
cü	sırada	yer	aldığını	hatırlatan	
Yorgancılar,	şu	bilgileri	verdi:

“Fakat	listedeki	firmaların	çoğu	
2016’da	reel	olarak	yüzde	7’lik	bir	
satış	gerilemesi	yaşarken	pazarda	
zorlanmaya	başladılar.	100	büyük	
firmanın	toplam	satışları	yani	
ciroları	2016	yılında	sadece	yüzde	
1	artarken,	üretimden	satışları	
yüzde	2.2	oranında	azalmıştır.	
Yani	yap-sat	olan	üretimden,	al-
sat’a	olan	eğilim	devam	etmiştir.	
Ciro	artışının	enflasyonun	altında	
kaldığı,	karların	gerilemesini	üretim	
dışı	gelirlerin	engellediği,	böylece	
bir	kez	daha	üretici	olmanın	2016	
yılında	da	cezalandırılan	bir	ko-
num	olduğu	anlaşılmaktadır.	Bu	
durum,	altını	ısrarla	çizdiği-
miz	üretim	öncelikli	yeni	bir	
büyüme	ve	sanayileşme	
stratejisine	olan	ihtiya-

cı	bir	kez	daha	

ortaya	koymaktadır.	Bizim	daha	
çok	üretmeye	ama	katma	değerli	
üretime	ihtiyacımız	var.	Bunun	için	
de	Türkiye’nin	yeni	bir	büyüme	ve	
sanayileşme	senaryosu	yazması	

8	firma
yerini	
kordu

54	firma	
sıra	

yükseltti

76	firma	
kâr	

açıkladı

17’si
listede
yeni
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gerekmektedir.”

Ar-Ge sevindirdi
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başka-

nı	Yorgancılar,	Ar-Ge	çalışması	
yapan	firma	sayısının	bu	yıl	53’e	
çıkmasının	sevinç	kaynağı	oldu-
ğunu	aktarırken,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:	“Yüksek	katma	değerli	
üretime	yönelik	farkındalığın	ge-
liştirilmesi,	devlet	desteklerinin	bu	
kapsamda	artırılması	ve	çeşitlen-
dirilmesinin	neticesini	artan	ivme	
kaydeden	Ar-Ge	giderlerinde	son	4	
yıl	içinde	görmekteyiz.	100	büyük	
firmanın	Ar-Ge	harcamaları	2013	
yılında	72	milyon	lira	iken	2016	
yılında	201	milyon	liraya	çıkmıştır.	
2016	yılında	100	büyük	firmamızın	
Ar-Ge	giderlerinde	yüzde	25’lik	bir	
artış	gerçekleşmiştir.	Kimya,	gıda	
ve	taşıt	sanayi	Ar-Ge	konusunda	
öne	çıkan	sektörlerdir.	Zorlu	2016	
yılı	konjonktüründe	gerçekleşen	
bu	yüksek	oranlı	artış	Sanayi	4.0	
sürecinde	ümit	vericidir.”

Yerlileşmek şart
100	büyük	firmanın	ihracata	

ilişkin	verileri	incelendiğinde	kimya,	
gıda	ve	demir-çeliğin	net	ithalatçı	
olmaya	devam	ederken	tekstil	ve	
taşıt	grubunun	da	net	ihracatta	öne	
çıktığını	vurgulayan	Yorgancılar,	
orta	gelir	tuzağının	aşılması	için	
net	ithalatçı	sektörlerin	ihtiyaç	duy-
duğu	ürün	üretiminde	yerlileşmek,	
ülke	içinde	yaratılan	katma	değeri	
büyütmek	zorunda	olduğumuza	
işaret	etti.	

Yorgancılar,	100	büyük	firmanın	
2015	yılında	100	dolarlık	üretimin	
34	dolarını	ihraç	ederken	Türkiye	
genelinde	bu	rakamın	36	dolar	
seviyesinde	olduğunu	hatırlatırken,	
“2016	yılında	sözkonusu	veri	küre-
sel	ekonomik	konjonktür	ve	dış	po-
litikadaki	gelişmelerin	de	etkisiyle	
33.8’e	indi.	İhracat	pazarlarındaki	
siyasi	ve	ekonomik	sıkıntılardan	
dolayı	yaşanan	daralma,	Türkiye	
geneline	göre	daha	dışa	açık	olan	
bölgemiz	firmalarının	ülke	ortala-
masından	daha	fazla	oranda	olum-

suz	etkilenmesine	neden	olmuştur”	
dedi.

Borçla büyüyorlar
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar,	firmaların	borçluluk	
durumuna	ilişkin	değerlendirmesin-
de,	finansman	ihtiyaçlarının	yine	
borç	alınarak	giderildiğini	belirtir-
ken,	özkaynak/borçluluk	oranı-
nın	yüzde	160’dan	yüzde	188’e	
yükseldiğine,	borç/aktif	oranının	da	
yüzde	60’ı	geçtiğine	dikkat	çekti.	
Ender	Yorgancılar,	“Firmalarımı-
zın	son	3	yıldır	borç/aktif	oranının	
yüzde	60’ın	üstünde	seyretmesi	
taşıdıkları	riski	de	ortaya	koymak-
tadır.	Sanayicimiz	faaliyet	karının	
yüzde	52’sini	finansman	giderleri	
için	kullanıyor.	Yani	elde	ettiği	ka-
zancın	yarısı	finansman	giderlerine	
gidiyor.	Bu	da	reel	sektör-banka-
cılık	ilişkisinde	kazan-kazan	değil,	
bankacılık	lehine	tek	taraflı	bir	
kazan	ilişkisini	ortaya	koymakta-
dır”	ifadelerini	kullandı.	Doların	da							
6	yıllık	süreçte	yüzde	100	arttığını	
sözlerine	ekleyen	Yorgancılar,	
“Yatırım	için	yurt	dışından	aldığı-
nız	borcu	6	yılda	2	kat	daha	fazla	
geriye	ödüyorsunuz.	Döviz	kurları-
nın	da	artması	bilançoları	olumsuz	
etkiledi”	diye	konuştu.

İkinci yarıya bakış
Türkiye’nin	yılın	kalan	bölü-

müne	referandum	sonrası	azalan	
siyasi	belirsizlik	ve	yeniden	ekono-
miye	odaklanarak	girdiğini	belirten	
Ender	Yorgancılar,	şu	değerlendir-
meyi	yaptı:

“Ekonomide	yapısal	dönüşüm	

TÜRKİYE’NİN EKONOMİK GÖRÜNÜMÜ

Mesleki	eğitim	
önemli

Mesleki	eğitimin	son	
derece	önemli	olduğunu	fakat	
Türkiye’de	ailelerin	mesleki	
eğitimi	hep	ikinci	planda	
tuttuğunu	kaydeden	Başkan	
Ender	Yorgancılar,	“Bu	konuda	
bir	örnek	vermek	istiyorum;	
Geçtiğimiz	gün	bana	üniversite	
mezunu	biri	geldi.	Ama	masa	
başı,	telefonu,	bilgisayarı	
olan	odalı	iş	istiyor.	Ben	bu	
imkanları	kendi	oğluma	bile	
vermem.	Çünkü	işi	bilmeden	
sadece	üniversite	mezunu	
olarak	fark	yaratamazsınız.	
Farkınızı	ortaya	koyduğunuzda	
o	odayı	da	hak	edersiniz”	diye	
konuştu.
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için	gerekli	önlemlerin	alınacağının	
açıklanması	sanayicileri	
ümitlendirmiştir.	Ancak,	enflasyon	
ve	faizlerin	geldiği	düzey	ümitli	
olmayı	güçleştirmektedir.	Öte	
yandan	kurlarda	istikrarın	
sağlanamamış	olması,	FED’in	
faizlerde	artış	yapmasının	
beklenmesi	geleceğe	ilişkin	
potansiyel	riskleri	artırmaktadır.	
Yine,	Türkiye’nin	en	önemli	
hatta	tek	makro	ekonomik	çıpası	
konumundaki	kamu	maliyesi	
dengelerindeki	nispi	bozulma,	
yani	artan	kamu	açıkları	ve	kamu	
borçlanması	ilave	risklere	işaret	
etmektedir.	Diğer	taraftan	dış	
kaynak	girişindeki	yavaşlık,	turizm	
gelirlerindeki	gerileme,	çevrilmesi	
gereken	dış	yükümlülükler	dikkate	
alındığında	döviz	kurlarında	
dalgalanma	olasılığı	bulunduğunu	
ortaya	koymaktadır.”

Önceliklerimiz
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar,	kamu	dengelerinin	
yeniden	güçlendirilmesi,	düşük	
enflasyon,	düşük	reel	faiz,	istikrarlı	
ancak	reel	olarak	gerilemeyen	
döviz	kurlarının	en	büyük	
beklentileri	arasında	yer	aldığını	
vurguladı.	

“Heyecan	verici	nitelikte	
yatırım	ve	istihdam	teşviklerinin	
uygulamaya	alınması	
gerekmektedir”	diyen	Yorgancılar,	
sözlerini	şöyle	sürdürdü:

“Bu	bağlamda	kaynak	
tahsisinde	üretken	reel	yatırımların	
vergi	politikalarıyla	daha	cazip	
hale	getirilmesi,	“tasarruf-
yatırım-üretim	ve	istihdam”	
zincirinin	güçlendirilmesi	önem	
taşımaktadır.	Enerji	fiyatlarının	
hem	enflasyon	hem	de	üretim	
açısından	taşıdığı	önem	dikkate	
alınarak	enerji	girdilerindeki	
vergi	yükünün	düşürülmesi	
konusu	değerlendirilmelidir.	Dış	
politikada	yenilenme,		Suriye	ve	
Ortadoğu’daki	sorunların	kalıcı	
çözümü,	hukuk	sistemimizdeki	
aksaklıkların	giderilmesi,	

demokratik	standartlardaki	
gelişimin	devamı,	AB	ile	ilişkilere	
yeni	bir	ivme	kazandırılması	
konularında	gelişme	sağlanması	
öne	taşımaktadır.”

Kararlı ve güçlüyüz
Seçimlerin	2019	yılında	

yapılacağını,	bir	başka	ifadeyle	
yaklaşık	2	yıl	seçim	olmayacağını	
aktaran	Başkan	Yorgancılar,	“	
Türkiye’de	ekonomik,	politik,	
sosyal	ve	kültürel	boyutlarda	
yeniden	yapılanmaya	ihtiyaç	
bulunmaktadır.	Türkiye’nin	
bunu	başarabilecek	yeterli	
insan	kaynağı	da,	tecrübe	
birikimi	de	bulunmaktadır.	
Gündemde	olması	gereken	
tek	konu	ekonomidir.	Güçlü	
bir	ekonomi	için	önceliklerimiz	
değişmedi.	Artık	terör	konusu	

çözüme	kavuşturulmalı,	kökü	
kazınmalı.	Ekonomik	yapısal	
reformlar	tamamlanmalı.	
Mesleki	ve	teknik	eğitime	ağırlık	
verilmeli,	böylelikle	işsizliğin	en	
önemli	nedenlerinden	biri	olan	
mesleksizlik	sorunu	ortadan	
kaldırılmalı.	Küresel	daralma	
göz	önüne	alınarak	küresel	
işbirliklerine	ağırlık	verilmeli.	Kısa	
vadede	makroekonomik	istikrarın	
sağlanması,	orta	vadede	katma	
değerli	üretime	odaklanılması,	
uzun	vadede	ise	büyük	sıçramalar	
yapılabilmesi	için	eğitim	sisteminin	
üretimle	entegre	edilerek	bilim	
ve	teknoloji	üretme	kapasitesinin	
güçlendirilmesi	önem	taşımaktadır.	
Biz	sanayicilerin	bu	ülkenin	
geleceğine	inancımız	da,	üzerimize	
düşeni	yapmaktaki	kararlığımız	da	
yeterince	güçlüdür”	dedi.
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2016 YILI ÜRETİMDEN SATIŞLARINA GÖRE
EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI’NIN 100 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU

TÜPRAŞ A.Ş. İZMİR RAF. MÜD. (KONS.)
PETKİM PETROKİMYA HOLDİNG A.Ş.  
PHILSA 
İZMİR DEMİR ÇELİK SANAYİ A.Ş.  
ABALIOĞLU A.Ş. ENTEGRE TESİSİ ŞB. (KONS.)
X
KÜÇÜKBAY YAĞ A.Ş.
İMBAT MADENCİLİK A.Ş.
BMC OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş. PINARBAŞI ŞB. 
CMS JANT VE MAKİNA SANAYİİ A.Ş.
KOCAER HADDECİLİK A.Ş. ALİAĞA ŞB.
PINAR ENTEGRE ET VE UN A.Ş.
ÖZKAN DEMİR ÇELİK SANAYİ A.Ş.  
HUGO BOSS SAN. LTD. ŞTİ.
NORM CİVATA SAN. VE TİC. A.Ş.
TÜRK TUBORG BİRA VE MALT SAN. A.Ş.
RAVAGO PETROKİMYA A.Ş. ALİAĞA ŞB. (KONS.)
CMS JANT SANAYİ A.Ş.
PINAR SÜT A.Ş. (KONS.)
POLİBAK PLASTİK FİLM A.Ş.
AKDENİZ KİMYA SAN. VE TİC. A.Ş.
ÜNİTEKS TEKSTİL GIDA A.Ş.
KANSAI ALTAN BOYA A.Ş.
DELPHI AUTOMOTIVE LTD. ŞTİ. ESBAŞ ŞB. (KONS.)
T.T.L.TÜTÜN SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.
DYO BOYA FABRİKALARI A.Ş. (KONS.)
İZBETON İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ A.Ş.
ÇAMLI YEM BESİCİLİK SAN. VE TİC. A.Ş.
İZDEMİR ENERJİ ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. ALİAĞA ŞB.
HİDROMEK A.Ş. ESBAŞ ŞB. (KONS.)
TYH ULUSLARARASI TEKSTİL PAZARLAMA A.Ş. 
AGROMEY GIDA A.Ş.
SUN TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
BAK AMBALAJ A.Ş.
SUN CHEMICAL SAN. VE TİC. A.Ş.
EGE SERAMİK SANAYİ A.Ş.
EGE ENDÜSTRİ VE TİCARET A.Ş.
X
X  
CEVHER JANT SANAYİ A.Ş.
ÇİMENTAŞ T.A.Ş. (KONS.)
E.R. YEM GIDA TARIM ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
VE-GE HASSAS KAĞIT A.Ş.
BATIÇİM BATI ANADOLU SAN. A.Ş.
OPET FUCHS MADENİ YAĞ SAN. VE TİC. A.Ş.
UÇAK KARDEŞLER SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EGE GÜBRE SANAYİİ A.Ş.
ÇİMBETON HAZIR BETON VE PREF. YAPI EL.SAN. VE TİC. A.Ş.
EUROPAP TEZOL KAĞIT SAN. VE TİC. A.Ş.* 
EKOTEN TEKSTİL A.Ş.

11.544.051
4.153.280
2.772.231
1.798.330
1.611.662

XX
945.938
788.947
782.265
691.099
648.777
639.604
610.753
572.094
538.170

XX
499.316
481.361
478.106
466.392
448.752
447.880
434.025

XX
398.502
389.648
373.610
372.566
365.241
355.710
353.646
341.945
333.991

XX
327.442
324.423
301.749
273.891

XX
XX
XX

239.321
227.172
223.080
211.746
211.385
208.232

XX
205.933
197.582

32.642.471
4.153.280
2.772.231
1.798.330
1.916.285

XX
945.938
788.947
782.265
691.099
648.777
639.604
610.753
572.094
538.170

XX
798.492
481.361

1.072.339
466.392
448.752
447.880
434.025

XX
398.502
725.106
373.610
372.566
365.241
875.131
353.646
341.945
333.991

XX
327.442
324.423
301.749
273.891

XX
XX
XX

239.321
227.172
223.080
211.746
211.385
208.232

XX
205.933
197.582

_
4.554.373
2.948.230
1.902.230

_
XX

960.899
809.983
812.297
738.915
704.775
639.780
659.633
576.107
543.494

XX
_

499.380
_

467.689
467.374
685.818
450.240

  _
418.345

_
681.274
377.133
398.507

_
353.646
344.704
402.134

XX
331.925
330.779
308.755
275.353

XX
272.924

XX
318.716
227.172
226.017
262.757
307.128
328.535

XX
208.530
232.107

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

20
16
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2016 YILI ÜRETİMDEN SATIŞLARINA GÖRE
EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI’NIN 100 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU

X  
X  
NEMAK İZMİR DÖKÜM SAN. A.Ş.*
ZF LEMFÖRDER AKS A.Ş.
ALKİM KAĞIT A.Ş.
SPOT TEKSTİL SAN. TİC. A.Ş. (KONS.)
X  
BAYLAN ÖLÇÜ ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZGÖRKEY GIDA ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ATEŞ ÇELİK SAN. VE TİC. A.Ş.
VİKİNG KAĞIT VE SELÜLOZ A.Ş.
X  
LUNA ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
EURO GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.
TOYO MATBAA MÜREKKEPLERİ A.Ş.
AGROBEST GRUP TARIM İLAÇ. A.Ş.
EGEPLAST EGE PLASTİK TİC. VE SAN. A.Ş.
BAREKS PLASTİK FİLM EKSTRÜZYON SAN. VE TİC. A.Ş.
ZÜMRÜT PAZARLAMA İTH. VE İHR. TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
X  
X  
K.F.C. GIDA A.Ş.
X  
EGE FREN SAN. VE TİC. A.Ş.
ROTEKS TEKSTİL A.Ş. (KONS.)
ETAPAK BASKI AMBALAJ SAN. VE TİC. A.Ş.
KONFOR DAYANIKLI TÜKETİM MALL. SAN. VE TİC. A.Ş.
TUKAŞ GIDA SAN. VE TİC. A.Ş. (KONS.)
X  
VİKİNG TEMİZLİK VE KOZMETİK ÜRÜN. PAZ. TİC. A.Ş.
KAPLAMİN AMBALAJ A.Ş.
GÜR SÜT A.Ş. ÖDEMİŞ ŞB.
KRONE TİCARİ ARAÇLAR SAN. VE TİC. A.Ş.
S.S. TARİŞ ÜZÜM T.S.K. BİRLİĞİ
ATİK METAL SAN. VE TİC. A.Ş.
İZELTAŞ SAN. VE TİC. A.Ş.
BATI BASMA SANAYİ A.Ş.
BTM BİTÜMLÜ TECRİT MADDELERİ A.Ş.
LARTH HAVLU RADYATÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
AKG YALITIM VE İNŞAAT MALZ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
GİMAS GİRGİN MAKİNA A.Ş.
TARİŞ YEMTA YEM HAYVANCILIK SAN. VE TİC. A.Ş. 
DİRİNLER DÖKÜM SAN. TURZ. LİMAN İŞL. VE TİC. A.Ş.
S.S. TARİŞ ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI T.S.K. BİRLİĞİ
MC CORMICK KÜTAŞ GIDA SAN. DIŞ TİC. A.Ş. 
BAĞ YAĞLARI T.A.Ş.
FİBROSAN CAM TAKVİYELİ POLYESTER SAN. VE TİC. A.Ş. 
KORSİNİ-SAF AMBALAJ SAN. VE TİC. A.Ş.
KUTLUSAN KAFES EKİPMAN VE HAY. SAN. VE TİC. A.Ş.*
AKIN HADDECİLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. ALİAĞA ŞB.   

XX
XX

185.378
183.970
180.615
178.982

XX
173.444

XX
161.371
160.036

XX
158.313
146.786
143.124
141.962
140.452
135.257
134.068

XX
132.900
129.219

XX
128.263
127.653
120.594
115.320
114.746

XX
110.854
110.309
109.595
109.496

XX
XX
XX

100.045
99.064
97.446
92.209

XX
89.209

XX
85.829
84.133
82.845
79.845
77.624
75.887
70.333

XX
XX

185.378
183.970
180.615
188.402

XX
173.444

XX
161.371
160.036

XX
158.313
146.786
143.124
141.962
140.452
135.257
134.068

XX
132.900
129.219

XX
128.263
227.951
120.594
115.320
193.745

XX
110.854
110.309
109.595
109.496

XX
XX
XX

100.045
99.064
97.446
92.209

XX
89.209

XX
85.829
84.133
82.845
79.845
77.624
75.887
70.333

XX
XX

185.570
183.970
182.903

_
XX

173.444
XX

162.377
161.284

XX
158.313
154.324
143.322
142.686
148.291
144.136
245.307

XX
143.237
145.579

XX
135.396

_
124.456
119.282

_
XX

112.708
114.055
162.820
111.616

XX
XX
XX

101.170
124.188
99.406
93.885

XX
89.209

XX
86.922
84.151
91.288
88.017
95.864
77.794
85.031

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

20
16
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İstanbul	Sanayi	Odası	(İSO)	tarafından	açıklanan	2016	yılı	Türkiye’nin	500	
Büyük	Sanayi	Kuruluşu	çalışması	so-

nuçlandı.	İSO’nun	açıkladığı	500	Büyük	
Sanayi	Kuruluşu	arasında	59	Ege	Bölge-
si	Sanayi	Odası	(EBSO)	üyesi	şirket	yer	
aldı.	Merkezi	İstanbul,	Ankara	ya	da	baş-
ka	şehirlerde	olmasına	rağmen	üretimleri	
İzmir’de	olan	firmaların	esas	alındığı	
EBSO	listesindeki	sonuçlara	göre	2016	
yılı	500	Büyük	Sanayi	Kuruluşu’nun	yüz-
de	12’sini	EBSO	üyesi	firmalar	oluşturdu.	
Geçen	sene	listede	olmayan	5	firma	bu	
yıl	ilk	kez	listeye	girerken	7	firma	da	çe-
şitli	sebeplerle	bu	yılki	liste	dışında	kaldı.	
EBSO’nun	ilk	100	listesine	giren	firma-
ların	40’ı	aynı	zamanda	İSO	500	Büyük	
Sanayi	Kuruluşu	listesine	girme	başarısı	
gösterdi.	

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	500	
Büyük	Sanayi	Kuruluşu	ile	ilgili	değerlen-
dirmesinde	EBSO	üyesi	59	işletmenin	
500	Büyük	Sanayi	Kuruluşu	arasına	
girme	başarısı	gösterdiğine	dikkat	çekti.	
Yorgancılar,	“Listeye	giren	her	bir	üyemi-
zi	tebrik	ediyor,	ülkeye	olan	katkılarının,	
üretimlerinin,	karlarının	artarak	devamını	
diliyorum.	35	yıldır	yapmakta	olduğu-
muz	Odamızın	100	büyük	çalışması	ile	
İSO’nun	500	büyük	firma	çalışması	için	
yaptığımız	her	karşılaştırmada	Böl-
gemizin	sonuçları	ile	Türkiye	tablosu	
örtüşmekte	ve	birbirini	desteklemektedir.	
Ancak	2016	yılı	özelinde	özellikle	satışlar	
ve	ihracat	kısmındaki	bozulmanın	Bölge-
mizde	ülke	genelinin	aksine	biraz	daha	
fazla	olduğunu	üzülerek	görmekteyiz”	
dedi.

Karlılık ve finansman 
yönetiminde başarılı
2016	yılında	özellikle,	Rusya,	Ortado-

ğu	ve	daralan	AB	pazarları	olmak	üzere,	
Bölge	ihracatında	önemli	yer	tutan	coğ-
rafyalardan	kaynaklı	sıkıntıların	firmaları	
olumsuz	etkilediğinin	kaydeden	Yorgan-
cılar,	“500	Büyük	firmanın	Üretimden	Sa-
tışları	2015	yılına	oranla	yüzde	8.8,	net	
satışları	yüzde	9.2	artarken,	EBSO’nun	
çalışmasında	firmaların	üretimden	satış-
ları	yüzde	2	azalmış,	net	satışları	yüzde	
1	artmıştır.	500	büyük	firmanın	ihracatı	
yüzde	3	artarken,	100	büyük	üyemizin	
ihracatları	bir	önceki	yıla	göre	yüzde	
13	azalmıştır.	Tüm	bu	olumsuzluklara	
rağmen,	firmalarımız	yine	de	finansman	
ve	karlılık	yönetiminde	nispeten	daha	
başarılı	sayılabilir”	diye	konuştu.	

Üretimin 
sürdürülebilirliği için 
Ender	Yorgancılar,	İSO’nun	açık-

ladığı	500	Büyük	Sanayi	Kuruluşu	ile	
ilgili	veriler	dikkate	alındığında,	faaliyet	
dışı	gelirler	ve	diğer	satışlardaki	artışın,	
karlılık	oranını	da	yukarı	çektiğini	vurgu-
larken,	“Buradan	da	şunu	çok	net	olarak	
söyleyebiliriz	ki;	üretimin	sürdürülebilirliği	
sorunu	ile	karşı	karşıyayız.	Gerek	finans-
man	maliyetleri	ve	gerekse	sanayicinin	
üzerindeki	diğer	yükler	bugünkü	tabloyu	
ortaya	koymuştur.	Her	4	firmanın	zarar	
ettiği	bir	ortamda;	Brüt	kar	500	firmada	
yüzde	33	artarken,	100	büyük	firma-
mızda	yüzde	14	artmıştır.	Net	kar	500	
büyük	firmada	yüzde	4.5,	100	büyük	
firmamızda	yüzde	6	oranında	artmıştır.	
Satış	karlılığı	500	büyük	firmada	yüzde	

500	Büyük’te	59	EBSO’lu

İstanbul Sanayi 
Odası’nın açıkladığı 

500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu arasında 

Ege Bölgesi Sanayi 
Odası üyesi 59 şirket 

yer aldı.
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6.8	iken,	100	büyük	firmamızda	
yüzde	8	olarak	gerçekleşmiştir.	Fi-
nansman	giderlerinin	faaliyet	karı	
içindeki	payı	500	büyük	firmada	
yüzde	55.4,	100	büyük	firmada	
yüzde	51.8’dir.	Yani	ülke	genelin-
de	sanayi	kuruluşlarımız	faaliyet	
karının	yaklaşık	yarısını	finans-
man	giderleri	için	kullanmaktadır	
ki	bu	oldukça	yüksek	bir	orandır”	
dedi.

Sanayinin gücünü ispatlıyor
Her	iki	çalışmada	da	firmaların	

borçlanma	açısından	risklerinin	
artarak	devam	ettiğinin	ortaya	
konduğunu	ifade	eden	Yorgancı-
lar,	istikrarlı	kur	politikasının	öne-
mine	vurgu	yaptı.	Referandumun	
hemen	öncesinde	ve	sonrasında,	
üretime	dayalı,	istihdamı	destek-
leyen	adımların	kıymetine	dikkat	
çeken	Yorgancılar,	şu	görüşleri	
dile	getirdi:

“Bu	adımların	devamının	gel-
mesi	ve	üretimin	önündeki	tüm	en-
gellerin	kaldırılarak,	rakiplerimizle	
eşit	şartlarda	üretimin	sağlanması	
en	büyük	arzumuzdur.	Çünkü	
ancak	bu	şekilde	Sanayi	4.0	
yolunda	ilerleyen,	yüksek	katma	
değerli	ihracat	yapan	rakiplerimiz-
le	rekabet	edebilir	hale	gelebiliriz.	
Aksi	takdirde	günü	kurtarmanın	
ötesine	geçemeyiz	ki,	bunun	da	
sürdürülebilirliği	tartışılır.	Zira,	
imalat	sanayinin	milli	gelir	içinde-
ki	payı	ülkemizde	yüzde	16.5’e	
gerilerken,	söz	konusu	veri	Alman-
ya’da	yaklaşık	yüzde	23,	Güney	
Kore’de	yüzde	29.5’tir.	Çok	zor	
bir	coğrafyada,	bizim	dışımızda	
yeterince	olumsuz	gelişme	yaşa-
nırken,	sanayicinin	desteklenmesi,	
ülke	ekonomisinin	de	büyümesi	
anlamına	gelecektir.	Unutmamalı-
yız	ki,	2016	yılındaki	tüm	olumsuz	
şartlara	rağmen,	ortaya	çıkan	
rakamlar,	sanayicinin	gücünü	
ispatlar	niteliktedir.	Desteklenen,	
niteliği	artırılan	sanayinin	ülke	
ekonomisine	katkısı,	hedeflere	bir	
adım	yaklaştırma	umudu	gözardı	
edilmemelidir.	Bir	kez	daha	altını	
çizmekte	fayda	görmekteyim	ki;	
üretim	yoksa	kalkınmak	hayaldir.”
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TÜPRAŞ-Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.
PETKİM Petrokimya Holding A.Ş.
Philsa Philip Morris Sabancı Sigara ve Tütüncülük San. ve Tic. A.Ş.
Coca-Cola İçecek A.Ş.
Milangaz LPG Dağıtım Tic. ve San. A.Ş.
KARDEMİR Karabük Demir Çelik San. ve Tic. A.Ş.
İpragaz A.Ş.
Abalıoğlu Yem-Soya ve Tekstil Sanayi A.Ş.
Banvit Bandırma Vitaminli Yem Sanayi A.Ş.
İzmir Demir Çelik Sanayi A.Ş.
JTI Tütün Ürünleri Sanayi A.Ş.
Namet Gıda San. ve Tic. A.Ş.
C.P. Standart Gıda San. ve Tic. A.Ş.
Tezcan Galvanizli Yapı Elemanları San. ve Tic. A.Ş.
 - 
Pınar Süt Mamülleri Sanayii A.Ş.
Delphi Automotive Systems Ltd. Şti.
Küçükbay Yağ ve Deterjan Sanayi A.Ş.
Anadolu Efes Biracılık ve Malt Sanayii A.Ş.
Tat Gıda Sanayi A.Ş.
Hidromek-Hidrolik ve Mekanik Makina İmalat San. ve Tic. A.Ş.
Ravago Petrokimya Üretim A.Ş.
İmbat Madencilik Enerji Turizm San. ve Tic. A.Ş.
BMC Otomotiv San. ve Tic. A.Ş.
DYO Boya Fabrikaları San. ve Tic. A.Ş.
Korozo Ambalaj San. ve Tic. A.Ş.
CMS Jant ve Makina Sanayii A.Ş.
Kocaer Haddecilik San. ve Tic. A.Ş.
Pınar Entegre Et ve Un Sanayii A.Ş.
Özkan Demir Çelik Sanayi A.Ş.
Olmuksan International Paper Ambalaj San. ve Tic. A.Ş.
Ege Profil Tic. ve San. A.Ş.
Hugo Boss Tekstil Sanayi Ltd. Şti.
Norm Cıvata San. ve Tic. A.Ş.
Mondi Tire Kutsan Kağıt ve Ambalaj Sanayi A.Ş.
Stackpole International Otomotiv Ürünleri Ltd. Şti.
Türk Tuborg Bira ve Malt Sanayii A.Ş.
CMS Jant Sanayi A.Ş.
Polibak Plastik Film San. ve Tic. A.Ş.
Akdeniz Kimya San. ve Tic. A.Ş.
Üniteks Tekstil Gıda Motorlu Araçlar San. ve Tic. A.Ş.
Ege Çelik Endüstrisi San. ve Tic. A.Ş.
Kansai Altan Boya San. ve Tic. A.Ş.
Abalıoğlu Yağ San. ve Tic. A.Ş.
Sun Tekstil San. ve Tic. A.Ş.
T.T.L. Tütün San. ve Dış Tic. A.Ş.
Çimentaş İzmir Çimento Fabrikası T.A.Ş.
Çamlı Yem Besicilik San. ve Tic. A.Ş.
İZDEMİR Enerji Elektrik Üretim A.Ş.
Dimes Gıda San. ve Tic. A.Ş.
Agromey Gıda ve Yem San. Tic. A.Ş.
Bak Ambalaj San. ve Tic. A.Ş.
Sun Chemical Matbaa Mürekkepleri ve Gereçleri San. ve Tic. A.Ş.
Ege Seramik San. ve Tic. A.Ş.
TYH Uluslararası Tekstil Pazarlama San. ve Tic. A.Ş.
Ege Endüstri ve Ticaret A.Ş.
TARFAŞ Tarımsal Faaliyetler Üretim San. ve Tic. A.Ş.
Felda Iffco Gıda San. ve Tic. A.Ş.
Cevher Jant Sanayii A.Ş.

2016 2015 EBSO ÜYESİ FİRMALAR
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Türkiye	ekonomisi	2017’nin	ilk	
çeyreğinde	yüzde	5	büyüdü.	
Beklentilerin	üzerindeki	

büyümede	iç	talepteki	canlanmanın	yanı	
sıra	bir	yıl	sonra	tekrar	artıya	geçen	
güçlü	ihracat	etkili	oldu.	Büyümede,	
2016	sonundan	itibaren	başlayan	ve	
2017’nin	ilk	döneminde	yenileriyle	
desteklenen	ekonomiyi	canlandırmaya	
yönelik	tedbirler	olumlu	katkı	sağladı.	
Vergi	indirimlerinin	yapıldığı	mobilya	
ve	beyaz	eşya	sektörleri	ile	Hazine	
destekli	kredi	garanti	uygulamasıyla	
oluşan	200	milyar	liralık	kredi	hacmi,	
KOSGEB’in	295	bin	işletmeye	verilen	

kredileri	büyümeye	iştirak	etti.	İhracatın	
katkısının	yanında	vatandaşın	ve	
devletin	tüketim	harcamaları	da	
büyümeyi	yukarı	taşıdı.	Türkiye	
ekonomisi	geçen	yıl	son	çeyrekte	yüzde	
3.5,	2016’nın	tamamında	yüzde	2.9	ile	
beklentilerin	üzerinde	büyümüştü.

Türkiye	İstatistik	Kurumu	(TÜİK),	
2017	yılı	birinci	dönem	büyüme	
verilerini	açıkladı.	Gayrisafi	yurtiçi	
hasıla	ilk	tahmini;	zincirlenmiş	hacim	
endeksi	olarak	(2009=100),	2017	yılının	
birinci	çeyreğinde	bir	önceki	yılın	aynı	
çeyreğine	göre	yüzde	5	arttı.	Anketlerde	
piyasa	beklentisi	yüzde	3.5-4	aralığında	

Beklentiyi	aşan	büyüme

Türkiye yılın ilk 
çeyreğinde yüzde 5 
büyüdü. Beklentiyi 

aşan oranda sanayi 
üretimindeki yüzde 

5.3’lük artış etkili 
oldu. İhracat da 

büyümeye 2.2 
puanlık katkı yaptı.
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yer	alıyordu.	
Üretim	yöntemiyle	gayrisafi	

yurtiçi	hasıla	tahmini,	2017	yılının	
birinci	çeyreğinde	cari	fiyatlarla	
yüzde	14.3	artarak	641	milyar	584	
milyon	TL	oldu.

Gayrisafi	yurtiçi	hasılayı	
oluşturan	faaliyetler	
incelendiğinde;	2017	yılının	birinci	
çeyreğinde	bir	önceki	yılın	aynı	
çeyreğine	göre	zincirlenmiş	hacim	
endeksi	olarak;	tarım	sektörü	
toplam	katma	değeri	yüzde	3.2,	
sanayi	sektörü	yüzde	5.3,	inşaat	
sektörü	yüzde	3.7	arttı.	Ticaret,	
ulaştırma,	konaklama	ve	yiyecek	
hizmeti	faaliyetlerinin	toplamından	
oluşan	hizmetler	sektörünün	
katma	değeri	ise	yüzde	5.2	arttı.

Takvim	etkisinden	arındırılmış	
GSYH	zincirlenmiş	hacim	endeksi,	
2017	yılı	birinci	çeyreğinde	bir	
önceki	yılın	aynı	çeyreğine	göre	
yüzde	4.7	arttı.	Mevsim	ve	takvim	
etkilerinden	arındırılmış	GSYH	
zincirlenmiş	hacim	endeksi,	bir	
önceki	çeyreğe	göre	yüzde	1.4	
yükseldi.

Buna	karşılık,	yatırımlarda	
inşaatta	ciddi	artış	görülürken,	
makine-teçhizatın	gerilemesi	
dikkat	çekti.	İnşaat,	zincirlenmiş	
hacim	endeksine	göre	yılın	ilk	
çeyreğinde	bir	önceki	yılın	aynı	
dönemine	göre	yüzde	10	büyüdü,	
makine-teçhizat	ise	yüzde	10.1	
küçüldü.	Aktifler	8.7,	üretilmiş	mali	
olmayan	aktifler	ise	2.2	oranında	
büyüdü.

Tüketim harcamaları 
yüzde 5.1 arttı
Vergi	teşviklerinin	etkisinin	

kısmi	olarak	görülebildiği	
harcama	yöntemiyle	hesaplanan	
hanehalklarının	nihai	tüketim	
harcamaları,	2017	yılının	birinci	
çeyreğinde	bir	önceki	yılın	aynı	
çeyreğine	göre	zincirleme	hacim	
endeksi	olarak	yüzde	5.1	arttı.	
Devletin	nihai	tüketim	harcamaları	
yüzde	9,4,	gayrisafi	sabit	sermaye	
oluşumu	ise	yüzde	2.2	artış	
kaydetti.

Mal	ve	hizmet	ihracatı,	2017	
yılının	birinci	çeyreğinde	bir	
önceki	yılın	aynı	çeyreğine	göre	
zincirleme	hacim	endeksi	olarak	
yüzde	10.6,	ithalatı	ise	yüzde	0.8	
arttı.

İşgücü ödemeleri 
yüzde 11,6 arttı
İşgücü	ödemeleri,	2017	yılının	

birinci	çeyreğinde	bir	önceki	yılın	
aynı	çeyreğine	göre	yüzde	11,6	
artarken,	net	işletme	artığı/karma	
gelir	yüzde	20.2	arttı.	İşgücü	
ödemelerinin	gayrisafi	katma	
değer	içerisindeki	payı	yüzde	39.7	
oldu.

İşgücü	ödemelerinin	cari	
gayrisafi	katma	değer	içerisindeki	
payı	geçen	yılın	aynı	döneminde	
yüzde	41	iken	bu	oran	2017	
yılının	birinci	çeyreğinde	yüzde	
39.7	oldu.	Net	işletme	artığı/karma	
gelirin	payı	ise	yüzde	39.5’ten	
yüzde	41.3’e	çıktı.

Arındırılmış rakamlar
TÜİK’in	kapsamlı	açıklamaya	

başladığı	yeni	verilerden	olan	
mevsim	ve	takvim	etkisinden	
arındırılmış	endekste	büyüme	
ilk	çeyrekte	yüzde	1.4	oldu.	
Sanayinin	artışı	ve	sanayi	içinde	
endüstrinin	büyüme	oranı	için	baz	
alınabilecek	imalat	sanayi	artışı	
aynı	düzeyde	yüzde	0.7	oranında	
yükseldi.	İnşaatın	yükselişi	ise	
yüzde	1.2	olarak	gerçekleşti.	
Hizmetler	ise	yüzde	2.2	oranında	
artarak	mevsim-takvim	etkisinden	
arındırılmış	büyümede	ana	

etkenlerden	biri	oldu.	Ağırlığı	
diğerlerine	göre	daha	düşük	olan	
finans	sektöründe	ise	yüzde	8.7	
büyüme	görüldü.

2017	birinci	çeyrek	
büyümesinde	tüketim,	ihracat	ve	
sanayi	üretimi	kaynaklı	büyüme	
dikkat	çekti.	Hem	hanehalkı	hem	
de	devletin	nihai	tüketimi	bu	
dönemde	yükseldi.	Sanayi	üretimi	
de	ortalamanın	üzerinde	yüzde	
5.3	oranında	arttı.

DAYANIKLI MALLAR
YARI DAYANIKLI MALLAR
DAYANIKSIZ MALLAR
HİZMETLER

38.596
43.011

128.737
177.107

HARCAMA

VATANDAŞ NEREYE HARCADI
(MİLYON TL)

DEĞİŞİM (%)
8.7
7.3

17.4
16.9

Vatandaşın tüketimi
Devletin tüketimi
Özel ve kamu yatırımları
İhracat
İthalat

5.1
9.4
2.2

10.6
0.8

BüyümeTÜKETİM

HANGİ GRUP BÜYÜMEYE
NE KATKI VERDİ (%)

Katkısı
(puan)

3.13
1.27
0.65
2.39

-0.21

ÜRETİM
Tarım
Sanayi
-İmalat sanayi
İnşaat
Hizmetler
Bilgi iletişim
Finans ve sigorta
Gayrimenkul
Mesleki ve idari hiz.
Kamu, sağlık, eğitim
Diğer hizmetler
Vergi, sübvansiyon

3.2
5.3
5.1
3.7
5.2
7.0

12.0
1.8
8.8
4.2
3.3
1.1

0.08
1.12
0.89
0.26
1.17
0.18
0.57
0.17
0.47
0.47
0.09
0.13
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	ekonominin	yılın	ilk	

çeyreğinde	yüzde	5	ile	beklentilerin	
üzerinde	büyüdüğünü	söyledi.	Talep	
cephesinden	ihracat	ile	kamu	tüketimi,	
arz	cephesinden	ise	sanayi	ve	hizmet	
sektörünün	büyüme	üzerinde	belirleyici	
olduğunu	belirten	Yorgancılar,	“Yüzde	
5’lik	büyümenin	yaklaşık	yüzde	2.8’inin	
iç	talep,	yüzde	2.2’sinin	ise	net	dış	
talepten	gelmesi	uzun	zamandır	
beklediğimiz	iki	kanatlı	büyümeye	işaret	
ediyor”	dedi.	

Daha	çok	kamudan	beslenen	iç	
talep	ve	kur	artışlarını	desteklediği	dış	
talep	çekişine,	yatırımların,	özellikle	de	
makine-teçhizat	cephesinin	yeterince	
uyum	sağlamamasının	üzerinde	
durulmasını	isteyen	Yorgancılar,	
“Büyümenin	saman	alevi	niteliğinde	
kalmaması	için	makine-teçhizat	
yatırımlarının	artması,	bu	yatırımların	
artması	için	de	döviz	kurlarında	
istikrar	ve	enflasyonla	birlikte	faizlerin	
gerilemesi	gerekmektedir.	Büyüme	
hızının	düzeyi	sevindirici	olmakla	
beraber	sürdürülebilirlik	boyutunda	bazı	
kaygılar	da	yaratmaktadır”	diye	konuştu.

Sanayinin gücü
2017	yılının	ilk	çeyreğine	ilişkin	

büyüme	verilerini	değerlendirirken	
sanayi	sektörüne	özel	bir	önem	veren	
Ender	Yorgancılar,	şu	bilgileri	verdi:

“2017	yılının	ilk	çeyreğinde	sanayi	
sektörü	toplamda	yüzde	5.3,	sanayinin	
özünü	oluşturan	imalat	sanayi	ise	yüzde	
5.1	oranında	büyümüştür.	Böylece	2016	
yılının	üçüncü	çeyreğindeki	gerilemenin	
ardından	sektördeki	büyüme	artarak	
devam	etmiştir.	Bu	büyümede	canlı	iç	
talep	kadar	kur	artışlarının	desteklediği	
ihracat	da	etkili	olmuştur.	Nitekim	2017	
yılının	ilk	çeyreğinde	2016	yılının	aynı	
dönemine	göre	imalat	sanayi	ürünleri	
ihracatı	yüzde	8.7	oranında	artmıştır.	
Aynı	dönemde	sektördeki	ithalat	
artışının	sadece	yüzde	3.1	oranında	
kalması,	üretim	artışında	sanayicinin	
daha	çok	yerli	girdi	kullanımına	
yöneldiğini	ortaya	koymaktadır.	Bu	
durum	döviz	kurlarında	istikrarın	ve	de	
TL’nin	aşırı	değerlenmemesinin	önemine	
işaret	etmektedir.”

Ayrıntılı rakamlar
Ender	Yorgancılar,	büyüme	

verilerinin	detaylarında	ilginç	gelişmeler	

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, yılın 
ilk çeyreğindeki 

yüzde 5’lik büyümeyi 
değerlendirirken 
sanayiye özel bir 

önem verirken, “2017 
yılının ilk çeyreğinde 

2016 yılının aynı 
dönemine göre 

imalat sanayi ürünleri 
ihracatı yüzde 8.7 

oranında artmıştır. 
Aynı dönemde 

sektördeki ithalat 
artışının sadece 

yüzde 3.1 oranında 
kalması, üretim 

artışında sanayicinin 
daha çok yerli 

girdi kullanımına 
yöneldiğini ortaya 

koymaktadır” dedi.

Yorgancılar:	Tüketim	ve	
ihracatla	büyüdük

GÜNDEM



19HAZİRAN 2017

gözlendiğini	vurgularken,	“Yüzde	
5.1’lik	tüketim	büyümesinde	
yarı	dayanıklı	mallara	yönelik	
harcamaların	yüzde	1.2	gerilediği,	
dayanıklı	tüketim	mallarına	
yönelik	harcamaların	binde	6,	
dayanıksız	tüketim	mallarına	
yönelik	harcamaların	yüzde	8	
büyüdüğü	görülmektedir.	Ayrıca	
hane	halkının	hizmetlere	yönelik	
harcamalarındaki	artış	yüzde	
5.6	oranında	gerçekleşmiştir.	
Bu	veriler	tüketimin	niteliğinde	
zayıflama	olduğunu,	halkın	
daha	çok	fizyolojik	ihtiyaçlarını	
karşılamaya	yöneldiğini	
göstermektedir.	Bu	gelişme	
enflasyonun	satın	alma	gücünü	
eritmesiyle	yakından	ilgilidir.	
Bu	nedenle	de	enflasyonla	
mücadele,	özellikle	de	enflasyon-
ücret	artışı	sarmalının	yukarıda	
doğru	yöneliminin	engellenmesi,	
ekonomi	yönetiminin	bir	numaralı	
günden	maddesi	olmalıdır”	dedi.

Ekonominin	yüzde	5	büyüdüğü	
bir	dönemde	yatırımların	sadece	
yüzde	2.2	oranında	büyümesinin	
düşündürücü	olduğuna	dikkat	
çeken	Yorgancılar,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:

“Bu	veri,	büyümenin	daha	
çok	tüketim	artışı	ve	buna	cevap	
verebilmek	için	de	kapasite	
kullanımının	artmasıyla	mümkün	
olduğunu	ortaya	koymaktadır.	
Ayrıca	inşaat	yatırımları	yüzde	

10	artarken	makine	ve	teçhizat	
yatırımlarının	yüzde	10.1	
oranında	gerilemesi	oldukça	
endişe	vericidir.	Makine	ve	
teçhizat	yatırımlarının	2016	
yılının	ilk	çeyreğinde	yüzde	9.5	
gibi	yüksek	bir	oranda	büyümüş	
olmasının	yarattığı	baz	etkisi	
böylesi	bir	küçülmede	rol	oynasa	
da	reel	sektör	girişimcilerinin	
talep	boyutuyla	gelecekten	çok	
da	umutlu	olmadıklarını,	makine	
ve	teçhizatın	genellikle	döviz	ile	
yurtdışından	getirilmesi	nedeniyle	
kur	riski	almayı	istemediklerini	
ortaya	koymaktadır.	Dolayısıyla	
Türkiye’de	makroekonomik	
iklimin	üretken	yatırımlar	için	
uygun	olmadığı	anlaşılmaktadır.	

Bu	veriler	Hükümetin	makine	ve	
teçhizat	yatırımlarını	teşvik	için	
özel	önlemler	alması	gereğine	de	
işaret	etmektedir.”

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yorgancılar,	yılın	ilk	çeyreğindeki	
yüksek	oranlı	büyümenin	
belirleyici	faktörleri	arasında	yer	
alan	kamu	harcamalarındaki	
artışa	işaret	ederken,	“Bu	artış,	
2016	yılının	ilk	çeyreğinde	46	
milyon	TL	fazla	veren	bütçenin	
bu	yılın	ilk	çeyreğinde	14.9	
milyar	açık	vermesiyle	mümkün	
olabilmiştir.	Bu	durumun	
sürdürülebilirliği	yoktur.	Zira,	
Türkiye	ekonomisinin	en	önemli	
çıpası	kamu	dengelerinin	sağlıklı	
yapısıdır.	Bu	nedenle	yılın	kalan	
bölümünde	bütçe	dengelerine	
özel	önem	verilmeli,	büyüme	için	
yatırım	ve	ihracat	artışı	ön	plana	
çıkarılmalıdır”	diye	konuştu.

Ender	Yorgancılar,	büyüme	
verilerine	ilişkin	açıklamasını,	
“Önce	enflasyon	ve	faizlerin	
indirilmesi,	kurlarda	istikrarın	
sağlanması	ve	bunları	
gerçekleştirirken	de	üretime	
doğrudan	katkı	veren	makine	ve	
teçhizat	yatırımlarını	artırmaya	
yönelik	strateji	izlenmesi	gerekiyor.	
Büyümeden	mutluyuz,	ancak	
gelecekten	umutlu	olmak	için	
rakiplerimizle	benzer	makro	
koşullara	sahip	olmak	istiyoruz”	
sözleriyle	tamamladı.

GÜNDEM
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İhracat	Kredi	
Kuruluşları	ilk	olarak	
gelişmiş	ülkelerde	I.	
Dünya	Savaşı	sonrasında	
kurulmaya	başlanmıştır.	
Örneğin	1917	yılında	
Almanya’da	Hermes,	
1919	yılında	İngiltere’de	
ECGD	kurulmuştur.	Bu	
dönemde,	kıta	Avrupası’nda	gelişmiş	
bir	ticari	bankacılık	sistemi	bulunduğu	
için	de	söz	konusu	kuruluşlar	daha	
çok	ihracat	kredi	sigortası	ve	garantisi	
sağlama	yoluna	gitmiştir.	II.	Dünya	
Savaşı’ndan	sonra	da	ihracatın	(ülkeye	
döviz	girdisi	sağlanmasının)	bir	ülkenin	
yeniden	yapılanma	ve	kalkınma	
sürecinde	taşıdığı	önem	ortaya	çıkmıştır.	
Bu	nedenle	1950’li	yıllardan	itibaren	
gelişmekte	olan	ülkelerde	devlet	
destekli	ihracat	finansman	kurumları	
giderek	yaygınlaşmıştır.	Bunlara,	1950	
yılında	Japonya’da	kurulan	JBIC	(o	
zamanki	adıyla	JEXIM),	1957	yılında	
Hindistan’da	ECGC	ve	1976	yılında	
Güney	Kore’de	KExim	örnek	olarak	
verilebilir.	Gelişmekte	olan	ülkelerde	
bankacılık	sistemleri	genellikle	ihracat	
finansmanına	yeterli	desteği	verecek	
derinliğe	sahip	değildir.	Bu	nedenle,	
söz	konusu	ülkelerde	kurulan	ihracat	
destek	kuruluşları	Avrupa’da	öncü	olarak	
kurulanlardan	farklı	olarak	ihracatı	
çeşitli	kredi	programlarıyla	destekleme	
işlevini	de	üstlenmiştir.	Bu	kuruluşların	
sermayelerinin	bir	bölümü	ya	da	tamamı	
devlete	aittir.	Özel	olanlar	ise	devlet	
adına	ihracat	kredi	sigortası	ve	garanti	
işlemleri	yapabilmektedir.		

Öte	yandan,	2000’li	yılların	
başına	gelindiğinde	globalleşme	ile	
beraber	finans	kapitalizimi	kavramına	
geçilmesiyle	oluşan	“likidite	bolluğu”	
döneminde,	“Eximbank’lara	aslında	
ihtiyaç	var	mı?”	soruları	gündeme	
gelmeye	başlamış	ve	varlık	tartışmaları	
ortaya	çıkmıştır.	Ancak	2008	Krizi	

bu	tartışmaları	
sonlandırmıştır.	Kriz	
sonrasındaki	yavaş	
büyüme	ve	daralan	
uluslararası	ticaret	
hacmi	ihracat	kredi	
kuruluşlarının	tekrar	önem	
kazanmasına	yol	açmıştır.	
Pazar	payını	kaybetmek	

istemeyen	ülkeler,	ihracat	kredi	
kuruluşlarını	daha	aktif	kullanmaya	
yönelmişlerdir.	Uluslararası	finans	
sisteminin	tasarrufları	yatırıma	
dönüştürmedeki	başarısızlığı	nedeniyle,	
önümüzdeki	dönemde	gelişmekte	olan	
ülkelerdeki	altyapı	yatırımları	açığının	
kapatılması	ve	gelişmiş	ülkelerin	eskimiş	
altyapılarının	modernize	edilmesi	için	
Eximbank’lara	önemli	görevler	düşeceği	
tahmin	edilmektedir.	Ayrıca	söz	konusu	
yatırımların	birden	fazla	ülkeden	mal	
ve	hizmet	alımı	içeren	büyük	hacimli	
yatırımlar	olacağı	dikkate	alındığında,	
farklı	ülkelerin	Eximbankları	arasındaki	
işbirliklerinin	yanı	sıra	bölgesel	ve	
uluslararası	kalkınma	ve	yatırım	
bankaları	ile	Eximbankların	yatırım	
finansmanındaki	işbirlikleri	de	önemli	bir	
gündem	maddesi	olacaktır.	

Bunun	yanında,	küresel	krizin	bir	
daha	tekrarlanmaması	için	finans	
alanında	alınan	tedbirlerin	bir	parçası	
olarak	yapılan	Basel	düzenlemeleri,	
ticari	bankaların	orta	ve	uzun	vadeli	kredi	
verme	ve	bu	kredileri	bilançolarında	
taşıma	konusunda	isteksiz	olmalarına	
sebebiyet	vermektedir.	Bu	nedenle,	
Eximbank’ların	orta	ve	uzun	vadeli	
yatırımlar	için	özellikle	sermaye	malı	
ihracatı	ve	proje	finansmanında	artan	rol	
üstlenmesi	beklenmektedir.

Dünya	çapında	67	ülkede	85	adet	
“İhracat	Kredi	Kuruluşu”	bulunmaktadır.	
Söz	konusu	ihracat	kredi	kuruluşları	üç	
temel	fonksiyonu	yerine	getirmektedir.	
Bunlardan	ilki	ihracatçılara	doğrudan	
finansman	sağlamaktır.	Bilindiği	gibi,	

Dünyada	ihracat	kredi	
kuruluşlarının	önemi

Adnan YILDIRIM
Türk	Eximbank	
Genel	Müdürü
(2014-2015	Ekonomi	
Bakan	Yardımcısı)

İhracat kredi 
kuruluşlarının üç 

temel fonksiyonu; 
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risklerinin 
üstlenilmesidir.
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dış	ticaret	kredileri,	birden	fazla	
ülkeyi	ve	dolayısıyla	yasal	
düzenlemeyi	içeren	ve	farklı	
para	birimlerinin	kullanılmasını	
gerektiren	işlemlerdir.	Bu	nedenle	
yurtiçi	ticaret	faaliyetine	göre	hem	
farklı	bir	ülkenin	riskini	hem	de	
farklı	bir	para	biriminin	riskini	içinde	
barındırmaktadır.	Dolayısıyla	
daha	fazla	risk	içermektedir.	Bu	
durum,	herhangi	bir	finansal	
şok	ya	da	belirsizlik	durumunda,	
ticari	bankaların	ilk	olarak	dış	
ticaretin	finansmanına	ayırdıkları	
kaynakları	kısmalarına	yol	açar.	
Finansal	dalgalanma	dönemlerinde	
ihracatçıların	karşılaşabileceği	
söz	konusu	olumsuz	finansman	
koşullarını	bertaraf	etmek,	ihracat	
kredi	kuruluşlarının	misyonlarından	
biridir.	Finansal	şoku	telafi	edici	
misyonun	önemi	2008	Finansal	
Krizi’nde	yeniden	hatırlanmış	ve	
daha	iyi	anlaşılmıştır.	

İhracat	kredi	kuruluşlarının	
ikinci	bir	misyonu	ise	ihracatçının	
müşterileri	olan	alıcıların	

finansmanı	ile	ilgilidir.	Bu	kuruluşlar	
sermaye	ve	tüketim	malı	ithal	
etmek	isteyen	ülkelerin	alıcılarına	
uygun	maliyetli	doğrudan	kredi	
kullandırarak,	ihracatçıların	rekabet	
gücünü	artırmayı	hedefler.	Bunun	
yanında	müteahhitlik	hizmetlerinin	
yurtdışında	üstlendiği	projelerin	
finansmanında	da	imkan	sağlayan	
bu	misyon	çerçevesinde	ihracat	
kredi	kuruluşları	ihracatçıların	
pazara	girişlerinde	ve	ilişkilerin	
geliştirilmesini	teşvik	etmekte	
önemli	bir	rol	oynamaktadır.	

Üçüncü	misyon	da	alıcıların	
(ithalatçıların)	risklerinin	
üstlenilmesidir.	İhracat	kredi	
kuruluşları	ihracatçılarına	alacağını	
ticari	ve	politik	riskler	nedeniyle	
tahsil	edememe	durumuna	karşı	
güvence	vermektedir.	Böylece	
ihracatçı	istediği	pazarda,	alıcı	
firmanın	veya	ülkenin	risklerini	
daha	az	dikkate	alarak	faaliyet	
gösterebilmektedir.	Bu	durum	
pazar	çeşitliliğinin	artışına	katkı	
sunmaktadır.

İhracat	kredi	kuruluşlarının	
ihracatçılara	sundukları	ve	
yukarıda	özetlenen	desteklerin	
çeşidi,	vade	imkânları	ve	devlet	
ya	da	özel	sektör	eliyle	verilip	
verilmediği	hususlarının	ülkenin	
gelir	ve	finansal	gelişmişlik	
düzeyine	göre	farklılaştığı	
bilinmektedir.	Kısa	vadeli	ihracat	
finansman	imkânları	gelişmiş	
ülkelerde	çoğunlukla	özel	şirketler	
eliyle	yürütülmektedir.	

Bu	durum,	gelişmiş	ülkelerin	
finansal	piyasalarının	derinliği	
ile	de	tutarlı	bir	görünüm	arz	
etmektedir.	Ancak,	orta	ve	
uzun	vadeli	işlemlerde	riskin	
fiyatlandırılmasında	yaşanan	
zorluklarından	dolayı	özel	sektörün	
yanında	kamunun	varlığının	da	
hissedildiği	dikkat	çekmektedir.	
Buna	karşın	gelişmekte	olan	
ülkelerde	devlet	destekli	ihracat	
kredi	kuruluşlarının	kısa,	orta	ve	
uzun	vadeli	desteklerde	varlıklarını	
sürdürdükleri	görülmektedir.
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EBSO	Cevizli	Ortaokulu	
öğrencisinin	azmi	gururlandırdı

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	
(EBSO)	eğitime	destek	
kapsamında	inşa	ettirdiği	

Kiraz’daki	EBSO	Cevizli	Ortaokulu	
8.	Sınıf	öğrencisi	Kadir	Karcı,	2016-	

2017	öğretim	yılında	Temel	Eğitimden	
Ortaöğretime	Geçiş		(TEOG)	sınavında	
ikinci	olarak	ailesini,	öğretmenlerini	
ve	ilçesini	gururlandırdı.	Kadir’in	
başarısının	örnek	olması	temennisinde	
bulunan	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	nitelikli,	vatanını,	
milletini	seven,	Atatürkçü	gençler	
yetiştirmek	için	geçmişte	olduğu	gibi	
bugün	ve	gelecekte	de	eğitime	her	türlü	
desteği	vermeye	devam	edeceklerini	
söyledi.	Yorgancılar,	Ulu	Önder	Gazi	
Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	“Umutsuz	
durumlar	yoktur,	umutsuz	insanlar	
vardır”	sözünü	hatırlatmak	isterim.	
Öğrencimiz	Kadir,	dezavantajlarını	
büyük	bir	azim	ve	inançla	yendi.	Örnek	
bir	başarıya	imza	attı.	EBSO	olarak	
geleceğimizin	teminatı	gençlerimize	
eğitim	konusunda	desteğimiz	artarak	
devam	edecek”	dedi.	n
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Eğitime	destek	kapsamında	
Bergama	Dereköy	ve	Kiraz’ın	
Çevizli	köylerinde	iki	okul	yaptıran,	
bugüne	kadar	lise	ve	üniversitede	
öğrenim	gören	ihtiyaç	sahibi	6	
binin	üzerinde	öğrenciye	burs	
veren	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası’nın	çabalarını	daha	da	
anlamlı	kılan	bir	gelişme	daha	
yaşandı.	EBSO	Cevizli	Ortaokulu	
8.	Sınıf	öğrencisi	Kadir	Karcı,	
TEOG	sınavında	ikinci	oldu.	
Babası	Yüksel,	annesi	Zeynep	
ve	ağabeyi	Mustafa	Karcı	ile	
birlikte	yaşayan	Kadir	Karcı’nın	
bu	başarısını	EBSO	Vakfı	
Kadınlar	Birliği	Başkanı	İhsan	
Özduran,	Başkanvekili	İpek	
Özçelik	ve	EBSO	Genel	Sekreter	
Yardımcısı	Emel	Tonbul,	aileyi	
köyünde	ziyaret	ederek	tebrik	
etti.	Kiraz	Belediye	Başkanı	
Saliha	Özçınar’ın	da	yer	aldığı	
ziyarette,	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar’ın	
Kadir	Karcı’yı	tebrik	ve	eğitimi	
için	desteklerinin	devam	edeceği	
mesajını	ileten	EBSO	heyetine	
teşekkür	eden	EBSO	Cevizli	
Ortaokulu	Müdürü	Mahir	
Barut,	“Kadir’in	örnek	öğrenci	
olacağını	ilk	günden	itibaren	
gördüm.	İnanılmaz	alçakgönüllü,	
mütevazi	ve	zeki	bir	çocuk.	
Başarılı	olacağına	başından	beri	
inanıyordum.	Sınıfça	bir	parolamız	
vardı,	‘yapamam’	yasaktı	bizim	
sınıfta.	Her	zaman	daha	iyisini	
yapacağımıza	inandık.	Kadir	de	
zoru	başararak	bunu	ispatladı”	
dedi.

Yeni	Kadir’ler	çıkabilmesi	için	
ailelere	çağrıda	bulunan	Barut,	
“Kadir’in	bize	verdiği	örnek	şu;	
coğrafi	şartları,	maddi	şartları	aile	
desteği	ile	öğretmen	desteği	ile	
aşılabildiğimizi	gösterdi.	Ailesinin	
sevgisi,	babaannesinin	özverisi	
bölgemizin	coğrafi	koşullarını,	
çalışma	şartlarını	yenmemizi	
sağladı.	Köyümüzden,	Kiraz’dan	
yeni	Kadir’ler	çıkartabilmek	için	
veliler	çok	önemli.	Bugün,	başka	
Kadir’ler	çıkarmak	için	daha	

inançlıyız.	Daha	mutluyuz”	diye	
konuştu.		

Gönlümüzün birincisi oldu 
Cevizli	ve	benzer	yerde	eğitim	

gören	çocuklar	için	Kadir’in	
başarısının	yol	gösterici	olduğunu	

ve	Kadir’in	sadece	kendisi	için	
değil,	akranlarına	ışık	olabilmek	
için	özverili	bir	çalışma	ile	bu	
sonuca	ulaştığını	kaydeden	
Barut,	EBSO’nun,	EBSO	Vakfı	ve	
EBSO	Vakfı	Kadınlar	Birliği’nin	
bu	başarıya	katkısı	için	sonsuz	
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teşekkürlerini	iletti.	

Olmaz diye bir şey olmaz!
Kadir	Karcı	ise	en	sevdiği	

Fen	Bilgisi	dersinden	bir	yanlış	
yaptığını,	bu	nedenle	birinciliği	
kaçırdığını	belirterek,	“İlk	dönemde	
matematikten	yanlışım	vardı.	
İkinci	dönem	onu	düzelttim.	Bu	
süreçte	Yeşim	öğretmenim,	Mahir	
öğretmenim	çok	destek	oldu.	
Okuldan	geliyor,	babaannemin	
evinde,	o	namaz	kılarken	geç	
vakte	kadar	ütü	masasında	ders	
çalıyordum.	Takıldığım	konuları	
öğretmenlerime	soruyordum.	
Öğretmenimle	ders	çalışma	
programı	yapmıştım.	Buna	göre	
eve	gelip	biraz	dinlendikten	
sonra	bir	tane	sözel	ders	bir	
tane	sayısal	ders	diyerek	günde	
150	civarında	soru	çözüyordum.	
150	soruda	ilk	başlarda	15-	20	
yanlış	olurken	azala	azala	
sıfıra	indi.	Arkadaşlarım	oyuna	
çağırdığında	ise	en	fazla	o	da	
ders	aralarında	15-	20	dakika	
oynayıp	geri	eve	ders	çalışmaya	
dönüyordum.	Öğretmenlerim,	
ailem	bana	inandılar.	Olmaz	diye	
bir	şey	olmaz!	Çünkü,	her	şey	
başarılabilir.	Bunu	kendimde	
gördüm	ben”	dedi.

Eğitimine	Fen	Lisesi’nde	
devam	ederek	gelecekte	pilot	
olmak	isteğini	ifade	eden	Kadir	
Karcı,	ancak	bu	düşüncesinin	

zamanla	değişebileceğini	ifade	
etti.

Oku yavrum, ben bekliyorum
Kadir	Karcı’nın	80	yaşındaki	

Babaannesi	Fatma	Ana	Karcı	da,	
çocukluğunda	babasının	köyün	
muhtarına	bir	çanak	bal	vererek	
okuldan	kaydığını	sildirdiğini	
belirterek,	“Oku	yavrum,	oku	
çocuğum	dedim.	Ben	okuyamadım	
sen	oku	çocuğum	dedim.	Babam	
okula	kattı,	bir	ay	kadar	gittim,	

bir	çanak	bal	aldı,	muhtara	gitti	
okuldan	sildirdi,	keçinin	ardına	
taktı	beni.		Şimdi,	torunum	okuyor,	
ben	dua	ediyorum.	O	okuyor,	ben	
dua	ediyorum.	Her	gün	her	gün…	
Uyumadım,	hasta	dahi	olsam	
söylemedim.	Söylenmedim.	Ben	
uyursam	o	da	uyur	diye	oturdum,	
oku	yavrum	dedim.	Bugünleri	
gördük	şükür”	dedi.

Fatma	Ana	karcı,	torunu	
Kadir	ile	ilgili	hayalini	ise,	“Doktor	
olmasını	isterim”	diye	paylaştı.
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Kurum	kültürü;	kurum	içi	değerler,	
inançlar	ve	alışkanlıkların	aidiyet	duygu-
su	ile	bütünleşmesidir...

Kurum	kültürü;	bir	kurumun	çatısı	
altındaki	kişilerin	davranışlarını	yönlendi-
ren	kurallar	bütünüdür.

Kısaca	kurum	kültürünü;	“kurumun	
vizyonunu	ve	misyonunu	kişisel	man-
talitenin	üstünde	tutarak	sergilenen	
davranış	kurallarının	bütünüdür”		diyerek	
anlamak	ve	anlatmak	mümkündür...

2016-2017	çalışma	döneminin	ilk	
aylarında	Kiraz	Cevizli	EBSO	İlköğretim	
Okulu	idaresinin	Kadınlar	Birliği’nden	
talepleri	vardı...

Öğrencilerinin	TEOG	sınavına	hazır-
lanması	için	gerekli	olan	test	kitapları	ya	
da	onun	yerini	tutacak	tonerlerin	edi-
nilmesi	yönünde	Vakfımızdan	Kadınlar	
Birliği	aracılığı	ile	destek	istiyorlardı.

Ancak	dönem	başı	olması	dolayısı	ile	
henüz	hiçbir	etkinlik	gerçekleştirmemiş	
olmamız	bizi	bu	konuda	çeşitli	formül-
ler	üretmeye	sevk	etti.	Zira;	EBSO’nun	
adını	taşıyan	bir	eğitim	yuvasından	gelen	
bu	isteğe;		kurum	kültürünü	her	alanda	
uygulamaya	koyma	gayretlerimize	ters	
düşecek	olumsuz	bir	cevap	veremezdik	
ve	“birlikten	kuvvet	doğar”	diyerek	yine	
bunu	da	formüle	etmeli	idik…

Ve	okul	müdürümüzden	“Öğrencimiz	
Kadir	Karcı	TEOG	sınavında	ikinci	oldu”	
diyerek	sevincini	bizlerle	paylaştığı	müj-
deli	haberi	aldık...

Ve	gazetelerde	yer	alan		“Kiraz	Ceviz-
li	EBSO	İlköğretim	Okulu	öğrencisi	Kadir	
Karcı	ütü	masasında	ders	çalışarak	
TEOG	sınavında	ikinci	oldu”	haberleri,	
kurum	kültürünün	önemini	ve	bu	kültüre	
önem	vermenin	büyüklüğünü	bir	kez	
daha	ortaya	koyuyordu...

Başkanımız	Sn.	Ender	Yorgancılar’ın	
da	üzerinde	hassasiyetle	durduğu	bu	
güzel	başarı	haberinin	kahramanlarını,	
Kadir’i	ve	ailesini	kutlamak	üzere	EBSO	
Genel	Sekreter	Yardımcısı	sevgili	Emel	
Tonbul	ile	beraber	yola	çıktık.

Kadınlar	Birliği	olarak	EBSO	Cevizli	
İlköğretim	okuluna	2000	yılında	yap-
tığımız	ilk	ziyaretten	bu	yana	kaç	kez	

sevinçle	gitmiştik	bu	güzel	köye	bilmiyo-
rum	ama;	İzmir’e	140	km	ve	bağlı	olduğu	
Kiraz	ilçesine	30	kilometre	uzaklıkta	
olan,	kiraz,	ceviz	ve	kestane	ağaçlarının	
kuytuluğundaki	virajlı	yollarla	ulaştığımız,	
Selçuklular	zamanından	beri	var	olan	bu	
şirin	dağ	köyüne	bu	seferki	gidişimiz	bir	
başka	sevinç	ve	heyecandı	bizim	için...

Yemyeşil	ağaçların	altında	kurulmuş	
ikram	sofralarına	buyur	edilerek,	zoru	
başarmanın	gururu	ve	sevinci	ile	karşı-
landık...

Geleceğe	umutla	bakan	Kadir,	onunla	
gurur	duyan	öğretmenleri,	ailesi	ama	illâ	
ki	“bu	başarıda	benim	büyük	payım	var”	
diyen	babaannesi...

“Uyumadık”	diyordu	babaanne,	büyük	
bir	gururla...

“Ben	sabahlara	kadar	ibadet	ettim,	
dua	ettim.	Kadir	de	ütü	masasının	üstün-
de	derslerini	ezber	etti...”

Öğretmeni	alıyordu	sözü...	“Kar	
tatilinde	okul	kapalı	diye	üzülen	ve	3	ki-
lometre	mesafedeki	evinden	okula	koşa	
koşa	gelen	tek	öğrencimdi	Kadir	...”

“Pilot	olmak	istiyorum”	diyen	Kadir’e		
“Dur	bakalım,	daha	erken.	Değişebilir	fik-
rin,	belki	de	doktor	filan	olursun”	diyordu	
annesi	büyük	bir	gururla...

Başarılarının	daim	olması	dilekleri-
mizle,	gözleri	umut	ışığı	ile	parlayan	bu	
güzel	çocuğu	kutlayarak	kucakladık	ve	
ayrıldık	gün	akşama	kavuşurken	Ceviz-
li’den...

Sağanak	yağmurun	ıslattığı	toprağın	
mis	gibi	kokusunu	içimize	çekerek...

İyi	ki	dedik...	İyi	ki	bu	güzellikte	az	da	
olsa	bizim	de	payımız	var...	Ve	iyi	ki;	her	
durumda	ve	her	şartta	hatırladığımız,	ka-
rarlarımızda	bize	rehber	olan	bir	kurum	
kültürü	uygulama	anlayışına	sahibiz.

Aramakla	bulunmayacak	iyilik	yapma	
fırsatlarına	ulaşmamıza	ve	çeşitli	öy-
külere	şahitlik	etmemize	vesile	olan	ve	
uygulamaya	çalıştığımız	kurum	kültürü	
anlayışını	edindiğimiz	EBSO	Vakfı’nın	
mevcudiyetine	saygılarımla,	ülkemizin	
her	köşesinin	ve	her	bir	ferdinin	eğitimin	
ışığı	ile	aydınlanmasını	dilerim.

Nice	mutlu	bayramlara...

Kurum	kültürü

İhsan ÖZDURAN
EBSO	Vakfı
Kadınlar	Birliği	Başkanı

‘‘En büyük savaş, 
cahilliğe karşı 
yapılan savaştır”

M. Kemâl Atatürk
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Sanayi	4.0	süreci	mutlaka
“eğitim	ve	insan”	odaklı	yönetilmeli		

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Sanayi	4.0	

sürecinin	mutlaka	Eğitim	4.0	ile	birlikte	
gerçekleştirilmesi	gerektiğini	savundu.	
Türkiye’de	bazı	bölümlerden	mezun	
olan	öğrencilerin	iş	bulamadığını	ya	da	
iş	olan	bölümden	mezun	verilmediğini	
söyleyen	Yorgancılar,	“Planlı,	programlı	
bir	yol	haritası	oluşturmamız	gerekiyor”	
dedi.

Robotlar	ve	insanlar,	biri	dijital	
yazılım,	diğeri	genetik	yazılım;	
dijitalleşen	iş	süreçlerinde	nasıl	iletişim	
kuracak	ve	nasıl	yönetilecek?	İnsan	
kaynaklarında	yetenek	yönetimi	ve	
liderliğin	yeni	kodları	dijital	süreçte	nasıl	
oluşacak?	Dijital	dönüşümün	veri	işleme	
ve	yönetimi	ile	kurum	itibarı	yönetimine	
etkisi	ne	olacak?	Türkiye,	dünyadaki	bu	
dönüşüm	sürecinin	neresinde?

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	ve	
Ege	Yönetim	Danışmanları	Derneği	
işbirliğiyle	“Endüstri	4.0	Sürecinde	

Dijital	Yazılım	ve	Genetik	Yazılımın	
Yönetişimi”	başlığıyla	düzenlenen	“II.	
Yönetim	Danışmanlığı	Zirvesi”nde	
dijitalleşen	kurumlarda	sürdürülebilirliğin	
sağlanması	ve	endüstri	4.0	sürecinin	
etkili	yönetilebilmesi	için	merkezine	
“insan”	ve	“eğitim”	konularını	alması	
gerektiği	vurgulandı.

EBSO’nun	ev	sahipliği	yaptığı	
zirveye	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Ege	Yönetim	
Danışmanları	Derneği	Başkanı	Can	
Çirişoğlu	ve	Başkanvekili	Aylin	Onart	
ile	çok	sayıda	profesyonel	danışman	
katıldı.

Fark yaratan insanlar, 
işi alacak insanlardır
Zirvenin	açılış	konuşmasını	

gerçekleştiren	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	her	şeyin	
başında	insanın	geldiğinin	altını	
çizerek,	“Yazılımı	da	diğer	her	şeyi	
insan	yapar,	ama	nasıl	insan	yapar?	

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, “Sanayi 
4.0’ın Eğitim 

4.0 ile birlikte 
değerlendirilmesi 

gerektiğini 
savunuyoruz. Eğitim 

sistemimiz Sanayi 
4.0’ın altyapısını 

sağlayacak 
şekilde yeniden 

düzenlenmeli” dedi.
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Burada	sorulması	gereken	soru	
budur.	Bunları	yapacak	olan	
yetenekli	insanlardır.	Ben	de	
teknolojinin	değişimine	ayak	
uydurmaya	inanan	bir	insanım.	
Aynı	iş	için	başvuran	ancak	
fark	yaratan	ve	yeteneklerini	bu	
yönde	ortaya	koyan	insanlar	
geleceğin	iş	dünyasında	başarılı	
olacaktır.	Fark	yaratan	insanlar,	
işi	alacak	insanlardır.	Gelecekte	
de	insan	kaynakları	çok	daha	
önem	kazanacak.	Bu	konuda	
üyelerimizin	farkındalığını	
oluşturmak	için	çalışmalarımız	
devam	ediyor”	dedi.

Eğitim 4.0’a geçmeden 
Sanayi 4.0’a geçemeyiz
Endüstri	4.0	sürecinin	

uzun	bir	yolculuk	olduğunu	
ve	geride	kalmadan	sürecin	
takibini	yapabilmenin	önemine	
işaret	eden	Ender	Yorgancılar,	
“Dijital	altyapımızı	bu	yönde	
geliştirebiliriz.	Süreçlerimizi	
dijitalleştirerek	birbiri	ile	
bağlantısını	sağlayabiliriz.	
Adım	adım,	faz	faz	bunları	
yapabiliriz.	Belki	ilk	başta	
maliyetli	gibi	gelecektir	ama	
orta	ve	uzun	vadede	kazanılan	
zaman,	maliyete	de,	işin	hatasız	
yapılmasına	da	yansıyacaktır.	
Biz,	Sanayi	4.0’ın,	Eğitim	4.0	
ile	birlikte	değerlendirilmesi	
gerektiğini	savunuyoruz.	Bunun	
için	de	eğitim	sistemimizin	Sanayi	
4.0’ın	altyapısını	sağlayacak	
şekilde	yeniden	düzenlenmesini,	
ilkokullarımızdan	başlamak	
üzere	kodlama	eğitiminin	zorunlu	
olmasını,	geleceğin	mesleklerine	
yönelik	bölümlerin	açılmasını,	
atıl	bölümlerin	kapanmasını	
uzun	bir	süredir	talep	ediyoruz.	
Gerçekleşene	kadar	da	talep	
etmeye	devam	edeceğiz”	dedi.

Ender	Yorgancılar,	yönetim	
danışmanlığının	önemine	de	
işaret	ederken,	“Çünkü	ben	
her	şeyi	bilemeyebilirim.	Ancak	
etrafımda	bana	bilmediklerimi	
anlatan	ya	da	yanlışlarımı	

söyleyen	birilerinin	olması	gerekir.	
Birisine	sormanın	öğrenmenin	
kimseye	zararı	yok.	Transfer	
edilmeyen	bilginin	de	kimseye	
faydası	yok”	diye	konuştu.

İnsanımızın yapısını 
anlamalıyız
Ege	Yönetim	Danışmanları	

Derneği	Başkanı	Can	Çirişoğlu	
da,	Sanayi	4.0’dan	ziyade	bunun	
uygulama	kısmının	çok	daha	
önemli	olduğunu	belirtti.	Çirişoğlu,	
neyin	nasıl	yapılacağının	
uygulayarak	başarılacağını	
belirterek,	“Dünyada	başarılı	
olmuş	modelleri	alıp,	ülkemizde	
uygulayarak	doğru	yolu	
bulacağız.	En	son	model	araçları	
makineleri	getirebilirsiniz	ama	
unutmayın	ki	bu	makineleri	
kullanacak	insan	aklına	
ihtiyaç	olacak.	Kaynaklarımızı	
değerlendirmemizin	yolu,	
insanımızın	yapısını	anlamaktan	
geçiyor.	Dijitalleşme	yolunda	ilk	
önce	kendi	ırkımızı	beslemeliyiz.	
Sanayi	4.0’ın	başarılı	olması	
için	insan	kaynaklarının	iyi	
değerlendirilmesi	gerekiyor”	dedi.

Geleceğe hazır olmalıyız
Ege	Yönetim	Danışmanları	

Derneği	Başkan	Vekili	Aylin	Onart	
ise,	Endüstri	4.0	kavramının	
ilk	kez	ortaya	atıldığı	günden	
bu	yana	dünyada	yaşanan	
gelişmeleri	ortaya	koyarak,	
Türkiye’de	sürecin	insan	odaklı	
ve	eğitimin	ivedilikle	bu	yönde	
reforme	edilmesi	ile	yürütülmesi	
gerektiğinin	önemine	değindi.

Endüstri	4.0’ın	artık	Türkiye’de	
de	gündem	konusu	olduğuna	
dikkat	çeken	Onart,	“Bir	tarafta	
robotlar	olacak	bir	tarafta	insanlar	
olacak,	bugünki	konumuzun	çıkış	
noktası	bu	olacak.	Biz	mi	robota	
dönüşüyoruz,	yoksa	robotlar	mı	
insana	dönüşüyor?	X	kuşağının	
Sanayi	4.0’a	karşı	müthiş	bir	
direnişi	var.	Bu	bizim	için	bir	
tehdit	mi	yoksa	avantaj	mı	olacak	
sorusunun	cevabı	büyük	bir	önem	
kazanmaktadır.	Bu	konunun	da	
çıkış	noktası	eğitim	olacaktır”	
dedi.

Meraktan	ve	irdelemekten	asla	
vazgeçilmemesi	gerektiğinin	altını	
çizen	Onart,	“Hızla	eğitime	insan	
odaklı	olacak	şekilde	önem	ver-
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meliyiz.	Sanayi	4.0’a	ayak	uydur-
malıyız.	Her	açıdan	bu	döneme	
hazır	olacak	bir	Türkiye’nin	olması	
gerekiyor”	ifadelerini	kullandı.

Profesyoneller değerlendirdi
Açılış	konuşmalarının	ardın-

dan;	“Sürdürülebilirlik	İçin	Robotlar	
ve	İnsan	Kaynakları	Yönetişimi”,	
“Dijitalleşen	Kurumlarda	Kurum-
sal	Sosyal	Sorumluluktan	Kurum	
İtibarına	Giden	Yol”,	Sürdürülebi-
lirlik	İçin	Veri	İşleme	ve	Yönetimi”	
başlıklı	3	ayrı	oturumun	ilkinde	
“Dijitalleşme	Sürecinde	Yeniden	
Tanımlanan	Yetenek	Yönetimi	ve	
Kurum	DNA’sına	Etkisi”	ile	“Dijital	
Yönetişim	ve	Egosistemden	Eko-
sisteme	Liderliğin	Yeni	Kodları”	
konuları	ele	alındı.

Stackpole	International	İnsan	
Kaynakları	Müdürü	Başak	Ertaş,	
dijitalleşme	sürecinde	yetenek	
yönetiminin	uygulama	adımlarını	
ele	aldı,	insan	kaynakları	olarak	
işe	alım	süreçlerinde	önümüzdeki	
dönemde	yaşanacak	değişiklikleri	
geçmişten	günümüze	örnekleme-
lerle	anlattı.

Schneider	Electric	İnsan	Kay-
nakları	Müdürü	Yasemin	Akbey	
ise	teknolojinin	her	an	her	yerde	
ve	herkes	tarafından	ulaşılabilir	
olmasının	önemine	dikkat	çeke-

rek,	endüstri	4.0’daki	en	büyük	
mücadelenin	teknoloji	değil,	
liderlik	olduğunu	vurguladı.	Dijital	
dönüşümde	liderliğin	ulaşacağı	
seviyeyi	ve	2025’te	geçerli	olacak	
liderlik	özelliklerini	paylaştı.

Dijitalleşen	Kurumlarda	Sür-
dürülebilirlik	ve	Kurumsal	Sosyal	
Sorumluluk	Projelerinden	Kurum	
İtibarına	Giden	Yol	konusunu	ele	
alan	MultinetUP	Yönetim	Kurulu	
Üyesi	Selen	Kocabaş	ve	Kurum-
sal	İtibar	Yönetimi	Danışmanı	
Aylin	Onart,	kurumların	değeri	
finansal	performansla	ölçülür-
ken,	günümüzde	kurumların	artık	
sürdürülebilir	başarı	listesinde	yer	
alabilmek	için	yarıştıklarının	altını	
çizdi.

Kurumsal	sürdürülebilirliğin	
en	temel	parçalarından	biri	olan	
kurumsal	sosyal	sorumluluk	
projelerinin	bugün	itibarıyla	gel-
diği	noktayı	özetleyen	ve	gelişim	
sürecini	hayata	geçirilen	projeler	
üzerinden	anlatan	Selen	Kocabaş,	
kurumsal	sosyal	sorumluluğun	
bir	adım	ötesi	olan	ortak	değer	
yaratma	CSV	konseptine	vurgu	
yaptı	ve	sürecin	artık	bu	noktaya	
taşındığını	belirtti.	

CEO’ların	kurumsal	sosyal	
sorumluluk	konusuna	yaklaşımı-

nı	40’ın	üzerinde	sektörden	541	
CEO’yla	yapılan	araştırma	sonuç-
larından	rakamlar	paylaşarak	or-
taya	koyan	Aylin	Onart,	CEO’ların	
kurum	itibarı	yönetilirken	kurumsal	
sosyal	sorumluluk	konularının	
mutlaka	devreye	girmesi	yönünde	
görüş	bildirdiklerini	kaydetti.	

CSR’den	CSV’ye	geçişte	ortak	
değer	yaratma	konusunda	içinde	
yer	aldığı	projelerden	örnekler	ve-
ren	Selen	Kocabaş	ve	Amerika’da	
bu	konuda	hayata	geçirilen	uy-
gulamaları	paylaşan	Aylin	Onart,	
dijitalleşmenin	bu	sürece	etkilerini	
de	değerlendirdi.

Son	oturumda	ise	kurumla-
rın	bu	süreçte	yatırım	yapması	
gereken	bir	diğer	önemli	konular-
dan	veri	işleme	ve	yönetimi	ele	
alınırken,	DataLabTR	Veri	Analisti	
Fatma	Çınar,	dijitalin	iş	modelle-
rini	ortaya	koymanın	ve	operas-
yon	modellerini	güçlendirmenin	
üzerinde	dururken,	veri	bilimciler	
ve	analizlerle	veri	işleme	sürecinin	
olmazsa	olmaz	yönlerini	anlattı.	

Hugo	Boss	Bilgi	Teknolojileri	
Grup	Yöneticisi	Erkut	Ekinci’nin	
üretimde	dijitalleşme	uygulamala-
rını	yapılan	çalışmalar	üzerinden	
özetlemesi	ve	veri	bilimi	süreçleri-
ni	anlatmasıyla	zirve	sona	erdi.

VİZYON
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Üniversite	ve	sanayi	işbirliğinde
Türkiye	kazanacak

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	İbra-
him	Gökçüoğlu,	İzmir	Demokrasi	

Üniversitesi	Kurucu	Rektörü	Prof.	Dr.	
Bedriye	Tunçsiper’i	makamında	ziyaret	
ederek	görevinde	başarılar	diledi.	Gök-
çüoğlu,	EBSO’nun	Bölge	üniversiteleriy-
le	gerçekleştirdiği	işbirliğinin	hem	İzmir	
hem	de	Türkiye’yi	ileri	götüreceğine	
inandığını	söyledi.

İzmir	Demokrasi	Üniversitesi’nde	
gerçekleşen	ziyarette;	gündemin	ağır-
lığını	üniversitelerin	daha	çok	bilime	ve	
araştırmaya	odaklanması	ve	üretilen	bil-
ginin	endüstride	hayata	geçirilerek	Tür-
kiye’nin	yüksek	katma	değerli	ürünlerle	
gelişmiş	ülkeler	arasında	yer	alması	
yolunda	yapılması	gereken	çalışmalar	
oluşturdu.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	
üniversite	ve	sanayi	işbirliğini	hayata	
geçiren	ilk	kurumlardan	biri	olduğunu	
vurgulayan	İbrahim	Gökçüoğlu,	1986	
yılında	Ege	Üniversitesi	ile	gerçekleş-
tirilen	ÜSİGEM’in	2000	yılında	İzmir	ve	
Ege’deki	üniversiteleri	kapsayarak	Üni-
versite	Sanayi	Koordinasyon	Kurulu	ha-
linde	Türkiye’ye	örnek	olduğunu	anlattı.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	EBSO’nun	üniver-
sitelerle	birlikte	Teknoloji	Transfer	Ofisi,	
Teknoloji	Geliştirme	Bölgesi,	Ar-Ge	
Proje	Pazarı,	Sanayi	4.0	kapsamında	
Eğitim	4.0	ve	Akıllı	Bakım	ile	üniversite	
öğrencilerinin	iş	yaşamına	hazırlanma-
ları	amacıyla	Sanayi	Deneyim	Sertifika-
sı	programlarını	gerçekleştirdiğini	ifade	
ederken,	“Üniversitedeki	bilimi	sanayiye	
aktararak,	bilim	adamı	ve	sanayicisiy-
le	hep	birlikte	ilimizin,	ülkemizin	ileri	
gitmesi	için	çalışıyoruz.	Akademisyen-
lerin	projelerden	aldığı	döner	sermaye	
payının	yüzde	85’e	çıkarılmasını	da	
yine	ÜSKK	olarak	yaptığımız	çalışma-
larla	sağladık.	Hedeflerimize	adım	adım	
ilerliyoruz”	dedi.

Türkiye’nin	ekonomide	sıçrama	
yapabilmesi,	orta	gelir	tuzağından	çıka-
bilmesi	için	katma	değeri	yüksek	üretim	

ve	ihracatın	gerçekleştirilmesinin	ancak	
üniversite	ve	sanayi	işbirliğiyle	mümkün	
olabileceğini	vurgulayan	Gökçüoğlu,	
“Bu	nedenle	eğitimi	de	en	üst	noktaya	
getirmek	gerekiyor.	Ar-Ge	için	temel	
bilimler	eğitimi	güçlendirilmeli,	bu	alan-
lardan	mezun	olanların	Ar-Ge	merkezle-
rinde	görev	alması	teşvik	edilmeli”	diye	
konuştu.

Gelecek nesiller için…
İzmir	Demokrasi	Üniversitesi	Rektö-

rü	Prof.	Dr.	Tunçsiper	de,	İzmir’de	yeni	
bir	devlet	üniversitesi	olarak	kurulu-
şundan	bu	yana	geçen	kısa	zamanda	
büyük	mesafe	katettiklerini	anlattı.	2016	
yılı	Ağustos	ayında	kurulan,	bünyesinde	
10	fakülte,	3	yüksek	okul	ve	3	ensti-
tü	bulunacak	üniversitede	ilk	olarak	
Mimarlık,	Mühendislik	ile	İİBF	fakültele-
rine	bu	yıl	öğrenci	alacaklarını	bildiren	
Prof.	Dr.	Tunçsiper,	dördüncü	fakülteyi	
de	açmayı	planladıklarını	bildirdi.	Prof.	
Tunçsiper,	“Gelecek	nesilleri	yetiştirecek	
doğru	bir	üniversite	hedefliyoruz.	Bilgili	
ve	değerli	öğretim	kadrosu	oluşturuyo-
ruz.	Akademisyenlerle	uyumlu	çalışma	
ortamında	bilgi	ve	deneyimlerini	öğ-
rencilere	aktarmalarını	sağlayacak	ve	
sorun	çözen	yapı	oluşturmaya	çalışı-
yoruz.	Lisansüstü	eğitimimizle	de	fark	
yaratacağımıza	inanıyoruz”	dedi.

İzmir Demokrasi 
Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. 
Bedriye Tunçsiper’i 
ziyaret eden EBSO 
Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı 
İbrahim Gökçüoğlu, 
EBSO’nun Bölge 
üniversiteleriyle 
gerçekleştirdiği 
işbirliğinin Türkiye’yi 
ileri götüreceğine 
inandığını söyledi.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Deniz	Gündüz,	Av-
rupa	Birliği	ile	Gümrük	Birliği	(GB)	

güncellemesinin	Türk	ekonomisi	için	
fırsata	çevrilmesi	gerektiğini	söyledi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	“özel	sek-
törün	AB	konusundaki	ihtisas	kuruluşu”	
olarak	nitelendirilen	İktisadi	Kalkınma	
Vakfı	işbirliğiyle	Türkiye’nin	AB	Günde-
mi:	Güncellenen	Gümrük	Birliği’nin	İş	
Dünyası’na	Etkileri	semineri	düzenledi.	
Toplantının	açılış	konuşmasını	yapan	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Gündüz,	
iş	insanları	olarak	küresel	ekonomi	ve	
küresel	siyasetteki	değişimleri	yakın-
dan	takip	ettiklerini	hatırlattı.	Küresel	
işbirliklerinde	uluslararası	anlaşmaların	
kıtalar	boyutunda	çeşitlenerek	arttığına	
dikkat	çeken	Gündüz,	Gümrük	Birliği	
revizyonunun	da	memnuniyet	verici	bir	
gelişme	olduğunu	söyledi.	Deniz	Gün-
düz,	işbirliklerinin	Türkiye	gibi	üreten	ve	
ürettiğini	satmak	isteyen	gelişmekte	olan	
ülkeler	için	büyük	önem	taşıdığını	belir-
tirken,	sözlerini	şöyle	sürdürdü:	“Gümrük	
Birliği	sürecinde	AB	ile	20	yılı	aşkın	ticari	
ortaklığımız	söz	konusudur.	Bu	öylesine	
güçlü	bir	ilişkidir	ki;	ihracatımızın	yüzde	
48’ini,	ithalatımızın	yüzde	40’a	yakınını,	
doğrudan	yabancı	sermayeli	yatırımla-
rın	yarısından	fazlasını,	ülkemize	gelen	

turistlerin	de	yüzde	52’sini	AB	ülkeleri	
oluşturmaktadır.	Bu	güçlü	ilişki,	AB	ile	
olan	bir	pürüzde	anında	aleyhimize	işle-
yip	ekonomimizi	zor	durumda	bırakmak-
tadır.”

Türkiye’nin	Gümrük	Birliği	ile	Av-
rupalı	şirketlere	ara	malları	üreterek	
AB	sanayisine	dahil	olduğunu,	ancak	
aradan	geçen	süreçte	ülkemiz	aleyhine	
dezavantajlı	durumlar	yaşandığını	ifade	
eden	Gündüz,	“AB	ülkelerinin	yaptığı	her	
serbest	ticaret	anlaşmasında	Türkiye	tek	
taraflı	kapılarını	açmış,	ucuz	ithal	mallar	
nedeniyle	dış	ticaret	açığı	yükselmiş	ve	
milli	sanayimiz	tehdit	altında	kalmıştır.	
Böyle	bir	durumda	oluşan	haksız	reka-
beti	kabul	etmemiz	mümkün	değildir.	
Sonuç	olarak	önemli	bir	adım	atılmakta-
dır	ve	Gümrük	Birliği	güncellemesi	Türk	
ekonomisi	için	büyüme	fırsatına	çevril-
melidir”	dedi.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Gün-
düz,	AB’nin	Türkiye	için	önemli	bir	çıpa	
olduğuna	görevi	gördüğüne	inandığını	
vurgularken,	iş	dünyasının	en	önemli	
beklentileri	arasında	Türkiye’nin	AB	
karar	alma	mekanizmalarında	yer	alarak	
STA’ların	yarattığı	dezavantajların	gide-
rilmesi,	vize	muafiyeti,	tarım	ve	hizmet	
sektörleri	ile	kamu	alımlarının	da	birlik	
kapsamına	alınmasını	saydı.	

GB	güncellemesi	
Türkiye’ye	fırsat	olsun
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Almanya	Başbakanı	Angela	
Merkel’in	“Biz	Avrupalılar	kaderimi-
zi	kendi	ellerimize	almalıyız”	açık-
lamasına	dikkat	çeken	Deniz	Gün-
düz,	“Bundan	sonra,	ilişkilerimizi	
iyileştirme	ve	geliştirme	sürecinde	
çok	daha	atak	ve	stratejik	dav-
ranmak	durumundayız.	Gümrük	
Birliği	başta	olmak	üzere	dezavan-
taja	dönüşen	hususları	çözüme	
kavuşturmalı,	kazan-kazan	ilkesi	
kapsamında	anlaşmalara	imza	
atmalıyız.	Bu	anlamda	Hükümeti-
mize	de	büyük	görev	düşmektedir”	
diye	konuştu.

Hedef tam üyelik
İKV	Başkanı	Ayhan	Zeytinoğlu,	

çalışmalarının	ana	hedefinin	AB’ye	
tam	üyelik	olduğunu	söyledi.	Aynı	
zamanda	Kocaeli	Sanayi	Odası	
Başkanı	olan	Zeytinoğlu,	GB	sü-
recinde	Türk	sanayisinin	teknoloji,	
kalite	ve	kapasite	olarak	artış	kay-
dettiğini,	bazı	sektörlerde	dünyada	
söz	sahibi	olduğunu	hatırlatırken,	
şöyle	konuştu:

“Türkiye’nin	sıçraması	GB	ile	
değil	asıl	2004-2005	yıllarında	tam	
üyelik	müzakerelerinin	başla-
masıyla	oldu.	Yabancı	sermaye	
girişleri	1	milyar	dolar	değilken	20	
milyar	dolarlara	çıktı.	GB	müzake-
releri	tam	üyelikle	olmalı.”

Toplantıyı	yöneten	İKV	Başkan	
Yardımcısı	Prof.	Dr.	Haluk	Kabaali-
oğlu,	AB	ile	Gümrük	Birliği	anlaş-
ması	imzalanırken	kısa	zamanda	
tam	üyeliğin	gerçekleşmesinin	
hedeflendiğini	hatırlattı.	Kabaali-
oğlu,	“AB	bizim	için	önemliyse	Tür-
kiye’nin	imaj	sorununa	da	önem	
verilmesi	gerekir”	dedi.

İKV	Genel	Sekreteri	Doç.	Dr.	
Çiğdem	Nas	da,	Cumhurbaşka-
nı	Recep	Tayyip	Erdoğan'ın,	25	
Mayıs’ta	gerçekleştirdiği	Brüksel	
Zirvesi’nde	Avrupa	Birliği	(AB)	
Konseyi	Başkanı	Donald	Tusk	ve	
AB	Komisyonu	Başkanı	Jean-C-
laude	Juncker	ile	görüşmelerinin	
AB	tarafında	yarattığı	olumlu	
havaya	dikkat	çekti.	Türkiye	için	
AB’nin	“alternatifi	olmayan	pazar”	

konumununu	hatırlatan	Doç.	Dr.	
Nas,	“Gümrük	Birliği	sürecinde	
uluslararası	yatırımlarda,	rekabet	
gücü	ve	verimlilik	kazanmada	artış	
yaşadık.	Avrupa	üretim	zincirlerine	
katıldık.	Üretim	standartları,	re-
kabet,	fikri	mülkiyet	ve	tüketici	hak-
larında	uyum	sağladık.	Türkiye’nin	
orta	gelir	tuzağından	kurtulması	
için	Gümrük	Birliği	güncellemesi-
nin	olumlu	katkıları	olabilir”	diye	
konuştu.

Doç.	Dr.	Nas,	Türkiye	kadar	
AB’nin	de	ekonomik	ilişkilerin	
güçlendirilmesini	istediğini	vur-
gularken,	“AB’nin	Serbest	Ticaret	
Anlaşması	imzaladığı	ülkelerle	
Türkiye’nin	de	anlaşma	imzala-
ması	kazanç	sağlar.	Türkiye	kendi	
üzerine	düşeni	yapıyor	ama	tam	
üyelik	olmadan	çözüm	zor”	dedi.

Proje çağrısı
İKV	Strateji	ve	İş	Geliştirme	

Müdürü	Gökhan	Kilit,	GB	müza-
kerelerinde	en	zor	kısmı	tarım	
sektörünün	oluşturduğunu	anlattı.	
Korumacı	davranırken	sektörel	so-
runların	çözülemeyeceğini	belirten	
Kilit,	bu	tip	anlaşmaların	ilgili	sek-
törlerde	reform	sürecini	başlatması	
gerektiğini	dile	getirdi.	Kilit,	şunları	
söyledi:	“Dünyanın	190	ülkesine	
18	milyar	dolarlık	tarım	ürünü	ihraç	
ediyoruz.	En	çok	ihracat	yaptığı-
mız	10	ülkede	AB	üyesi	ülkelerin	

payı	10	milyar	dolar.	AB	ülkeleri	
organik	ürünleri	tercih	ediyor,	biz	
de	organik	tarım	ürünlerimizin	yüz-
de	90’ını	ihraç	ediyoruz.	Organik	
tarım	ürünü	ne	kadar	artarsa	bu	
sektörde	dış	ticaretteki	payımız	da	
o	kadar	artar.”

İKV	Araştırma	Müdürü	Çisel	
İleri	ise,	KOBİ’lerin	kaliteli	üretim,	
ihracat	ve	nitelikli	personel	istihda-
mında	AB	fonlarından	yararlanabi-
leceğini	ifade	etti.	

AB’nin	6.	Çerçeve	Programı	
bütçesinin	17.5	milyar	Euro,	7.	
Çerçeve	Programı	bütçesinin	53.2	
milyar	Euro,	halen	yürürlükte	olan	
Horizon	(Ufuk)	2020	bütçesinin	
ise	78.6	milyar	Euro	olduğunu	
hatırlatan	İleri,	“Bunlar	dünyada	en	
büyük	sivil	bütçeli	programlar.	

Türkiye’nin	450	milyon	Euroluk	
katkı	yapmasına	karşılık	proje-
lerden	aldığı	pay	70	milyon	Euro.	
Erasmus+	programının	bütçesi	
14.7	milyar	Euro.	Biz	almazsak	
paramız	başkalarının	araştırmacı-
larına,	KOBİ’lerine,	öğrencilerine	
gidiyor.	

Proje	teklif	çağrıları	takip	
edilmeli,	proje	hazırlama	ve	üretim	
kapasitesi	oluşturulmalı,	iyi	uygula-
ma	örnekleri	incelenmeli,	proje	
pazarlarına	ve	ortak	ağlara	katılım	
artmalı,	ulusal	irtibat	noktasıyla	
iletişim	güçlendirilmeli”	önerilerin-
de	bulundu.

HABER



32 HAZİRAN 2017

SEKTÖR

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	Haluk	
Tezcan,	İzmir’in	üçüncü	

büyükşehir	olmasına	rağmen	tarımsal	
potansiyeli	itibariyle	desteğe	ihtiyaç	
duyduğunu	söyledi.	Tezcan,	“Avrupa	
Birliği	tarafından	aday	ve	potansiyel	
aday	ülkelere	destek	olmak	amacıyla	
oluşturulan,	Katılım	Öncesi	Yardım	
Aracı’nın	Kırsal	Kalkınma	bileşeni	
IPARD	desteklerinin	Ankara’da,	
Bursa’da	verilirken,	İzmir’de	
verilmemesini	anlamakta	zorlanıyoruz”	
dedi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO),	
Avrupa	Birliği	tarafından	tarım	sektörüne	
verilen	desteklerin	sanayiciye	tanıtıldığı	
“Tarım	ve	Kırsal	Kalkınmayı	Destekleme	
Kurumu	Kırsal	Kalkınma	(IPARD)	
Programı	Bilgilendirme	Toplantısı”na	ev	
sahipliği	yaptı.	EBSO’nun;	Gıda,	Tarım	
ve	Hayvancılık	İl	Müdürlüğü	ile	Tarım	ve	
Kırsal	Kalkınmayı	Destekleme	Kurumu	
işbirliğinde	gerçekleştirdiği	seminerde,	
Avrupa	Birliği	desteklerinden	İPARD	
(Katılım	Öncesi	Yardım	Aracı	Kırsal	
Kalkınma	Programı)	ile	Kırsal	Kalkınma	
Yatırımlarının	Desteklenmesi	Programı	
ayrıntılarıyla	anlatıldı.	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Haluk	Tezcan,	TKDK	
Proje	Yönetim	Koordinatörü	Ahmet	

Yazar	ile	Gıda,	Tarım	ve	Hayvancılık	
İzmir	İl	Müdürlüğü	Kırsal	Kalkınma	ve	
Örgütlenme	Şube	Müdürü	Dr.	Fatih	
Kılıç’ın	konuşmacı	olduğu	seminerde	
katılımcıların	soruları	da	yetkililer	
tarafından	cevaplandırıldı.

Türkiye, küresel ihracatta avantajlı
Programın	açılışında	konuşan	

EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Tezcan,	
Tarım	ve	Kırsal	Kalkınmayı	Destekleme	
Kurumu’nu	EBSO’da	ağırlamaktan	
mutluluk	duyduklarını	belirterek,	“Reel	
kesim	olarak,	tarım	politikalarını	ve	kırsal	
kalkınmanın	öneminin	farkındayız	ve	bu	
alanda	yaratılabilecek	işbirliklerine	de	
her	zaman	açığız”	dedi.

Anadolu’nun	bereketli	topraklarının,	
onlarca	farklı	uygarlığa	ev	sahipliği	
yaptığını	ve	yüzyıllar	boyunca	her	
zaman	önemli	bir	tarım	merkezi	
olduğunu	belirten	Tezcan,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:

“Ancak,	sanayileşme	ile	birlikte	
fabrikaların	kentlerde	yoğunlaşması	
ve	büyük	şehirlerin	güçlenmesi,	
zamanla	tarımı	ikinci	plana	itmiştir.	
Oysa	ki,	gelişmiş	ülkelerin	durumunu	
incelediğimizde	kırsal	yaşamın	da	
kentsel	yaşam	kadar	önemsendiğini	
ve	tarım	politikalarının	ekonominin	

İzmir’e	tarımsal	destek	çağrısı

EBSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Haluk 
Tezcan, İzmir’in de 

Avrupa Birliği Tarım 
ve Kırsal Kalkınma 

desteklerinden 
yararlandırılması 

gerektiğini savundu.
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değerli	bir	parçası	olduğunu	
gözlemliyoruz.	Zira,	gelişmiş	ve	
güçlü	bir	ülke	olmak,	GSYİH’nın	
büyüklüğü	kadar,	GSYİH’nın	
bölgeler	arasında	ne	kadar	adaletli	
dağıldığıyla	da	ilgilidir.	AB	başta	
olmak	üzere	pek	çok	farklı	ülkede	
kırsal	kalkınmanın	güçlendirilmesi	
için	uygulanan	politikalar	küresel	
ekonomideki	paylarını	artırmıştır.	
Sahip	oldukları	toprak	alanının	
küçüklüğüne	rağmen,	Hollanda’nın	
ve	İsrail’in	başarısını	hepimiz	
biliyoruz.	Bizim	ülkemiz,	tarım	
ürünleriyle	küresel	ihracatta	
söz	sahibi	olabilme	hususunda	
çok	daha	önemli	avantajlara	
sahiptir.	Ancak,	bizim	tarım	
ihracatımız	sadece	18	milyar	
dolar	iken,	AB’nin	130	milyar	
dolardır.	Almanya’nın	sadece	
peynir	ihracatı	4	milyar	dolardır.	
Bu	örnekleri	çoğaltmamız	
mümkündür.”

Kırsal kalkınmayı 
hızlandırmalıyız
Haluk	Tezcan,	potansiyellerini	

doğru	değerlendirmek	ve	
stratejilerini	doğru	kurgulamak	
zorunda	olduklarını	dile	getirirken,	
“Bunun	için	de	kırsal	kalkınmamızı	
hızlandırmalıyız.	Bugün	AB	
ülkelerinin	köy	dediği	bölgelerin,	
adeta	cennetten	bir	köşe	
olduğunu	görüyoruz.	İşte	bizim	
de	köylerimizi	benzer	seviyeye	
getirmemiz,	verilen	destekleri	
de	verimli	kullanmamız	oldukça	
önemlidir.	İlk	10	büyük	ekonomi	
arasında	yer	alarak	küresel	

ekonomiye	yön	
verme	gibi	iddialı	
bir	hedefi	olan	
ülkemizde,	kentsel	
ve	kırsal	yaşam	
arasındaki	dengenin	
tesis	edilmesi,	büyük	
önem	taşımaktadır.	
Özellikle,	
yenilenebilir	enerjinin	
ve	organik	tarımın	
yaygınlık	kazandığı	
günümüzde,	bu	
anlamda	büyük	
avantajları	olan	ülkemizde	
kırsal	kalkınma	ciddi	fırsatlar	
da	barındırmaktadır”	ifadelerini	
kullandı.

İzmir’e neden 
destek verilmiyor?
İzmir’in,	coğrafi	özellikleri	ve	

konumu	itibariyle	bu	fırsatların	
değerlendirilmesi	için	dikkat	çekici	
bir	kent	olduğunu	ifade	eden	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	
Tezcan,	“Ülkemizin	Batıya	açılan	
kapısı	olan	İzmir,		kırsal	kalkınma	
konusunda	da	küresel	ölçekte	
bir	marka	şehir	olma	potansiyeli	
taşımaktadır.	Zira	Büyükşehir	
Belediyesi	öncülüğünde	yürütülen	
projeler,	kurulan	kooperatifler	
bunun	göstergesidir.	Baktığımızda;	
IPARD	kapsamında	sağlanan	hibe	
teşvikleriyle;	tarım,	hayvancılık,	
hayvansal	gıda	ürünleri,	bitki	
ve	bitkisel	ürünler,	vb.	alanlarda	
faaliyet	gösteren	işletmeler	
desteklenmektedir.	İzmir	her	ne	
kadar	üçüncü	büyük	şehir	olsa	da	

çok	önemli	bir	tarım	potansiyeline	
sahip	olup,	şehir	merkezi	dışındaki	
ilçeler	de	barındırdıkları	potansiyel	
itibari	ile	söz	konusu	desteğe	
ihtiyaç	duymaktadır.	O	nedenle,	
IPARD	desteklerinin	Ankara’da,	
Bursa’da	verilirken,	İzmir’de	
verilmemesini	de	anlamakta	
zorlanıyoruz”	dedi.

Destekleri yarıştırmıyoruz
TKDK	Proje	Yönetim	

Koordinatörü	Ahmet	Yazar	ise	
yaptığı	sunumda,	IPARD’ın	
İzmir’de	çok	fazla	tanınmadığını	
belirterek,	İzmirli	sanayicilerin	
program	kapsamındaki	illerde	
yapacağı	tarımsal	projeleri	
destekleyebileceklerini	söyledi.	
Manisa’da	IPARD	kapsamında	
gerçekleştirilen	projeleri	örnek	
gösteren	Yazar,	“Biz	hiçbir	zaman	
IPARD	destekleri	ile	Gıda,	Tarım	
ve	Hayvancılık	Bakanlığı’nın	
tarıma	dayalı	yatırımlara	
desteklerini	yarıştırmıyoruz.	Onlar	
birbirlerini	tamamlayıcı	nitelikte.	
Birçok	noktada	bu	programlar	

SEKTÖR

Ahmet Yazar Fatih Kılıç
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örtüşmekte	ve	benzeşmekte”	diye	
konuştu.

5 yılda, 11 bin proje
TKDK’nın	2017	yılında	

kurulan	bir	kamu	kurumu	olduğu	
bilgisini	veren	Yazar,	“Amacımız,	
kırsal	anlamda	ulusal	ve	
uluslararası	destekleri	ülkemizde	
kullandırmaktır.	IPARD’ı	AB	ile	
birlikte	yürütüyoruz.	2011’de	hibe	
programı	uygulanmaya	başladı.	
IPARD	1	uygulamasını	2016	
yılsonu	itibariyle	bitirdik,	şimdi	
IPARD	2	programı	var.	IPARD	
1’de,	1	milyar	Euro’nun	üzerinde	
bütçemiz	vardı.	IPARD	2’de	yine	
hibe	kullandırmak	üzere	1	milyar	
Euro’nun	üzerinde	bütçemiz	var.	
IPARD	1	kapsamında	2011-2016	
yılları	arasındaki	5	yıllık	süre	
içinde	16	bin	proje	başvurusu	
oldu,	bunların	11	bini	yatırıma	
dönüştü.	Bu	süreçte	7	milyar	liralık	
yatırım	yapıldı.	Projelere	3.3	milyar	
da	hibe	yaptık.	1.5	milyar	TL	vergi	
muafiyeti,	57	bin	kişiye	de	istihdam	
sağlandı”	bilgisini	verdi.	

IPARD	2	programında	bir	
seferde	aldıkları	proje	sayısının	9	
bine	yakın	olduğunu	bildiren	Yazar,	
toplamda	1639	tane	projenin	
desteklenmesi	kararının	alındığını,	
bu	projelere	de	853	milyon	liralık	

hibe	sağlanacağını	söyledi.

Yüzde 70’e varan 
hibe desteği
Ahmet	Yazar,	tarım	ve	

hayvancılık	alanında	belirlenen	
kategorilerde	yapılan	yatırımlara	
yüzde	70’e	varan	hibe	desteği	
sağladıklarını	ifade	ederken,	
“Yatırımcımız	40	yaşın	altındaysa	
yüzde	5	daha	fazla	faydalanıyor	
hibeden.	Kimler	başvurabilir?	
Yatırım	yapmayı	kafasına	
koyan	herkes	bu	desteklerden	
faydalanabilir.	Siz	kafanıza	
koyduysanız	geri	kalan	iş	sadece	
prosedürdür.	Gerisi	halledilecektir.	
Bu	hibelerden	faydalanabilecek	
kişiler	gerçekte	tüzel	kişilerdir.	
Kamu	tüzel	kişileri	faydalanamaz.	
Özel	tüzel	kişiler	faydalanabilir.	
Yapılan	yatırımın	en	az	5	yıl	
devam	etmesi	gerekir.	Kurallardan	
biri	de	bu.	Verdiğimiz	hibeyi	geri	
almıyoruz	ama	bir	karşılık	alıyoruz.	
O	da	işletmenin	en	az	5	yıl	
boyunca	faaliyetine	devam	etmesi”	
diye	konuştu.

Finansal ölçek uyarısı
Verdikleri	hibeleri	avans	olarak	

vermediklerine	dikkat	çeken	Yazar,	
“Yatırımcı	ilk	önce	ödemelerini	
yapacak,	sonra	parasını	ben	

ödeyeceğim.	Bu	da	bazı	finansal	
sorunlar	çıkartıyor.	Biz	de	diyoruz	
ki	kendi	finansal	ölçeğinize	göre	
yatırım	yapın.	Üst	limitten	yatırım	
yapmaya	çalışmayın.	İkincisi,	
bir	taksitlendirme	sistemimiz	var	
hayvancılıkta	2	taksit,	işleme	
tesislerinde	3	taksit	yapılabiliyor.	
Projeleri	yılın	belli	dönemlerinde	
ilan	çıkararak	alıyoruz”	dedi.

10 yılda 120 milyon lira
Gıda,	Tarım	ve	Hayvancılık	

Bakanlığı’nın	tarımsal	ürünle-
rin	işlenmesi,	paketlenmesi	ve	
depolanmasına	yönelik	tesislere	
yüzde	50	hibe	desteği	sağlanan	
Kırsal	Kalkınma	Yatırımlarının	
Desteklenmesi	Programı	hakkında	
katılımcıları	bilgilendiren	GTHB	
İzmir	İl	Müdürlüğü	Kırsal	Kalkın-
ma	ve	Örgütlenme	Şube	Müdürü	
Dr.	Fatih	Kılıç	da,	kente	sağlanan	
destekler	hakkında	bilgi	verdi.

Kırsal	Kalkınma	Programıy-
la	doğal	kaynaklar	ve	çevrenin	
korunmasını	dikkate	aldıklarını	
hatırlatan	Dr.	Fatih	Kılıç,	kırsal	
alanda	gelir	düzeyinin	yükseltilme-
si,	tarımsal	üretim	ve	tarıma	dayalı	
sanayi	entegrasyonu,	tarımsal	
pazarlama	altyapısının	geliştiril-
mesi,	gıda	güvenliğinin	güçlendiril-
mesi,	kırsal	alanda	alternatif	gelir	
kaynaklarının	oluşturulması	için	
KOBİ’lerin	desteklenmesini	hedef-
lediklerini	bildirdi.

Dr.	Kılıç,	“İzmir’de	Bakanlık	
olarak	2016	yılından	itibaren	ta-
mamlanan	313	projeye	120	milyon	
TL	destek	verildi.	Bu	projelerde	3	
bin	743	kişiye	istihdam	sağlandı.	
İzmir	kırsal	kalkınma	alanında	
Türkiye’de	en	çok	destek	alan	il	
oldu.	11’inci	etap	başvurularında	
ise	301	proje	başvurusu	değerlen-
dirildi.	186	milyon	lira	değerindeki	
157	proje	için	sözleşme	anlaşması	
başlarken,	bugüne	kadar	100	proje	
için	yatırımcılarla	hibe	sözleşmesi	
imzalandı.	Bakanlığımız	tarafından	
108	milyon	TL’lik	yatırıma	yaklaşık	
52	milyon	hibe	desteği	sağlana-
cak’	dedi.

SEKTÖR
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Ekonomi	zirvesinden	
10	kritik	mesaj

Çankaya	Köşkü’nde	gerçekleş-
tirilen	Ekonomi	Koordinasyon	
Kurulu	toplantısında	yeni	döneme	

damgasını	vuracak	yeniliklerin	her	alan-
da	kendini	hissettirmesi	kararlaştırıldı.	
Toplantıda	her	bakan	alanıyla	ilgili	sunum	
yaparken,	ekonomiye	ilişkin	yapılan	tes-
pitler	ve	verilen	mesajlar	şöyle:

Büyümeye tam destek:	Türkiye	
büyümesini	yukarı	yönlü	revize	etmeye	
başladı.	Öncü	rakamlar	hedefin	aşılaca-
ğını	ortaya	koyuyor.	Büyümeyi	destekle-
yen	adımlar	sürecek.	Büyüme,	rekabet	
gücünü	artıracak	dış	ticarete	konu	olan	
mallar	üreten	sektörlere	ağırlık	veren	
yatırımlar	kaynaklı	olacak.

Enflasyonda kademeli düşüş:	
Enflasyonda	en	yüksek	zirveler	görüldü.	
Bunda	kurun	da	etkisi	oldu.	Trend	aşa-
ğıya	doğru	dönmeye	başladı,	yıl	sonun-
da	yüzde	8.5’ler	seviyesine	ulaşılacak.	
Kademeli	düşüş	sürecek.	Gıda	enflasyo-
nundan	kaynaklı	artışın	önlenmesi	için	
tedbirler	alınacak.

Faiz sarmalına izin verilmeyecek:	
Türkiye	faizde	kısır	döngüye	girmeye-
cek.	Faiz	düşme	eğilimine	girdi.	Yüksek	
finansman	maliyetlerinin	aşağı	çekilmesi	
yatırımların	önünü	açacak.	Kamu	ban-
kalarının	inisiyatifiyle	mevduat	faizleri	de	
aşağı	çekiliyor.	Merkez	Bankası,	politika	
araçlarını	kullanırken	bağımsız	karar	
almaya	devam	edecek.	Ancak	hükümetin	
genel	ekonomik	hedeflerini	de	gözetecek.

Reformlara hız verilecek:	Yerel	yö-
netim	ve	bölgesel	gelişme	alanlarındaki	
reformlar	tamamlanacak.	Yapısal	dönü-
şüm	paketleri	hızla	uygulamaya	geçecek.	
Kesintisiz	reformlar	ekonomiyi	dış	şoklara	
karşı	dayanıklı	kılacak.

Özel sektörün önü açılacak:	Özel	
sektörün	önünü	açmak	için	her	türlü	
destek	verilecek.	Kredi	Garanti	Fonu	
ile	250	milyar	liraya	kadar	bir	kredi	limiti	
verildi.	Gerekirse	bu	da	artırılacak.	Küçük	
ve	orta	boy	işletmeler	güçlendirilecek.	
Kredi	sağlanması	konusundaki	riskleri	
azaltacak	finansal	araçlar	daha	etkin	
hale	getirilecek.	Reel	sektörü	korumaya	

yönelik	tedbirler	sürecek.
Kamu yatırımları hızlanacak: Kamu	

yatırım	harcamalarında	ekonomiye	kısa	
sürede	kazandırılacak	niteliktekilere	
öncelik	verilecek.	Yatırım	politikasında	
demiryolu,	liman,	lojistik	merkezi	gibi	
alanlara	özel	önem	verilecek.

Kamunun borç yükü hafifliyor:	
Kamu	borç	yükümüz	tarihi	düşük	sevi-
yelerde.	Mali	piyasalarda	ürün	ve	hizmet	
çeşitliliği	ile	derinliği	artırılacak.

Dış ticaret moral veriyor:	Bu	yıl	
ihracatın	büyümeye	yüzde	1.5	seviyesin-
de	katkı	verdiği	görülecek.	Orta	Vadeli	
Program	hedefindeki	153	milyar	dolarlık	
hedef	çok	daha	yukarı	taşınacak.

Cazibe merkezlerine büyük ilgi:	
Proje	bazlı	teşvik	sistemi	ile	yatırımların	
toplamı	20	milyar	liranın	üzerine	çıktı.	
Cazibe	merkezleri	programı	rekor	ön	
yatırım	talebiyle	başladı.	Burada	yatırım	
yapana	arsa,	para	olmak	üzere	birçok	
destek	veriliyor.	Doğu’da	terörün	halk	
üzerinde	ve	ekonomide	yaşattığı	sıkın-
tıları	gidermeye	yönelik	çalışmalar	tüm	
hızıyla	sürecek.

Bütçe yüzleri güldürecek:	Ekono-
miyi	canlandırmak	için	alınan	tedbirlerin	
bütçeye	yansıması	olumlu	olacak.	Yapı-
landırma	ile	ilave	4	milyar	gelir	geldi.	Bu	
da	bütçe	açığını	aşağı	çekecek	önemli	bir	
gelir	kaynağı	olacak.

Başbakan 
Binali Yıldırım 
Başkanlığında 
Çankaya Köşkü’nde 
gerçekleştirilen 
Ekonomi 
Koordinasyon 
Kurulu toplantısında 
yenilik ve destekler 
ayrıntılarıyla ele 
alındı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	ve	Endüstri	İlişkileri	
Çalışma	Grubu	Başkanı	Ateş	

Demirkalkan,	daha	etkin	işleyen	
bir	sınai	mülkiyet	sistemine	geçme	
gerekliliğiyle	hazırlanıp	10	Ocak	
2017’de	yürürlüğe	giren	6769	sayılı	
Sınai	Mülkiyet	Kanunu’nun	marka,	
patent,	tasarım	ve	coğrafi	işaretleri	tek	
çatı	altında	topladığını	bildirdi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Endüstri	
İlişkileri	Çalışma	Grubu,	İzmirli	
sanayicileri	6769	Sayılı	Sınai	Mülkiyet	
Kanunu,	marka,	tasarım	ve	patent	
alanındaki	değişiklikler,	yenilikler	ve	
uygulamaya	yansımaları	konularında	
bilgilendirmek	amacıyla	bir	seminer	
düzenledi.

Günümüzde	sahibini	fikri	
çabalarının	sonucu	olarak	ortaya	çıkan	
çalışmalarını	ödüllendirip	teşvik	eden,	
toplumun	da	bundan	faydalanmasını	
sağlayan	sınai	hakların	korunma	
seviyelerinin	ülkelerin	gelişmişlik	
göstergeleri	arasında	sayıldığına	işaret	
eden	EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	
Demirkalkan,	“Sınai	haklar,	yaratıcılığın	

ve	yeniliğin	teşvik	edilmesi	yoluyla	
rekabet	ortamının	oluşması	sağlanarak	
ekonomik	ve	toplumsal	gelişme	
tetiklemektedir”	dedi.

Ateş	Demirkalkan,	Türkiye’de	
sınai	mülkiyet	alanında	Avrupa	ile	
benzer	hukuki	düzenlemelerin	1870’li	
yıllara	kadar	uzandığını	hatırlatırken,	
şu	bilgileri	verdi:	“1871	tarihli	“Eşya-i	
Ticariyeye	Mahsus	Alamet-i	Farikalara	
Dair	Nizamname”	ve	1879	tarihli	
“İhtira	Beratı	Kanunu”	marka	ve	
patent	konularında	ülkemizdeki	yasal	
korumanın	temelini	teşkil	etmektedir.	
Bu	düzenlemeler	ile	Türkiye,	sınaî	
mülkiyet	haklarında	koruma	sağlayan	
ülkeler	arasında	ilk	sıralarda	yer	
almaktadır.	1965	yılında	551	sayılı	
“Marka	Kanunu”nun	yürürlüğe	girmesi	
ve	1976	yılında	“Dünya	Fikri	Mülkiyet	
Teşkilatı	Kuruluş	Anlaşması”na	katılım,	
Ülkemizde	sınaî	mülkiyet	hakları	
koruması	alanındaki	önemli	adımlar	
arasında	yer	almıştır.”

24	Haziran	1994	tarihinde,	544	
sayılı	Kanun	Hükmünde	Kararname	
(KHK)	ile	Sanayi	ve	Ticaret	Bakanlığı’na	

Sanayiciye marka,
tasarım ve patent semineri

EBSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Ateş 
Demirkalkan, sınai 
haklarla yaratıcılık 
ve yeniliğin teşvik 

edilerek ekonomik ve 
toplumsal gelişmenin 

tetiklendiğini ifade 
etti.
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bağlı,	idari	ve	mali	özerkliğe	
sahip	Türk	Patent	Enstitüsü’nün	
(TPE)	kurulmasının,	sınaî	
mülkiyet	hakları	alanında	bir	
dönüm	noktası	olduğunu	belirten	
Demirkalkan,	“Ancak	daha	sonra,	
554	sayılı	KHK	maddelerinde	
sınai	mülkiyet	sistemini	
etkileyecek	önemli	iptallerin	
yaşanması,	yaşanan	iptaller	
nedeniyle	oluşan	yasal	boşluğun	
giderilmesi	ve	daha	etkin	işleyen	
bir	sınai	mülkiyet	sistemine	geçme	
gerekliliği	ile	6769	sayılı	Sınai	
Mülkiyet	Kanunu	hazırlanmış	ve	
10	Ocak	2017	tarihinde	yürürlüğe	
girmiştir.	Bu	kanun	ile	marka,	
patent,	tasarım	ve	coğrafi	işaretler	
için	ayrı	ayrı	düzenlenen	Kanun	
Hükmünde	Kararnameler	tek	çatı	
altında	toplanmıştır”	diye	konuştu.

Haklar tanımlandı
Toplantıda;	Emekli	Cumhuriyet	

Savcısı,	Fikri	Sınai	Haklar	Hukuku	
Uzmanı,	Avukat	Nevhan	Akyıldız	
ile	Avukat	Sezin	Küçükilhan	
da,	6769	Sayılı	Sınai	Mülkiyet	
Kanunu	ile	marka,	tasarım	ve	
patent	alanındaki	değişiklikler,	
yenilikler	ve	uygulamaya	
yansımaları	hakkında	ayrıntılı	
açıklamalarda	bulundu.

Kanunun	getirdiği	başlıca	
yenilikler	şöyle	sıralanıyor:

Türk	Patent	Enstitüsü’nün	adı	
“Türk	Patent	ve	Marka	Kurumu”,	
kısa	adı	“Türk	Patent”	olarak	
değiştirildi.

Marka	tescilinde	aranan	
çizimle	görüntülenebilme	şartı	
yerine,	marka	korumasının	
konusunun	açık	ve	kesin	olarak	
anlaşılmasını	sağlayacak	şekilde	
sicilde	gösterilebilir	olması	şartıyla	
her	tür	işaretin	(ses,	şekil,	renk	
vb.)	marka	olabileceği	hükme	
bağlandı.

AB	düzenlemesine	paralel	
olarak	7	yıl	sonra	yürürlüğe	
girmek	üzere,	markalara	idari	
iptal	getirildi.	Düzenlemeye	göre	
sahibi	tarafından	5	yıl	içinde	ciddi	
biçimde	kullanılmayan	marka	iptal	

edilebilecek.
Tescilli	markanın	koruma	

süresi	başvuru	tarihinden	itibaren	
10	yıl	olacak	ve	bu	süre	10’ar	yıllık	
dönemler	halinde	yenilenecek.

Marka	tescil	süresi	kısaltılarak	
3	ay	olan	ilan	süresi	2	aya	indirildi.

Marka	hakkına	tecavüz	
edenler,	1	yıldan	3	yıla	kadar	
hapis	ve	20	bin	güne	kadar	adli	
para	cezası	ile	cezalandırılacak.

Marka	koruması	olduğunu	
belirten	işareti	mal	veya	ambalaj	
üzerinden	yetkisi	olmadan	
kaldıran	kişi,	1	yıldan	3	yıla	kadar	
hapis	ve	5	bin	güne	kadar	adli	
para	cezası	ile	cezalandırılacak,	
ancak	taklit	markayı	satan	kişi	
malı	kimden	temin	ettiğini	bildirirse	
ceza	almayacak.

Yetkisi	olmadığı	halde	
başkasına	ait	marka	hakkı	
üzerinde	devretmek,	lisans	veya	
rehin	vermek	suretiyle	tasarrufta	
bulunan	kişi,	2	yıldan	4	yıla	kadar	
hapis	ve	5	bin	güne	kadar	adli	
para	cezası	ile	cezalandırılacak.

Coğrafi	işaret	hakkının	yanı	
sıra	“Geleneksel	Ürün	Adı”	da	
tescil	yoluyla	korunabilecek.

Dünyanın	hiçbir	yerinde	
kamuya	sunulmamış	ve	ilk	kez	
Türkiye’de	kamuya	sunulmuş	
tescilsiz	tasarımların	3	yıl	süreyle	
korunması	imkanı	getirildi.	
Tescilli	tasarımlar	25	yıl	süreyle	
korunacak.

Patentin	koruma	süresi	20	yıl,	
faydalı	modelin	koruma	süresi	10	
yıl	olacak.

İşveren	hizmet	buluşu	ile	
ilgili	olarak	tam	ya	da	kısmi	
hak	talep	edebilecek.	İşverenin	
buluşu	kullanmak	istemesi	
halinde,	çalışan	makul	bir	
bedelin	kendisine	ödenmesini	
talep	edebilir.	Yükseköğrenim	
kurumlarında	yapılan	bilimsel	
çalışmalar	ve	araştırmalar	sonucu	
bir	buluş	yapan,	buluşunu	yazılı	
olarak	yükseköğrenim	kurumuna	
bildirmekle	yükümlü.

Kamu	kurum	ve	kuruluşlarında	
çalışanlara	buluşları	için	ödenecek	
bedel,	buluştan	elde	edilen	gelirin	
üçte	birinden	az	olamayacak.	
Ancak	buluş	konusunun	kamu	
kurum	veya	kuruluşu	tarafından	
kullanılması	halinde	ödenecek	
bedel	ise,	bedelin	ödendiği	ay	için	
çalışana	ödenen	net	ücretin	10	
katını	aşamayacak.

Kamu	kurum	ve	kuruluşları	
tarafından	desteklenen	projelerde	
ortaya	çıkan	buluşlar,	destek	
sağlayan	kamu	kurumuna	
bildirilmek	zorunda.	Proje	
desteğinden	faydalanan	kişi	
bildirim	tarihinden	itibaren	1	yıl	
içinde	hak	sahipliği	talep	etmezse	
ya	da	hak	sahipliğine	ilişkin	
tercihini	yazılı	olarak	yapmazsa,	
destek	sağlayan	kamu	kurumu	
buluş	için	hak	sahipliği	alabilecek.

HABER
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7020	Sayılı	Bazı	Alacakların	Yeniden	
Yapılandırılması	ile	Bazı	Kanunlarda	
ve	Bir	Kanun	Hükmünde	Kararnamede	
Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Kanun,	
27	Mayıs	2017	tarih	ve	30078		Sayılı	
Resmi	Gazete’de	yayımlanmıştır.

İşbu	kanunla	kesinleşmiş	olup	27	
Mayıs	2017	itibarıyla	vadesi	geldiği	
hâlde	ödenmemiş	ya	da	ödeme	
süresi	henüz	geçmemiş	bulunan	bazı	
borçların	yapılandırılarak	ödenmesi	
olanağı	getirilmiştir.

Söz	konusu	yapılandırma	
taksitlendirme	yoluyla	özel	sektörün	
kamuya	olan	borçlarını	azaltma	ve	
ihtilafların	sulh	yoluyla	çözümlenerek	
dava	yoluna	gidilmesini	engelleme	
amacıyla	yapılmıştır.

Düzenleme	yalnızca	6736	
sayılı	Kanun	kapsamına	giren	
ve	31.03.2017	tarihine	kadar	
olan	kesinleşmiş	alacakları	
yapılandırmaktadır.	6736	sayılı	
kanun	esasen	30.06.2016	tarihinden	
önceki	dönemlere	ait	kamu	borçlarını	
kapsadığından	işbu	7020	sayılı	kanun	
01.07.2016	tarihi	sonrasını	kapsayan	
kamu	borçlarının	yapılandırmasını	
düzenlemektedir.	Ancak	6736	sayılı	
Kanun	kapsamında	başvuru	yapamamış	
borçlular	da	yeni	düzenlemeden	
yararlanabilmektedirler.

Ödeme	Süresi;	Maliye	Bakanlığı’na,	
il	özel	idarelerine	ve	belediyelere	
bağlı	tahsil	dairelerine	borçlu	
olanların	Kanunun	2.	maddesi	
hükmünden	yararlanmak	istemeleri	
hâlinde,	30.06.2017	(bu	tarih	dâhil)	
kadar	borçlu	bulundukları	tahsil	
dairelerine	başvurmaları	gerekmektedir.	
Kanun	kapsamında	yapılandırılan	
borçların	ilk	taksit	ödeme	süresi	
içerisinde	tamamen	ya	da	ikişer	aylık	
dönemler	hâlinde	azami	on	sekiz	eşit	
taksitte	ödenmesi	mümkün	olup	ilk	
taksit	ödeme	süresi	31.07.2017	tarihi	
mesai	saati	bitiminde	sona	ermektedir.

Kanunun	3	üncü	maddesi	hükmü	
ile	azami	taksit	süresi	18	eşit	taksit	
olarak	belirlenmiş	olmakla	birlikte	6,	9	

ve	12	eşit	taksitte	ödeme	seçenekleri	
de	bulunmaktadır.	Taksitlerin	ödeme	
süresinin	son	gününün	resmi	tatile	
rastlaması	hâlinde	süre,	tatili	izleyen	
ilk	iş	günü	mesai	saati	sonuna	kadar	
uzayacaktır.

Bazı	alacakların	yeniden	
yapılandırılmasının	yanında	işbu	
kanunla	213	Sayılı	Vergi	Usul	
Kanunu’nun	15.	maddesinde	yer	alan	
mücbir	sebep	halinin	sona	ermesi	
düzenlenmiştir.	213	sayılı	Vergi	Usul	
Kanunu’na	göre	“…mücbir	sebeplerden	
her	hangi	birinin	bulunması	halinde	bu	
sebep	ortadan	kalkıncaya	kadar	süreler	
işlemez.	Bu	takdirde	tarh	zamanaşımı	
işlemeyen	süreler	kadar	uzar.”	
denilmektedir.

7020	sayılı	Kanun’un	5.	maddesi	
hükmü	gereği,	213	sayılı	Kanun’un	15.	
maddesi	hükmü	ile	mücbir	sebep	hali	
ilan	edilmiş	ve	mücbir	sebep	süresi	2	
yılı	aşmış	yerlerde	mükellefin	mücbir	
sebep	hali	devam	ediyorsa	bu	hal	işbu	
kanunun	yayımlandığı	ayın	son	günü	
itibariyle	sona	erecektir.	Söz	konusu	
değişiklikle	birlikte	213	sayılı	Kanun’un	
15.	maddesi	hükmü	gereği	mücbir	
sebep	nedeniyle	vergi	ödevini	bu	
sebep	ortadan	kalkıncaya	kadar	yerine	
getiremeyecek	olan	ve	işbu	mücbir	
sebep	hali	2	yılı	aşmış	olan	mükellefler	
için	213	sayılı	Kanun’dan	yararlanma	
hali	31.05.2017	tarihi	itibariyle	sona	
ermiş	bulunmaktadır.	Mücbir	sebep	
ilanı	nedeniyle	verilmeyen;	beyanname	
ve	bildirimlerin	bu	Kanun’un	yayımını	
izleyen	üçüncü	ayın	sonuna	yani	
31.08.2017	tarihine	kadar	verilmesi	
gerekir.

Yine	7020	sayılı	Kanun’un	7.	
maddesi	hükmü	ile	6183	sayılı	
Amme	Alacaklarının	Tahsil	Usulü	
Hakkında	Kanun’a	“Vergiye	uyumlu	
mükelleflerin	borçlarının	tecili”	başlığı	
altında	eklenen	48/A	maddesi	ile	
vadesi	bir	yılı	geçmemiş	alacakların,	
Maliye	Bakanınca	36	ayı	geçmemek	
üzere	faiz	ve	teminat	alınarak	tecil	
olunmasına	imkan	verilmiştir.	İşbu	

Yeniden	Yapılandırma	Kanunu

Av. Murat ULUSU
Hukuk	Danışmanı
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maddeye	göre	devlete	ait	olup	
Maliye	Bakanlığı’na	bağlı	tahsil	
dairelerince	takip	edilen	ve	213	
sayılı	Kanun	kapsamına	giren	
vergi,	resim,	harç	ve	cezalar	
ile	bu	alacaklara	bağlı	gecikme	
faizi	ve	gecikme	zammının	
vadesinde	ödenmesi	veya	haczin	
tatbiki	veyahut	haczolunmuş	
malların	paraya	çevrilmesi	amme	
borçlusunu	çok	zor	duruma	
düşürecekse,	borçlu	tarafından	
yazı	ile	istenmiş	olmak	ve	aynı	
madde	devamında	yer	alan	
şartları	taşımak	koşuluyla	tecil	
edilebilecektir.

213	sayılı	Kanun’un	mükerrer	
355.	maddesine	eklenen	fıkra	
ile	“Gelir	Vergisi	Kanunu’nun	
98/A	maddesine	göre	verilmesi	
gereken	Muhtasar	ve	Prim	
Hizmet	Beyannamesi	ile	ilgili	
olarak	mükerrer	355.	maddeye	
veya	352.	maddesine	göre	ceza	
kesilmesini	gerektiren	fiiller	aynı	
zamanda	5510	sayılı	kanuna	
göre	idari	para	cezası	kesilmesini	
de	gerektiriyorsa	213	sayılı	
Vergi	Usul	Kanunu’na	göre	ceza	
kesilemez”	hükmü	düzenlenmiştir.	
Söz	konusu	fiiller	aynı	zamanda	
5510	sayılı	Kanun’a	göre	idari	
para	cezasını	gerektiriyorsa	işbu	

kanuna	göre	ceza	kesilebilir.
Yine	7020	sayılı	Kanun’un	

15.	maddesi	ile	idari	yaptırım	
kararlarının	213	sayılı	Kanun’un	
107/A	maddesi	hükümlerine	göre	
kurulan	teknik	altyapı	kullanılmak	
suretiyle	Maliye	Bakanlığı	
tarafından	elektronik	ortamda	
tebliğ	edileceği	düzenlenmiştir.	
Söz	konusu	tebligat,	muhatabın	
elektronik	adresine	ulaştığı	tarihi	
izleyen	beşinci	günün	sonunda	
yapılmış	sayılacak	ve	5326	sayılı	
Kanun’un	26’ncı	maddesinin	
birinci	fıkrası	kapsamındaki	tebliğ	
yerine	geçecektir.

İlgili	trafik	sicilinde	adlarına	
kayıt	ve	tescilli	bulunan,	model	
yılı	1997	veya	daha	eski	olan	
motorlu	taşıtlarını	ilgili	idarelere	
bedelsiz	teslim	eden	gerçek	
ve	tüzel	kişiler	adına,	hurdaya	
çıkarılan	taşıta	ilişkin	olarak	
31.12.2018	tarihine	kadar	
tahakkuk	etmiş	ve	ödenmemiş	
olan	motorlu	taşıtlar	vergisi	ile	bu	
vergiye	ilişkin	gecikme	zammı,	
gecikme	faizi,	vergi	cezaları	ve	
31.12.2016	tarihine	kadar	tescil	
plakasına	kesilen	idari	para	
cezaları	terkin	edilecektir.	İşbu	
düzenleme	söz	konusu	kanunun	
geçici	1.	maddesi	ile	getirilmiş	
olup	maksat	ekonomik	ömrünü	
tamamlamış	araçların	teslim	
edilmesini,	hurdaya	ayrılmasını	
teşvik	etmektir.

Görüldüğü	üzere	7020	sayılı	
Kanunla	yalnızca	Kanunda	sayılı	
idarelerin	bir	kısım	alacaklarının	
yeniden	yapılandırılması	
düzenlenmemiş	bununla	birlikte	
6183	sayılı	Amme	Alacaklarının	
Tahsil	Usulü	Hakkında	Kanun	
başta	olmak	üzere,	5510	sayılı	
Sosyal	Sigortalar	ve	Genel	Sağlık	
Sigortası	Kanunu,	213	sayılı	
Vergi	Usul	Kanunu	ve	diğer	birçok	
Kanunda	değişiklik	yapılmıştır.

HUKUK
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İzmir’in	kalkınmadaki	yol	haritası,	19	ülkenin	diplomatik	temsilcilerinin	yer	
aldığı	“Konsoloslar	Buluşması”nda	

masaya	yatırıldı.	Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Aziz	Kocaoğlu’nun	da	katıldığı	
buluşmada	aynı	zamanda	Filipinler	Kon-
solosu	olan	EBSO	Yönetim	Kurulu	Baş-
kanı	Ender	Yorgancılar	İzmir’in	gelişim	
sürecine	katkı	koyup	konularına	doğru	
çözümler	üretmenin	peşinde	olduklarını	
söylerken,	Meksika	Fahri	Konsolosu	Ke-
mal	Çolakoğlu,	“Ankara	somurtanların,	
İstanbul	koşanların,	İzmir	ise	gülenlerin	
şehri”	diye	konuştu.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO)	
ev	sahipliğinde	düzenlenen	Konsoloslar	
Buluşması,	İzmir	Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Aziz	Kocaoğlu’nun	katılımıyla	
gerçekleştirildi.	

Kent	gündemine	ilişkin	değerlen-
dirmelerin	yapıldığı	toplantıya	Konso-
losluk	Erkanı	Başkanı	Ömer	Kaplan,	
Yunanistan-	İzmir	Başkonsolosu	Argyro	
Papoulia,		Çin-	İzmir	Başkonsolosu	Liu	
Zengxian,	İtalya-	İzmir	Konsolosu	Luigi	
Iannuzzi,	Meksika-	İzmir	Fahri	Konso-
losu	Kemal	Çolakoğlu,	Slovenya-	İzmir	
Fahri	Konsolosu	Mazhar	İzmiroğlu,	Fas-	
İzmir	Fahri	Konsolosu	Fatih	Çakmakoğ-
lu,	Macaristan-	İzmir	Fahri	Konsolosu	
Christopher	Dologh,	Kosova-	İzmir	
Fahri	Konsolosu	Muharrem	Toprak,	
Brezilya-	İzmir	Fahri	Konsolosu	Tamer	
Bozoklar,	ABD-	İzmir	Fahri	Konsolosu	
Güliz	Basları,	Şili-	İzmir	Fahri	Konsolo-

su	Martin	Sanford,	Bosna	Hersek-	İz-
mir	Fahri	Konsolosu	Kemal	Baysak,	
Pakistan-	İzmir	Fahri	Konsolosu	Yaşar	
Eren,	Filipinler-	İzmir	Fahri	Konsolosu	
Ender	Yorgancılar,	Belarus-	İzmir	Fahri	
Konsolosu	Reha	Yorgancıoğlu,	Çek	
Cumhuriyeti-İzmir	Fahri	Konsolosu	
Etem	Özsoy,	Rusya	Federasyonu-	İz-
mir	Fahri	Konsolosu	Rıza	Eray	Gürler,	
Kolombiya-	İzmir	Fahri	Konsolosu	Eliya	
Alharal	ve	Malezya-	İzmir	Fahri	Konso-
losu	Hüsamettin	Şınlak	katıldı.

	
Krizlere dayanıklı kent
İzmir’e	dışarıdan	bakıldığında	bü-

yük	değişimin	görüldüğünü	söyleyen	
Başkan	Kocaoğlu,	“Kentin	durağanlık	
yaşadığı	bir	süreç	vardı	ve	o	süreçten	
hep	birlikte	çıktık.	2010	yılından	itibaren	
Türkiye’nin	en	hızlı	büyüyen	kenti	olduk.	
Bir	taraftan	bu	kentte	üretim	yapıldı,	bir	
taraftan	vergi	gelirleri	arttı.	İzmir	gelişip	
kalkındı	ve	daha	da	önemlisi,	sanayici-
sinin	ve	tacirinin	vergi	ödeme	ahlakıyla,	
ülkeye	ve	devlete	olan	borcunu	ödemesi	
açısından	da	örnek	bir	kent	haline	geldi.	
Hem	beyan	edilen	vergi	hem	de	ödenen	
vergi	açısından	çok	önemli	bir	boyutta	
İzmir”	dedi.

İzmir’in	stratejik	planlar	çerçevesinde	
dengeli	bir	büyüme	gerçekleştirdiğini	
belirten	Başkan	Kocaoğlu	şöyle	devam	
etti:

“13	senedir	İzmir’in	bütün	altyapıla-
rını	hızlı	bir	biçimde	tamamlamak	üzere	
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çalışıp	çabalıyoruz.	Bir	kentin	hele	
hele	İzmir	gibi	metropol	bir	kentin	
kalkınması,	sadece	bir	müze	ya	
da	bir	kongre	merkeziyle	ger-
çekleştirilebilecek	bir	şey	değil.	
İzmir’de	büyüme	birçok	sektörün	
doğru	organize	edilmesiyle	olur.	
Kültür-sanatı	ya	da	turizmi	eksik	
bırakarak	kalkınamazsınız.	Bir	
kente	yatırım	yapmak	için,	yaşanı-
lacak	bir	kent	olması	için	ilk	önce	
çevre	yatırımlarında	öncü	olması	
gerek.	Havasının,	suyunun,	topra-
ğının	temiz	olması	gibi	birçok	şey	
gerek.	İzmir,	dengeli	bir	stratejik	
planla	büyüyen	ve	ürün	çeşitliliğiy-
le	krizlere	daha	dayanıklı	bir	kent.	
Ve	İzmir,	artık	bir	sıçrama	aşama-
sına	geldi.	Bu	sıçramayı	da	hizmet	
ve	turizm	sektörlerini	çeşitlendirip	
yapacaktır.	İşte	İzmir	böyle	kendini	
toparlıyor,	büyüyor.”

Yorgancılar: 
Tek eksiğimiz marka
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar	da,	konsoloslara	
İzmir’in	hızlı	bir	değişim	yenileşme	
sürecine	girdiğini	ve	gelişmelerin	
kent	dışında	özellikle	hissedildi-
ğini	belirterek,	“Bu	sürece	bizde	
elimizden	gelen	desteği	vererek	
ve	katkı	koyarak,	konulara	doğru	
platformlarda	doğru	çözümler	
bulmanın	peşindeyiz”	dedi.	

Sözlerinin	devamında	Dünya-
nın	ekonomik	açıdan	önemli	bir	
değişim	dönemine	girdiğini	kayde-
den	Yorgancılar,	“Dünya	ekono-
misinde	Trump’un	seçilmesinin	
ardından	korumacılığın	öne	çıktığı	
bir	dönem	yaşanıyor.	Türkiye,	son	
3-	4	yıllık	süre	dikkate	alındığında	
yüzde	3’ün	üzerinde	büyüme	gös-
teriyor.		Avrupa	ülkelerinin	yüzde	
1	ve	altında	büyüme	rakamları	
dikkate	alındığında	Türkiye’nin	
Avrupa	ülkelerinden	çok	daha	iyi	
bir	performans	ortaya	koyduğunu	
gördük.		Biz	her	türlü	ürünü	AB’ye	
istenen	kalitede	gerçekleştirebi-
liyoruz.	Tek	eksiğimiz	marka.	O	
konuda	da	önemli	hamleler	içeri-

sindeyiz”	ifadelerini	kullandı.
Ender	Yorgancılar,	son	olarak	

Sanayi	4.0’a	konusuna	değindi.	
Ülkemizde	Sanayi	4.0	ile	ilgili	ciddi	
hazırlıklar	yapıldığını	kaydeden	
Yorgancılar,	bu	hazırlıkların	en	
önemli	unsurunun	eğitim	olduğu-
nu	söyledi.	

Yorgancılar,	“Eğitim	denince	
de	özellikle	mesleki	eğitime	dikkat	
çekmek	istiyorum.	Mesleki	eğitim	
meslek	liselerinde	alınabiliyor.	
Bunun	ülke	çapında	mutlaka	
yaygınlaştırılması	gerekiyor”	diye	
konuştu.

	
Ankara somurtanların, 
İzmir gülenlerin şehri
İzmir	Büyükşehir	Belediyesi’nin	

çalışmalarından	çok	mutlu	olduğu-
nu	dile	getiren	Meksika’nın	İzmir	
Fahri	Konsolosu	Kemal	Çolakoğ-
lu,	“İzmir	Büyükşehir	Belediyesi,	
kentin	büyük	sorunu	olan	alt	yapı	
yatırımlarını	tamamladı.	Örneğin	
İzmir,	Türkiye’nin	en	zengin	arıtma	
tesislerine	sahip	şehri.	Körfez	hız-
la	temizleniyor,	temizlenmeye	de	
devam	ediliyor.	Hafif	raylı	sistem	
de	rayına	oturdu.	10	üniversite-
miz,	gelişmekte	olan	3	teknoparkı-
mız,	2	serbest	bölgemiz	var.	İzmir	
kültür	şehri,	Ahmet	Adnan	Saygun	
Türkiye’nin	marka	salonu	oldu.	İz-

mir	Türkiye’nin	starı	olacak.	Bütün	
bunları	topladığımız	zaman,	İzmir	
tartışmasız	Türkiye’nin	ekonomik	
yönden	ikinci	büyük	şehri.	İstanbul	
ekonomik	olarak	birici	başkent,	
Ankara	siyasi	başkent	ise	İzmir	bu	
iki	şehrin	dışında	Türkiye’nin	81	
ilin	içerisinde	birinci	il	durumunda.	
Biz	İzmirliyiz,	İstanbullu	olmak	is-
temiyoruz.	Ankara	somurtanların,	
İstanbul	koşanların	şehri	ise	İzmir	
de	gülenlerin	şehri	olsun”	diye	
konuştu.

	
Tramvay vagonları 
Ferrari gibi
Bosna	Hersek	Fahri	Konso-

losu	ve	eski	Karşıyaka	Belediye	
Başkanı	Kemal	Baysak	ise	kente	
kazandırılan	tramvayın	son	de-
rece	önemli	olduğunu	belirterek	
şöyle	konuştu:	

“Yıllar	sonra	çocukluk	haya-
lim	gerçekleşti.	Ben	Başkanıma	
teşekkür	ediyorum;	İzmir’e	medeni	
bir	toplu	ulaşım	aracı	kazandırdığı	
için..	Egzoz	gazı	olmayan,	çağdaş	
bir	araç	bu.	Norveç’ten	konuklarım	
geldi	Karşıyaka’ya..	Tramvaya	
bindiklerinde	dedikleri	şey	şu	oldu;	
‘Bu	vagonlar	Ferrari	gibi’.	Yaban-
cılar	tarafından	da	dikkat	çeken	
bu	başarı,	kenti	daha	ileri	seviye-
ye	taşıyacaktır.”

KENT



42 HAZİRAN 2017

Büyükelçi	Algan’dan	Yorgancılar’a	ziyaret
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	

Başkanı	Ender	Yorgancılar,	Dışişleri	Bakanlığı	
İzmir	Temsilciliğini	Bakanlığın	kente	verdiği	

önemin	göstergesi	olarak	değerlendirdiklerini	söyledi.
Dışişleri	Bakanlığı	İzmir	Temsilcisi	Büyükelçi	Sibel	

Algan,	göreve	başlamasının	ardından	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Yorgancılar’a	makamında	bir	tanışma	
ziyareti	yaptı.

İzmir’in	EXPO	adaylık	sürecinde	Dışişleri	
Bakanlığı’nın	2012	yılında	temsilcilik	açmasının	
memnuniyet	verici	olduğunu	ifade	eden	Yorgancılar,	
“Bu	temsilciliği	Bakanlığın	ve	Hükümetin	kentimize	
verdiği	önemin	göstergesi	olarak	değerlendiriyoruz.	
Son	yıllarda	İzmir’in	ekonomik	olduğu	kadar	
diplomatik	alanda	da	ilişkilerinin	geliştiğini	hep	
birlikte	gözlemliyoruz.	Sizin	de	bundan	önceki	
deneyim	ve	başarılarınızla	İzmir’e	önemli	katkılarda	
bulunacağınıza	inanıyorum.	Görevinizde	başarılar	
diliyorum”	dedi.

Büyükelçi	Sibel	Algan	da	İzmir’de	görev	
yapmaktan	ve	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	gibi	bir	

kurumla	aynı	çalışma	ortamında	bulunmaktan	
duyduğu	memnuniyeti	dile	getirdi.	

Alman	Başkonsolos	İzmir’e	veda	etti

Almanya	İzmir	Başkonsolosu	
Thomas	Gerlach’ın	görev	
süresinin	sona	ermesi	

İzmir	protokolünü	bir	araya	getirdi.	
Gerlach	için	Konsolosluk	Erkanı	
ve	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
Başkanlığı	tarafından	veda-	iftar	
yemeği	düzenlendi.

Etkinliğe	İzmir	Valisi	Erol	
Ayyıldız,	Büyükşehir	Belediye	
Başkan	Vekili	Dr.	Sırrı	Aydoğan,	
Almanya	İzmir	Başkonsolosu	
ve	Duayen	Thomas	Gerlach,	
Konsolosluk	Erkanı	Başkanı	Ömer	
Kaplan,	İl	Emniyet	Müdürü	Hüseyin	
Aşkın,	İl	Jandarma	Komutanı	
Kıdemli	Albay	hasan	Koçyiğit,	Sahil	
Güvenlik	Bölge	Komutanı	SG	Albay	
Cengiz	Fitoz,	Üniversite	Rektörleri,	Sivil	Toplum	
Örgüt	Başkanları	ve	Konsoloslar	katıldılar.

Konsolosluk	Erkanı	Başkanı	Ömer	Kaplan,	
Başkonsolos	Thomas	Gerlach’a	birlikte	çalıştıkları	
süre	içerisindeki	destek	ve	yardımlarından	dolayı	

teşekkür	etti	ve	bundan	sonraki	görevlerinde	
başarılar	dileyerek	plaketini	takdim	etti.

İzmir	Valisi	Erol	Ayyıldız,	Büyükşehir	Belediye	
Başkan	Vekili	Sırrı	Aydoğan	ve	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Başkanı	Ender	Yorgancılar	da	Başkonsolos	
için	veda	konuşması	yaparak	plaket	takdim	etti.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
Türkiye’nin	kendi	markasıyla	yük-

sek	katma	değerli	ürünler	ihraç	etmesi	
gerektiğini	söyledi.	Yorgancılar,	üretimde	
kullanılan	hammadde	ve	ara	mallarının	
da	ülke	içinde	üretilmesinin	desteklen-
mesini	istedi.

Ege	Sanayicileri	ve	İşadamları	
Derneği’nin	(ESİAD)	Mustafa	Fadıl	Sivri	
başkanlığındaki	yeni	yönetimi,	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar’ı	ziyaret	etti.	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Yorgan-
cılar,	Nisan	ayında	gerçekleştirilen	genel	
kurulla	göreve	seçilen	Sivri	ve	ekibine	
başarı	diledi.	EBSO	ile	ESİAD	arasın-
daki	köklü	ve	güçlü	işbirliğine	vurgu	
yapan	Yorgancılar,	İzmir’in	gelişmesi	ve	
kalkınması	için	kentin	dinamiklerini	ha-
yata	geçirecek	çalışmalara	birlikte	imza	
atmaktan	mutluluk	duyacağını	ifade	etti.	

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yorgancılar,	İzmir’in	ekonomik	olarak	
değerlendirildiğinde	üretim	yapılan	sek-
törler	itibariyle	sanayi	alanında	gıdadan	
kimyaya,	tekstilden	makineye,	enerjiden	
otomotiv	ve	yan	sanayiye	kadar	değişen	

yelpazede	kendi	içinde	marka	olmuş	
sanayi	yapılanmasına	dikkat	çekti.	

EBSO’nun	üyelerine	hem	küresel	
ekonomide	yeni	pazarlar	bulmalarını	
hem	de	çağın	ve	teknolojinin	gerekleri-
ne	uygun	üretim	yapmalarını	sağlaya-
cak	organizasyonlar	gerçekleştirdiğini	
hatırlatan	Ender	Yorgancılar,	“Dünya	
ekonomisinde	bir	üst	lige	çıkabilmemizin	
yolu,	ülke	olarak	kendi	markalarımız-
la	yüksek	katma	değerli	üretim	yapıp	
ihraç	etmemizden	geçiyor.	Hedefimiz;	
her	evde	bir	Türk	malı	olması.	Türkiye	
bugün	beyaz	eşyada	dünyada	söz	sahi-
bi,	Avrupa’da	lider.	Ancak	bu	da	yeterli	
değil.	Üretimde	kullanılan	girdiler	de	yurt	
içinde	üretilmeli,	Girdi	Tedarik	Stratejisi	
içinde	hammadde	ve	ara	malı	destekle-
nerek	dışa	bağımlı	olmaktan	kurtulmalı-
yız”	dedi.	

ESİAD	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Fadıl	Sivri	de,	İzmir’in	ekonomik	olarak	
gelişmesi	için	çalışacaklarını	ifade	eder-
ken,	“Hedefimiz	Türkiye’nin	en	aydınlık	
kenti	olan	İzmir’i	dünyaya	tanıtmak.	
EBSO’nun	da	desteği	ile	22.	yüzyılın	
projelerine	imza	atmak	istiyoruz”	diye	
konuştu.

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Yorgancılar, ESİAD’ın 
yeni yönetiminin 
ziyaretinde 
Türkiye’nin kenti 
markasıyla yüksek 
katma değerli 
ürün ihraç etmesi 
gerektiğini savundu.

Kendi	markamızla	yüksek	katma	
değerli	ürün	ihraç	edelim
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HABER

Şükran	buluşması
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	

İzmir	Şehit	Aileleri	ve	İnsan	
Hakları	Yardımlaşma	Derneği	

işbirliğinde	düzenlediği	iftar	yeme-
ğinde	sanayicilerle	şehit	aileleri	
ve	gazileri	biraraya	getirdi.	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	İzmir	Büyükşehir	Be-
lediye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu’nun	
da	katıldığı	yemekte	Türkiye’nin	
bölünmez	bütünlüğü	için	birlik	ve	
beraberlik	vurgusu	yaptı.

Ekonomide	yatırım,	üretim	ve	
ihracatın	artması,	işsizliğin	azalma-
sını	sağlayacak	girişimlerin	gerçek-
leştirilmesine	yönelik	çalışmalarıyla	
dikkat	çeken	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası,	sosyal	sorumluluk	alanında	
da	örnek	olmaya	devam	ediyor.	
İzmir	Şehit	Aileleri	ve	İnsan	Hakları	
Yardımlaşma	Derneği	işbirliğinde	
düzenlenen	iftar	yemeğinde	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	İzmir	Büyükşehir	Bele-
diye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu,	EBSO	
Yönetim	Kurulu	ve	Meclis	Üyeleri,	
EBSO	Vakfı	Kadınlar	Birliği	üyeleri	
ile	şehit	aileleri	ve	gaziler	biraraya	
geldi.

Birlik ve beraberlik
İzmirli	şehit	ailelerinin	acılarını	

paylaşabilmek,	minnet	ve	şükran	
borçlu	olduğumuzu	bir	kez	daha	
ifade	edebilmek,	destek	olabilmek	
amacıyla	Sanayiciler	Kulübü’nde	
gerçekleştirilen	organizasyonda	
katılımcılara	hitap	eden	EBSO	Yö-
netim	Kurulu	Başkanı	Yorgancılar,	

“Vatan	uğruna	canlarını	feda	eden	
şehitlerimizi	rahmetle,	şükranla	
anarak	aziz	hatıralarının	önünde	
saygıyla	eğiliyoruz.	Gazilerimize	
acil	şifalar	diliyoruz.	Ailelerin	acısını	
paylaşıyoruz”	dedi.

Vatanın	ve	milletin	bölünmeye-
ceği	çağrısını	tekrarlayan	Ender	
Yorgancılar,	“Atatürk’ün	bizlere	
emanet	ettiği	vatanımızın	ve	cum-
huriyetimizin	bölünmez	bütünlüğü-
ne	yapılan	saldırılar	hiçbir	zaman	
amacına	ulaşamayacaktır.	Birlik	ve	
beraberliğimizi	bozmadan	kardeşçe	
yaşadığımız	sürece	refahımız	da	
artar”	diye	konuştu.

İzmir	Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Kocaoğlu	da,	Türkiye’nin	
terör	belasını	ve	yakın	coğrafya-

sında	yaşadığı	sıkıntıları	ancak	80	
milyon	vatandaşının	omuz	omuza	
olmasıyla,	kol	kola	girmesiyle	aşa-
bileceğini	vurguladı.	Aziz	Kocaoğlu,	
“Bütün	vatandaşlarımızı	birlik	olma-
ya,	düşmanlarla	mücadeleye	davet	
ediyorum”	dedi.

İzmir	Şehit	Aileleri	ve	İnsan	
Hakları	Yardımlaşma	Derneği	Baş-
kan	Yardımcısı	Turgut	Yıldız	da,	
şehit	ailelerine	ve	gazilere	verdikleri	
destekler	dolayısıyla	EBSO	Yöne-
tim	Kurulu	Başkanı	Yorgancılar	ile	
İzmir	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	
Kocaoğlu’na	teşekkür	etti.

Şehit	aileleri	ve	gaziler	adına	
Yudum	Ertem	de	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Yorgancılar’a	çiçek	
takdim	etti.
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Sıcak	havalar	bir	anda	bastırdı.	
Hava	sıcaklığı	hem	gıdalar,	hem	de	
insan	vücudu	üzerinde	etkili	olan	önemli	
bir	faktör.	Gıdalar	sıcakta	daha	çabuk	
bozuluyor.	İnsan	vücudu	da	sıcağa	
verdiği	tepki	nedeniyle,	yaz	aylarında	
daha	farklı	bir	beslenme	programı	ile	
daha	rahat	ediyor.	Ayrıca	yaz	ayları	
gelince	insanlarda	deniz	mevsimi,	
fit	olma	isteğini	tetikliyor.	Acilen	kış	
aylarında	artan	kilolar	verilmeli,	kışın	
giyilen	fazlalıkları	örten	giysiler	yok	artık.

2012	TUİK	verilerine	göre	
insanımızın	yüzde	17.2’si	obez,	yüzde	
34.8’i	ise	aşırı	kilolu.	Yeni	verilerde	aşırı	
kilolular	obez	tarafa	kesin	geçmiştir.	
Zaten	geçen	yıl	Metabolik	Sendrom	
Derneği,	obez	oranımızı	yüzde	54.4	
olarak	açıklamıştı.	Bu	yıl	bu	oran	
korkarım	yüzde	60’lara	çıkmıştır.

Sıcak	hava	deyince	hemen	akla	
ilk	gelen,	terleme	ve	su	kaybı...	Yaz	
aylarında	günde	3.5	litre	su	içilmeli	
diyor	uzmanlar.	Tabii	ağır	yemek	
yemeyeceğiz	ve	yediğimiz	gıdaların	
sıcak	hava	nedeniyle	bozulmamış	
olmasına	dikkat	edeceğiz.	Zira	yaz	
sıcakları,	besin	güvenliğini	ciddi	şekilde	
tehlikeye	sokar.	Sıcaklık	nedeniyle	hızla	
üreyen	bakteriler,	gıdalarda	bozulmalara	
neden	olur.	Bu	nedenle	gıda	
zehirlenmeleri	daha	çok	yaz	aylarında	
olur.	Karın	ağrısı,	ishal,	ateş,	kusma,	
baş	dönmesi	gibi	belirtilerle	ortaya	çıkan	
gıda	zehirlenmelerinin,	özellikle	ateş	
görülen	tipleri	daha	uzun	süre	devam	
eder.

Ayrıca	yaz	aylarında	o	yıl	moda	olan	
bir	diyet	tüm	medyayı	kaplar.	Medya	
bombardımanına	dayanamayıp	aman	
hızla	kilo	verelim	düşüncesiyle	düşük	
kalorili	diyete	başvurursanız,	ayrıca	
“yo-yo”	etkisi	dediğimiz	önce	hızla	kilo	
vermeye	ve	neredeyse	aynı	hızla	verilen	
kiloları	geri	almaya	başlarsınız.	Zira	
önce	düşük	kalorili	beslenme	nedeniyle	
bazal	metabolizma	hızınız	azalır	daha	
sonra	normal	beslenmeye	dönünce	
vücudunuz	daha	da	fazla	yağlanır,	
verdiğinizden	çok	kilo	alırsınız.	

Öncelikle	öğünlerde	yenen	miktar	
azaltılmalı,	hafif	yiyecekler	tercih	
edilmeli,	şuruplu	tatlılar	terk	edilmelidir.	
Dondurma	ve	sütlü	tatlılar	az	şekerli	
olmak	kaydıyla	tüketilmelidir.	Alkol	alımı	
kesinlikle	azaltılmalı,	bu	konuda	sıcak	
havanın	negatif	etkisi	unutulmamalıdır.

Ayrıca	yaz	aylarının	vazgeçilmezi	
mangal	keyfinin	de	keyifsizliğe	
dönmemesi	için,	aşırıya	kaçmadan	ve	
etleri	aşırı	pişirip	yakmadan	sofraya	
servisi	yapılmalı,	mutlaka	sebze	çeşidi	
ile	hafifletilmelidir.

Yazın	muhtemel	sağlıklı	su	
yetersizliği	nedeni	ile	iyi	yıkanmayan	
salata	malzemelerinde,	tavuk	ve	süt	
ürünlerinde	hızlı	bir	biçimde	üreyen	
bakteriler	ciddi	sağlık	sorunlarına	yol	
açabilir.

Et,	tavuk,	balık	kesilen	bıçaklarla	
yıkamadan	sebzeler	doğranmamalıdır.	
Hatta	etler	kesinlikle	sebzelerden	ayrı	
yerde	ayrı	mutfak	aletleri	kullanılarak	
yemeğe	hazır	hale	getirilmelidir.

Sebzeler	ve	meyveler	bulaş	ihtimali	
varsa	sirkeli,	tuzlu	suda	bekletilip	
durulandıktan	sonra	tüketilmelidir.

Satın	alınan	et-tavuk-balık	soğukta	
mı	yoksa	dondurularak	mı	saklandığına	
dikkat	edilerek	satın	alınmalı	ve	alırken	
nasıl	muhafaza	edildiyse	evde	de	aynen	
muhafaza	etmeye	devam	edilmelidir.

Bir	de	yaptığımız	önemli	bir	yanlışa	
dikkat	çekmek	isterim.	Genellikle	
pişirilen	yemek	oda	sıcaklığında	
yani	yazın	daha	sıcak	bir	havada	
soğumaya	terk	edilir.	Soğuduktan	sonra	
buzdolabında	saklanır.	Bu	doğru	bir	
saklama	biçimi	değildir.	Doğrusu	soğuk	
su	içerisine	tencereyi	kapağı	kapalı	
olarak	koyarak	soğumaya	terk	edilmesi,	
sonra	buzdolabına	kaldırılmasıdır.

Hele	hele	seyahatteyseniz	yaz	
sıcakları,	güvenli	içilecek	ve	kullanım	
suyu,	doğru	muhafaza	edilip	pişirilmiş	
yemek,	temiz	bir	servis	bulabilmeyi	
zorlaştırabilir.	Aman	dikkat!	Sıcaklarda	
önce	gıda	ve	beslenme	güvenliği,	sonra	
lezzet.	İkisini	bir	arada	bulmak	ta	ayrıca	
keyif.	

Sıcaklar	ve	beslenme

Enver OLGUNSOY
EBSO	Meclis	Üyesi

Uzmanlar yaz 
aylarında günde 
3.5 litre su içilmesi 
gerektiğini söylüyor. 
Ayrıca ağır yemek 
yemeyeceğiz, 
yediğimiz 
gıdaların da sıcak 
hava nedeniyle 
bozulmamış 
olmasına dikkat 
edeceğiz.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkan	Vekili	Hakkı	Attaroğlu,	
açılış	ve	başkanlık	sunuşların-

da,	sportif	başarının	gelişmiş	ve	uygar	
bir	ülke	olmanın	hem	gereği,	hem	de	
neticesi	olduğunu,		gelişmiş	ülkelerin	
sporu	sistematik	bir	eğitim	politikası	
kapsamında	değerlendirerek,	çok	küçük	
yaşlarda	spor	bilincini	topluma	aşıladık-
larını	söyledi.	Ülkemizin,	son	dönemler-
de	farklı	branşlarda	dikkat	çekici	başa-
rılara	imza	atmış	olsa	da,	genel	olarak	
uluslararası	spor	müsabakalarında	ve	
olimpiyatlarda	maalesef	arzu	ettiğimiz	
konuma	gelemediğini	vurguladı.	Ancak,	
Fenerbahçe’nin	kupayı	alan	ilk	Türk	takı-
mı	olarak	ülkemize	kazandırdığı	Eurolig	
şampiyonluğunun	yüzümüzü	güldürdü-
ğünü	ifadeyle,	bu	bağlamda	Fenerbahçe	
Spor	Kulübü’nü,	Basketbol	Takımı’nı	ve	
oyuncularını	tebrik	ederek,	başarılarının	
devamını	diledi.	

Vakıfbank	Kadın	Voleybol	Takımı-
nın	da	geçtiğimiz	haftalarda	dünya	
şampiyonluğu	elde	ederek,	bir	diğer	
gurur	kaynağımız	olduğunu	dile	getiren	
Attaroğlu,	farklı	branşlarda	bu	guru-
ru	bizlere	yaşatan	tüm	sporcularımızı	

tebrik	ederek,	başarılarının	devamını	
diledi.	Elde	edilen	başarıların	sadece	bir	
şampiyonluk	olmadığını,	ülkemizin	imajı	
açısından	da	oldukça	önem	taşıdığını,	
özellikle,	Fenerbahçe’nin	Olimpiakos’u	
mağlup	ederek	şampi-yonluğa	eriştiği	
müsabakanın	İstanbul’da	başarılı	bir	
organizasyonla	gerçekleştirilmesi	ve	eş	
zamanlı	olarak	farklı	ülkelerde	yüzlerce	
kanalda	yayınlanmasının,	ülkemizin	
tanıtımı,	Türkiye’ye	karşı	yaratılan	yanlış	
algının	düzeltilmesi,	turistik	açıdan	
güvenli	bir	ülke	imajı	yaratılması,	elde	
edilen	başarının	perçinlenmesi	adına	
çok	önemli	olduğunu	vurguladı.	

Attaroğlu,	Beşiktaş’ın	Şampiyonlu-
ğu’nu	kutlarken,	Göztepe	Spor	Kulü-
bü’ne	de	yapacağı	müsabakada	başarı-
lar	diledi.	

“Ben	sporcunun	zeki,	çevik	ve	aynı	
zamanda	ahlaklısını	severim”	diyen	Ulu	
Önder	Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	genç-
liğe	armağan	ettiği	19	Mayıs	Atatürk’ü	
Anma,	Gençlik	ve	Spor	Bayramı’mızın	
98.	yıldönümünü	kutlayan	Attaroğlu,	o	
dönemde	ütopya	gibi	görünen,	tam	ba-
ğımsız	ve	modern	bir	Cumhuriyet	yara-
tabilmek	fikrine	inanan,	bu	uğurda	canı	

Attaroğlu’ndan 
meclis 

temennileri

EBSO Meclis 
Başkan Vekili 

Hakkı Attaroğlu, 
Türkiye’nin 

küresel ölçekteki 
rüzgarların etkisiyle 

birlikte ciddi bir 
değişim sürecinden 

geçtiğini, bu süreçte 
tutunmamız gereken 

yegane olgunun 
birlik ve beraberli 

olduğunu dile getirdi.
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pahasına	mücadele	eden	başta	
Mustafa	Kemal	Atatürk	olmak	üze-
re	tüm	şehitlerimizi	ve	gazilerimizi	
şükran	ve	minnetle	andı.

Küresel değişimin etkileri
Küresel	ölçekte	suların	ısın-

maya	ve	dünyanın	yeni	belirsizlik-
lerle	yüzleşmeye	devam	ettiğini,	
ABD’de	Trump	politikaları	ve	
etkilerinin,	bu	yeni	süreci	belirle-
yen	temel	eğilimlerden	biri	oldu-
ğunu,	özellikle	Suriye	savaşının	
sonlandırılması	ve	Ortadoğu’nun	
geleceği	açısından,	bu	politikaların	
seyrinin	önem	kazandığını	dile	
getirdi.	Attaroğlu,	ülkemizin	küresel	
ölçekteki	rüzgarların	etkisiyle	bir-
likte	ciddi	bir	değişim	sürecinden	
geçtiğini,	bu	süreçte	tutunmamız	
gereken	yegane	olgunun,	birlik	ve	
beraberlik	olduğunu	bir	kez	daha	
üzerine	basarak	ifade	etmek	iste-
diğini	söyledi.	

Gündem ekonomi olsun
Tamamlanan	referandumun	

ardından,	ülkemizin	ana	gün-
dem	maddesinin	ekonomi	olması	
gerektiğini	kürsüden	birçok	defa	
dile	getirdiklerini,	daha	fazla	vakit	
kaybetmeden	ekonomik	reform-
lara	odaklanılmasının,	ihracat	ve	
yatırım	başta	olmak	üzere	ekono-
minin	yeniden	canlandırılmasının	
iş	dünyasının	ortak	talebi	olduğunu	
belirtti.	

Özellikle	enflasyonun	ve	işsiz-
liğin	tırmanışa	geçtiği	bir	ortamda	
ekonomik	ve	toplumsal	denge-
leri	sağlamanın	zorlaştığını,	bu	
bağlamda,	istihdam	seferberliğinin	
etkilerini	göreceğimiz	Mart	ayı	
verilerinden	umutlu	olmak	istediği-
ni	söyleyen	Attaroğlu,	bu	vesileyle,	
çalışanların	1	Mayıs	Emek	ve	
Dayanışma	gününü	kutladı.		

23-24	Mayıs	günlerinde	gerçek-
leştirilen	73.	TOBB	Genel	Kuru-
lu’nda	özellikle	istihdam	seferberli-
ğine	verilen	desteğin	bir	kez	daha	
vurgulandığını,	Cumhurbaşkanımı-
zın	da	Genel	Kurul’da	Mayıs	itibari	
ile	1	milyon	170	bin	istihdamdan	

dolayı	camiamıza	teşekkür	ettiğini	
söyleyen	Attaroğlu,	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	olarak	katıldığımız	
Genel	Kurul’da	Heyetimize	gösteri-
len	ilgiden	dolayı	emeği	geçenlere	
teşekkür	etti.

İzmir’de bir sevinç, bir acı
Attaroğlu,	İzmir’in,	uluslararası	

arenada	her	geçen	gün	önemli	
işlere	imza	attığını	söyleyerek,	
son	olarak;	Dünya	Tasarım	Örgütü	
tarafından	iki	yılda	bir	belirlenen	
Dünya	Tasarım	Başkenti	olmak	
için	3	kıtadan	aday	olan	5	kent	
arasında	yer	alan	şehrimizin	
marka	kent	olma	yolunda	önemli	
bir	aşama	olan	bu	süreçten	alnının	
akıyla	çıkmasını	temenni	etti.	

Bilindiği	üzere	kentimizin	anne-
ler	günü	öncesinde	çok	üzücü	bir	
haberle	yasa	boğulduğunu,	İzmir	
Buca’dan	kalkan	ve	çoğunluğu	
anne	ve	çocuklardan	oluşan	bir	tur	
otobüsünün,	Muğla’da	geçirdiği	
bir	kaza	sonucu	çok	sayıda	can	
kaybına	sebep	olduğunu	belirte-
rek,	hayatını	kaybedenlere	Allah-
tan	rahmet,	ailelerine	başsağlığı	
ve	sabır,	yaralı	vatandaşlarımıza	
acil	şifalar	diledi.	Ülkemizde	trafik	
terörünün	özellikle	de	özel	günler-
de	hız	kesmeden	devam	ettiğini	
görmekten	üzüntü	duyduklarını,	
trafiğin	de	bir	ulusal	güvenlik	stra-
tejisi	olarak	ele	alınması,	yollarda	
daha	sorumlu	olunması	ve	kuralla-
ra	uygun	şartların	sağlanması	için	

bireylerin	ve	kurumların	daha	has-
sas	olması	gerektiğini	vurguladı.	

Cumhurbaşkanımızın	yakla-
şık	3	yıl	aradan	sonra	yeniden	
Adalet	ve	Kalkınma	Partisi	Genel	
Başkanlığı’na	seçilmesi	sebebiyle	
kendisini	kutlayan	Attaroğlu,	yeni	
dönemin	ülkemiz	ve	milletimiz	
adına	hayırlı	olmasını	diledi.		

EBSO Ailesi
Meclis	Üyesi	Serdar	Mete’nin	

babası	ve	Meclis	Üyesi	Burak	
Sertbaş’ın	annesinin	vefat	ettiğini	
dile	getiren	Attaroğlu,	merhum	
ve	merhumeye	Allah’tan	rahmet,	
ailelerine	baş	sağlığı	ve	sabırlar	
diledi.	1989-1993	yılları	arasında	
Odamız	Başkanlık	Danışmanlığı	
ve	Genel	Sekreter	Vekilliği	yapan	
Turhan	Karaesmen’in	vefat	ettiğini	
söyleyen	Attaroğlu,	merhuma	Al-
lahtan	rahmet	ailesine	ve	yakınla-
rına	başsağlığı	diledi.	

Attaroğlu,	Meclis	Üyesi	Mesut	
Kanat’ın	oğlunun	dünya	evine	
girdiğini	ifadeyle	genç	çifte	mut-
luluklar	diledi	ve	Kanat	ailesini	
tebrik	etti.	Meclis	Üyesi	Osman	
Öz’ün	Yönetim	Kurulu	Başkan-
lığı’nı	yürüttüğü	Anatolia	Tarım	
Ürünleri	A.Ş.’nin	İngiltere’nin	köklü	
ve	önde	gelen	gıda	şirketlerinden	
Whitworths	Limited’i	satın	aldı-
ğını	belirten	Attaroğlu,	sektöre	
sağlayacakları	katkılar	nedeniyle	
kendilerini	kutlayarak,	başarılı	
çalışmalarının	devamını	diledi.

MECLİS
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
98	yıl	önce	“Her	şartta,	her	koşul-

da	mücadele	ettiğin	sürece	umut	vardır”	
sözlerini	hatırladığımız,	bağımsızlık	uğ-
runa	verilen	destansı	bir	başarı	ve	dünya	
tarihine	altın	harflerle	adını	yazdıran	
liderimiz	Gazi	Mustafa	Kemal	Atatürk’ü	
ve	silah	arkadaşlarını	rahmetle,	şükranla,	
minnetle	andığını	ifadeyle,	19	Mayıs	Ata-
türk’ü	Anma,	Gençlik	ve	Spor	Bayramı’nı	
bir	kez	daha	kutladı.

Yorgancılar,	Vakıfbank	Bayan	Voley-
bol	takımımızı	Dünya	Şampiyonluğu,	Fe-
nerbahçe	Basketbol	Takımımızı	Avrupa	
Şampiyonluğu,	Beşiktaş	Spor	Kulübü’nü	
de	Türkiye	Süper	Lig	Şampiyonluğu	için	
tebrik	etti.	Altay	Spor	Kulübü’nün	maddi	
sıkıntılara	rağmen	bir	üst	lige	çıktığını	
için	tebrik	eden	Yorgancılar,	Göztepe	
Spor	Kulübümüzün	de	hak	ettiği	başarıya	
ulaşmasını	temenni	etti.

Türkiye’nin,	en	çok	terör	olayı	yaşa-
yan	ülkelerden	biri	olduğunu,	dünyanın	
ise	terör	saldırısı	ile	tanışmasının	11	
Eylül’de	olduğunu	ve	akabinde	dünyanın	
çeşitli	ülkelerinin,	çeşitli	terör	saldırılarına	
maruz	kaldığını	söyledi.	Yorgancılar,	en	
son	Manchester’da,	neredeyse	tamamı-
nın	çocuk	izleyicilerden	oluştuğu	konser	
salonunda	yaşandığını,	24’e	yakın	gencin	
ne	yazık	ki	hayatını	kaybettiğini	ifade	etti.	
Terör	olayının	küresel	boyutta	olduğunu	
ve	çözümünün	de	küresel	olması	gerek-
tiğini	bir	kez	daha	dile	getirmek	istediğini	
belirten	Yorgancılar,	son	günlerde	Doğu	
Anadolu	ve	Güneydoğu	Anadolu	Bölge-
mizden	şehit	haberleri	almaya	başladı-
ğımızı	belirterek,	şehitlerimize	Allah’tan	
rahmet,	yakınlarına	başsağlığı	diledi.

Uluslararası	derecelendirme	kuruluşu	
Fitch’in	son	açıkladığı	raporda	İzmir	Bü-
yükşehir	Belediyemizin	AA	olan	notunun	
3A+’ya	yükseltildiğini,	bundan	son	derece	

Yorgancılar:	Yatırım
ve	üretimin	önü	açılmalı	

Ege Bölgesi 
Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender 

Yorgancılar, Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı’ndaki 
Üretim Reform 

Paketi görüşmeleri 
sırasında EBSO’nun 

üretim ve yatırımın 
önünün açılması için 

gündeme getirdiği 
konuların kabul 

gördüğünü bildirdi.
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mutluluk	duyduklarını	ifade	ile	
bütün	belediyelerimizin	bu	başarıya	
ulaşmalarını	temenni	etti.

Gücümüz birliğimiz
Aylık	Faaliyetler	sunumunda	da	

görüldüğü	üzere	TOBB	73.	Genel	
Kurulu’nun		24-25	Mayıs	günlerin-
de	“Gücümüz	Birliğimiz”	temasıyla	
Ankara’da	gerçekleştirildiğini,	ilk	
gün	Başbakanımız,	ana	muhalefet	
partisi	Başkanı	ve	Milliyetçi	Hare-
ket	Partisi	Başkan	Yardımcısı’nın	
konuşmalarını	gerçekleştirdiklerini,	
ikinci	gün	Cumhurbaşkanımızın	Ak	
Parti	Genel	Başkanı	ve	Cumhur-
başkanı	olarak	katıldığı	toplantıda	
önemli	mesajlar	verdiğini	söyledi.	
Yorgancılar,	Cumhurbaşkanının;	
üretime	her	zamankinden	daha	
fazla	öncelik	verileceğini,	bunun	
için	başta	bürokrasi	ve	yüksek	faiz	
olmak	üzere	engellerin	kaldırılması	
ile	ilgili	çalışmaların	yapılacağını	
ifade	ettiğini,	ancak	mevduat	faizi-
nin	yüzde	12.5	olduğu	bir	ortamda	
bankaların	yüzde	16-17’den	aşağı	
kredi	verme	imkanı	bulunmadığını,	
bu	nedenle	faizleri	aşağı	çekebil-
mek	için	Merkez	Bankası’nın	adım	
atması	gerektiğini	belirtti.

Cumhurbaşkanı’nın,	2023	
hedefleri	doğrultusunda	Bakan-
lardan	6	aylık	yol	haritalarını	talep	
edeceğini	belirterek,	Sanayi	4.0	
kapsamında	istihdam	piyasalarının	
şekillenmesi	ile	birlik	beraberlik	
mesajının	verilmesini	ifade	ettiği-
ni	söyledi.	Yorgancılar,	iki	günlük	
toplantıda	bütün	liderlerin	anlattığı	
tek	noktanın	Sanayi	4.0	olduğunu,	
EBSO	olarak	bu	konuyu	gündeme	
taşımalarının	farkındalık	yarattığını,	
şu	anda	herkesin	Sanayi	4.0	ol-
madığı	takdirde	verimlilik,	değişim,	
inovasyon	ve	rekabetin	yapıla-
mayacağını	anlayarak,	tedbirler	
almaya	başladığını	dile	getirdi.

Yorgancılar,	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası’nın	bir	mazeretli	üye	dışın-
da	tüm	üyeleri	ile	Genel	Kurul’a	
katıldığını,	Odamız,	Ticaret	Odası	
ve	Borsamızın	ortak	çalışmasıyla	
katılımcılara	bölgemiz	ürünlerinin	

ikram	edildiğini,	güzel	bir	ilgi	ile	
karşılaştıklarını	söyledi.

Genel	Kurulun	ilk	gününde	
sabah	Çalışma	ve	Sosyal	Güvenlik	
Bakanı	Müzezzinoğlu’nun	katılımıy-
la,	Mesleki	Yeterlilik	Çalıştayı’nın	
gerçekleştirildiğini,	çalıştayda	özel-
likle;	2017	yılının	çalışma	hayatı	
bakımından	bir	seferberliğe	dönüş-
tüğünü,	bu	seferberliğin	sonucunda	
TOBB	oda	ve	borsa	üyelerinin	elini	
bu	taşın	altına	koyduklarını	dile	ge-
tirdiklerini,	TOBB	olarak	MEYBEM	
Mesleki	Yeterlilik	Belgesi	ile	bir	yapı	
oluştuğunu,		Türkiye’de	şu	an	100	
bin	kişinin	belge	aldığını,	ancak	1.3	
milyon	kişinin	bu	belgeyi	alması	
gerektiğini	ifade	ettiklerini	söyledi.	
YETMER	organizasyonu	ile	KO-
Bİ’lere	devlet	desteklerini	anlatacak	
kurumları	sertifikalandırarak,	çanta-
cı	olarak	tabir	edilenlerin	KOBİ’leri	
devlet	destekleri	adı	altında	aldat-
malarının	önüne	geçilmesi	ile	ilgili	
çalışmalar	hakkında	da	bilgilendir-
meler	yapıldığını	söyledi.

Geçen	ay	İAOSB’de	yapılan	
Meclis	Toplantısı’na	çok	arzu	etme-

sine	rağmen	katılamadığını,	okulu	
bizzat	ziyaret	edeceğini	dile	getiren	
Yorgancılar,	toplantıya	katılamama	
sebebinin	B20’nin	Almanya’daki	
toplantısına	katılması	olduğunu	
söyledi.	Avrupa	Parlamentosu	
Geçmiş	Dönem	Başkan	Yardımcısı	
Günter	Verheugen,	B20	Arjantin	
Dönem	Başkanlığını	üstlenen	Da-
niel	Funes	de	Rioja	ile	görüşmeler	
yaptıklarını,	Antalya’daki	çalışmayı	
Almanya	ve	Arjantin’e	aktarma	
imkânı	bulduklarını	ve	Türkiye-	Al-
manya	ilişkileri	ile	ilgili	de	Merkel	ile	
yaklaşık	10	dakika	sohbet	ettiklerini	
belirtti.

Üretim Reform Paketi’nde 
önerilerimiz kabul gördü
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar,	bilindiği	üzere	Üretim	
Reform	Paketi’nin	kamuoyu	ile	
paylaşıldığını,	paket	ile	ilgili	Maliye	
Bakanı,	Gümrük	Ticaret	Bakanı	ile	
birlikte	Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	
Bakanlığı’nda	sivil	toplum	temsil-
cilerinin	de	katılımıyla	bir	toplantı	
gerçekleştirdiklerini,	sanayinin,	

MECLİS

Toplum	5.0
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	Sanayi	

4.0’ten	sonra,	Toplum	5.0’ı	meclis	gündemine	getirdi.	Avcı	toplumu	
ile	başlayan	insanlık	çağının	bugün	bilgi	toplumundan	süper	akıllı	
topluma	geçiş	yapma	süreci	içinde	olduğunu	hatırlatan	Yorgancılar,	
süper	akıllı	toplum	anlamına	gelen	Toplum	5.0	kavramını	ilk	kez	
Japonya’nın	geçen	sene	tartışmaya	başladığını	belirtti.		Ender	
Yorgancılar,	Japonya’nın,	Almanya	ve	diğer	ülkelerden	farklı	bir	
akış	açısıyla	Sanayi	4.0’ün	etkilerini	sanayi	ve	iş	dünyası	alanında	
incelemekten	ziyade	toplumsal	açıdan	değerlendirdiğini	ve	halk	
hayatı	üzerindeki	etkilerine	odaklandığını	ifade	etti.	Sanayi	4.0’ü	
endüstriyel	ve	iş	dünyası	açısından	ele	alınmasından	ziyade	
toplumsal	olarak	ne	gibi	etkileri	olduğu	yönünde	değerlendirme	
yapıldığını,	Japon	halkının	yaşlanan	nüfusu,	doğal	afetler	açısından	
çok	riskli	bir	coğrafyaya	sahip	olması	ve	çevre	kirliliği	ile	enerji	
maliyetlerinin	getirmiş	olduğu	sorunlara	dayanarak	Toplum	5.0’i	ön	
plana	çıkardıklarını	dile	getirdi.

Yorgancılar,	Toplum	5.0’in;	dijitalleşmenin	ve	robotların	etkisini	
demografik,	ekonomik,	etik	ve	sosyolojik	yönden	değerlendirerek,	
insanların	makine	ve	robotlarla	ilişkisinin	en	verimli	biçimde	
sağlandığı	süper	akıllı	toplum	modelini	önerdiğini,	yol	haritasında,	
bürokrasi,	hukuk,	teknoloji,	insan	kaynakları	ve	toplumsal	kabulün	
temel	alınan	düzenin	içinde	olduğunu	ifade	etti.	
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üretimin,	yatırımın	önünün	açılabilmesi	ile	
ilgili	her	türlü	sıkıntıları	dile	getirdiklerini,	
mantıklı	olan	tüm	önerilerinin	kabul	edil-
diğini	söyledi.	Yorgancılar,	TRT	payının	
kaldırılması	konusunu	defalarca	dile	
getirdiklerini	ve	en	sonunda	kaldırıldığını,	
peşin	verginin	kaldırılması	talepleriyle	
ilgili	olarak	da	Maliye	Bakanı’nın	gerekli	
çalışmaların	yapıldığını	ifade	ettiğini	ve	
son	taksitinin	kaldırıldığını,	diğerlerinin	de	
periyodik	olarak	kaldırılacağını	düşündü-
ğünü	söyledi.	Organize	sanayi	bölgelerin-
de	emlak	vergisinin	kaldırılmasını	talebini	
genişleterek,	OSB	olsun,	olmasın	üretim	
yapanlardan	emlak	vergisi	alınmamasını	
talep	ettiklerini,	Maliye	Bakanı’nın	konu	
ile	ilgili	çalışacaklarını	belirttiğini	söyledi.

Yorgancılar,	bunların	dışında,	hafta	
sonu	çalışma	izninin	kaldırılması,	OS-
BÜK’e	özel	hukuk	tüzel	kişiliği	verilerek	
kurumsal	yapının	güçlendirilmesi,	üni-
versite-sanayi	işbirliğinin	desteklenmesi,	
nitelikli	işgücü	yetiştirilmesinde	uygula-
malı	eğitime	geçilmesi,	mesleki	liseleri-
nin	desteklenmesi	gibi	konuları	da	dile	
getirerek,	destek	istediklerini	söyledi.

Mesleki ve teknik eğitimle 
dünyada söz sahibi olmak
Almanya’nın	2.	Dünya	Savaşı’ndan	

sonra	yerle	bir	olmasına	rağmen,	bugün	

geldiği	noktada	ekonomisinin	dünyayı	
yönlendirdiğini,	AB’yi	taşıdığını,	AB’yi	
finanse	ettiğini,	Sanayi	4.0’ün	en	iyi	uygu-
layıcısı	olduğunu,	markalaşmayı	en	iyi	
şekilde	sağladığını	söyleyen	Yorgancılar,	
bu	konuma	ulaşmalarının	en	büyük	etki-
sinin	meslek	liselerindeki	eğitime	önem	
verilmesi	olduğunu	vurguladı.

Ender	Yorgancılar,	dünyada	en	önemli	
konuların	başında	teknoloji	yatırımla-
rının	yer	aldığını,		dünyanın	en	zengin	
ikinci	insanı	olan	ve	özel	yaşamında	
dahi	teknolojiyi	tercih	etmeyen	Warren	
Buffet’in	elde	ettiği	kazançların	teknolo-
jiyi	kullanma	kararı	aldıktan	sonra	artışa	
geçmesiyle	ilgili	slaytı	Meclis	Üyeleri	ile	
paylaştı.	Teknoloji	ve	Sanayi	4.0	alanında	
yapılacak	yatırımların	ana	noktasının	ya-
zılım	olduğunu,	zira	dünyadaki	en	değerli	
10	markadan	sadece	iki	tanesinin	yazılım	
firması	olmadığını	söyledi.	ABD	ekono-
misinde	yazılım	sektörünün	milli	gelirin	
yüzde	8’ini	oluşturduğunu,	2020’de	bu	
oranın	yüzde	10	olmasının	beklendiğini,	
bu	nedenle	çocuklarımıza	verilen	eğitim-
de	kodlama	sistemini	mutlaka	öğretme	
mecburiyetimiz	bulunduğunu	dile	getirdi.

IMF	tarafından	yapılan	bir	çalışma-
da,	2022	yılı	için	dünya	ekonomisinden	
alınan	payın	hesaplandığını	ve	öne	çıkan	
ülkelerin	aslında	teknolojiyi	yöneten	

Ender Yorgancılar, 
“Dünyada en önemli 

konuların başında 
teknoloji yatırımları 
yer alıyor. Teknoloji 

ve Sanayi 4.0 
alanında yapılacak 

yatırımların ana 
eksenini yazılım 

oluşturuyor. 
Dünyadaken değerli 

10 markadan 8’i 
yazımım firması. 

Çocuklarımıza 
mutlaka kodlama 

eğitimi vermeliyiz.”
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ülkeler	olduklarının	gözlendiği-
ni,	2016’dan	2022’ye	öngörülen	
değişimde;	Hindistan,	Çin	ve	
Endonezya	gibi	gelişmekte	olan	
ülkelerin	payının	artarken,	Ame-
rika,	Japonya,	Almanya,	İngiltere	
ve	Türkiye’nin	payının	azaldığının	
öngörüldüğünü,	bu	nedenle	yeni	bir	
hikaye	yazmamız	gerektiğini	dile	
getirdiklerini	söyledi.	Yorgancılar	
konuyla	ilgili	olarak,	2017	dünya	
ekonomisine	ilişkin	bir	videoyu	
Meclis	Üyeleri	ile	paylaştı.

	‘Sanayi	4.0	ile	ilgili	bugüne	
kadar	ne	yaptık,	ne	durumdayız?’	
hususunu	tespit	edebilmek	açı-
sından	Oda	üyelerine	bir	anket	
gönderildiğini	söyleyen	Yorgancılar,	
anketin	doldurularak	Odaya	ulaş-
tırılmasını	talep	ettiklerini,	böylece	
bölgemizin	ve	İzmir’imizin	Sanayi	
4.0	ile	ilgili	stratejisini,	politikasını	
Ankara’da	Bilim,	Sanayi	ve	Tekno-
loji	Bakanlığı	nezdinde	takip	etme	
imkânı	bulacaklarını	söyledi.

Yorgancılar,	hiçbir	şeyin	geç	
olmadığı	ile	ilgili	bir	videoyu	Meclis	
Üyeleri	ile	paylaşarak,	hayırlı	Ra-
mazanlar	diledi.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
Meclis	Üyesi	sanayiciler	tarafın-

dan	talep	edilen	tüm	konuları	ge-
reği	için	not	aldıklarını	dile	getiren	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Yorgancı-
lar,	Tesla	marka	aracın	içinde	insan	
olmadan	istenildiği	şekilde	yönlen-
dirilebildiğini,	bunu	bizzat	gören	
biri	olarak,	insansız	araçları	çok	
kısa	zaman	içerisinde	göreceklerini	
belirtmek	istediğini,	bu	nedenle	de	
yazılımın	önemine	her	toplantıda	
değindiğini	söyledi.

Odamız	Çevre	Çalışma	Gru-
bu’nun	düzenlemiş	olduğu	Alman-
ya	ve	Polonya	seyahati	ile	ilgili	
İzmir	Büyükşehir	Belediyesi,	kamu	
kurumları	ve	üniversiteden	katılım	
gösterenlerden	çok	faydalı	olduğu	
yönünde	geri	dönüşler	aldıklarını	
hatırlatan	Ender	Yorgancılar,	bu	
konuda	katkıda	bulunanlara	bir	kez	
daha	teşekkür	etti.	

Mert	Aydoğdu’nun	bahsettiği	
serbest	bölgelerdeki	konunun	çok	
hassas	olduğunu	belirten	Yorgan-
cılar,	ESBAŞ’ta	birçok	firmanın	
Türk	Lirası’na	geçilmesi	nedeniyle	
firmalarını	kapatıp	başka	yerlere	
taşınma	düşüncesinde	olduklarını	
ifadeyle,	konuyu	takip	edeceklerini	
dile	getirdi.

Ender	Yorgancılar,	konulara	
kendi	açılarından	değerlendirdikle-
rini,	zira	dört	dörtlük	çalışan	organi-
ze	sanayi	bölgelerine,	yönetimleri-

ne	sahipken,	diğer	organize	sanayi	
bölgelerinde	sıkıntılar	olabildiğini,	
dolayısıyla	beklentilerin	dışında	
kanun	maddelerinin	şekillenebildi-
ğini	ifade	ile	Hilmi	Uğurtaş’ın	dile	
getirdiği	konularda	gerekli	desteği	
sağlamaya	çalışacaklarını	söyledi.

Yorgancılar,	zeytin	alanları	
konusunda	iki	tarafın	da	haklı	ve	
haksız	olduğu	yerler	bulunduğunu,	
dolayısıyla	konunun	üzerinde	ça-
lışılması	gerektiğini,	gerekli	notları	
aldıklarını	söyledi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgan-
cılar,	Süper	Lig’e	yükselen	Göztepe	Spor	Kulübü’nü	tebrik	etti.	Başkan	
Yorgancılar,	yaptığı	yazılı	açıklamada,	“14	yıllık	Süper	Lig	hasretimize	
son	veren	Göztepe	Spor	Kulübü’nü,	terlerini	son	damlasına	kadar	
akıtan	Göztepe	futbolcularını,	umudu	başarıya	dönüştüren	teknik	
ekibi,	kısıtlı	kaynaklarla	kulübü	yöneten	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Sayın	
Mehmet	Sepil	ve	Yönetim	Kurulunu	tebrik	ediyor,	yürekten	alkışlıyo-
rum”	dedi.

En	büyük	alkışı;	her	daim,	her	koşulda,	içerde,	dışarda	takımını	
yalnız	bırakmayan,	adeta	12’nci	adam	olan	Göztepe	taraftarının	hak	
ettiğini	kaydeden	Yorgancılar	mesajında	şu	görüşleri	dile	getirdi:

“Spor	Toto	2.	Lig’e	yükselen	ve	her	türlü	maddi	sıkıntılarda	müca-
dele	eden	Altay’ın	başarısını	da	özellikle	tebrik	ediyorum.	Her	iki	takı-
mımızın	da	yolları	açık,	başarıları	daim	olsun.	İzmir,	şeytanın	bacağını	
kırarak	Süper	Lig’de	temsil	edilmenin	avantajlarını	en	doğru	şekilde	
kullanmalıdır.	Özellikle	de,	ülkemizde	futbolun	sadece	bir	spor	dalı	
olmaktan	öte,	çok	önemli	bir	ekonomik	değer	oluşturmasından	ötürü	
önemi	büyüktür.	Ekonomiyi	canlandıracak,	iç	turizmi	artıracak,	İzmir’e	
moral	ve	motivasyon	katacak,	özlediğimiz	hareketliliği	ve	birliği	yeni-
den	sağlayacak	olan	bu	başarı,	hızla	yükselen	İzmir’imizin	umudunu	
artırmıştır.		Esas	olan	ise	bu	başarının	sürdürülebilir	olmasıdır.	Bu	hu-
susta,	İzmir	tek	yürek	olmalı,	final	maçı	öncesi	olduğu	gibi	Göztepe’mi-
zin	yanında	varlığını	hissettirmelidir.	İzmir’e	bu	gururu	ve	mutluluğu	
yaşatan	Göztepe	Spor	Kulübü’nü	bir	kez	daha	tebrik	ediyorum.”	
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Süha Kahraman
Sürücüsüz	araçlara	hazır	olalım
EBSO	Meclis	Üyesi	Süha	Kahraman,	

yedek	parça	ile	ilgili	Brezilya’da	çok	
önemli	olan	bir	fuara	katıldıklarını,	
Çinlilerden	sonra	en	çok	Türklerin	
yer	aldığı	fuarda	çok	güzel	toplantılar	
gerçekleştirildiğini	söyledi.	En	büyük	
sıkıntılarının	yüksek	vergiler	olduğunu	
belirten	Kahraman,		şu	anda	Avrupa	
ile	serbest	ticaret	anlaşmamızın	

bulunmadığını,	bu	konuyu	daha	önce	
dile	getirdiklerini	söyleyerek,	Yönetim	
Kurulu’ndan	da	ticaret	anlaşması	
hususunda	bir	çalışma	yapılmasını	talep	
etti.

Çok	yakın	zamanda	dünyanın	bir	
devrim	ile	buluşacağını,	sanayi	4.0	
konusunda	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yorgancılar’ın	defalarca	açıklamalarda	
bulunduğunu	dile	getiren	Kahraman,	
kendisinin	ise	yaklaşık	3	ay	içerisinde	

Sanayicinin	gündemi	
sektörler	ve	ekonomi

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Üyesi	sana-
yiciler,	temsil	ettikleri	sektörlerdeki	gelişmeler	
üzerinden	dikkatleri	yine	ekonomiye	çekti.	

Sanayi	4.0’ın	etkilerini	gündeme	getirirken	sürücü-
süz	araçların	yollarda	dolaşmaya	başladığını,	hibrid	
ve	elektrikli	motorların	payının	arttığını	belirten	
sanayiciler,	Türkiye’deki	KOBİ’lerin	yeni	teknolojiye	
hızlı	uyum	sağlayabileceğini,	devletin	de	destek	
olması	gerektiğini	anlattı.

Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanlığı	tarafından	
hazırlanan	ve	TBMM	Komisyonlarında	görüşülme-
ye	başlanan	Üretim	Refom	Paketi’nde	zeytinliklerle	
sanayi	tesisleri	arasındaki	etkileşimi	tartışan	sanayi-
ciler,	sanayi	üretimi	yapılırken	zeytindeki	zenginliğin	
de	korunmasını	istedi.	

EBSO	Meclis	Üyeleri,	Üretim	Reform	Paketi’n-
de	çok	iyi	maddeler	olduğu	gibi	özellikle	organize	

sanayi	bölgelerinde	arsa	fiyatları,	parsellerin	OSB	
dışına	çıkarılması,	OSB	yönetimlerinin	görevden	
alınması	gibi	sıkıntılı	konuların	yeniden	düzenlen-
mesi	gerektiğini	savundu.	

Atıkların	geri	kazanımı	ve	bertarafının	önemine	
dikkat	çeken	sanayiciler,	İzmir’de	de	Avrupa’daki	
benzerleri	gibi	tesislerin	zaman	kaybedilmeden	
kurulmasını,	lisanslı	bertaraf	tesislerinin	kapasitele-
rinin	de	değerlendirilmesini	istedi.	

Serbest	bölgelerdeki	ticaretin	Türk	Lirası	ile	
yapılması	kararının	hemen	uygulanmaya	başlan-
masının	konu	ile	ilgili	hazırlığı	olmayan	bankaları	ve	
sanayicileri	zor	durumda	bıraktığını	ifade	eden	sa-
nayiciler,	geçiş	süreci	tanınması	gerektiğini	söyledi.

EBSO	Meclis	Üyesi	sanayiciler,	eğitim,	kültür	ve	
sanat	faaliyetlerine	katılımın	artmasını	ve	destek-
lenmesini	de	Meclis	gündemine	taşıdı.

MECLİS
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10-15	tane	Sanayi	4.0	toplantı	ve	
seminerlerine	katıldığını	belirtti.	
En	az	bu	konu	kadar	önemli	
olan	diğer	bir	konun	ise	otonom	
arabalar	olduğunu,	geçen	ay	
Avrupa	Ekonomik	Topluluğu’nun	
üye	ülkeleri	ve	üye	olmayan	6	
ülke	ile	“Otonom	araba”	yani	
sürücüsüz	araç	anlaşmasının	
imzalandığını	söyledi.	Almanya’nın	
bu	konuda	8	milyar	euro,	
Avusturya’nın	1	milyar	euro	
yatırım	yaptığını,	hedefin;	Sanayi	
4.0	gibi	maliyetleri	düşürmek	
olduğunu	vurguladı.	Almanya	
ve	Avrupa’da	otonom	araçların	
yollarda	olduğunu,	Almanya’dan	
çıkan	otonom	bir	tırın	Hollanda’da	
tır	parkına	gidebildiğini	dile	
getiren	Kahraman,	Türkiye’nin	
bu	konunun	dışında	kalmaması	
gerektiğini	ifadeyle,	Yönetim	
Kurulu’nun	bu	konuda	araştırma	
yapacağına	inandığını	söyledi.

Süha	Kahraman,	2020	yılında	
Volkswagen’in	1	milyon	elektrikli	
araba	satacağını,	2020-2025	
yılları	arasında	Mercedes’in	araba	
satışının	yüzde	30’unu	elektrikli	
arabaların	oluştura-cağını	dile	
getirerek,	Türkiye’nin	bu	konuda	iyi	
olduğunu,	firmalarımızın	teknolojiyi	
yakalamış	durumda	bulunduğunu,	
hatta	Harward	Business	School’un	
Türk	firmalarının	özellikle	
KOBİ’lerin	yeni	teknolojiye	
en	çabuk	ayak	uydurabilecek	
firmalar	olduğunu	tespit	ettiğini	
vurgulayarak,	devletten	bu	konuya	
destek	olmalarını	umduğunu	
söyledi.	

Nejat Özduran
Zeytinlikler	yok	edilmesin
EBSO	Meclis	Üyesi	Nejat	

Özduran,	Üretim	Reform	
Paketi’nde	yer	alan	zeytin	sektörü	
ile	ilgili	konuyu	sektör	olarak	7-8	
aydır	konuştuklarını,	referandum	
öncesi	Odamız’a	gelen	Bilim,	
Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı’na	
düşüncelerini	aktardıklarını,	
sonrasında	Meclis	kürsüsünden	
de	görüşlerini	dile	getirdiğini	
ve	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar’ın	
isteği	üzerine	
hazırladıkları	
detaylı	raporun	
Faruk	Özlü	ile	
paylaşıldığını	
ifade	ederken,	
taleplerinin	tam	
olarak	istedikleri	
şekilde	reform	
paketinde	yer	
almadığını	
vurguladı.	

Konuyla	ilgili	
olarak	Bilim,	
Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı	Faruk	
Özlü’nün	bir	beyanatında;	“Zeytin,	
son	10	yılda	90	milyon	ağaçtan	
173	milyon	ağaca	çıktı	ve	altın	
sıva	olarak	adlandırılan	zeytinyağ	
üretiminin	miktarı	ortalama	180	
bin		tonlardayken,	2023	yılı	hedefi	
700	bin	ton	olarak	belirlendi.	Son	
iki	yılın	ortalaması	ise	165	bin	
ton.	Zeytinyağının	üretim	değeri	
ise	600	milyon	dolardır.	2023’te	
hedeflenen	700	milyon	ton	
üretimin	ise	bir	karşılığı	3	milyon	
dolar	olacaktır.	Bu	ekonomik	
getiriler	insanoğlunun	geçinme,	
beslenme,	sağlık,	güzellik	
kaynağı	olarak	dünya	var	oldukça	
insan	sağlığı	ve	çevreye	hizmet	
edecektir.	Yani	bunun	bitmesi	
tükenmesi	diye	bir	şey	yok.	
Bugün	bir	zeytin	ağacı	binlerce	yıl	
yaşayabiliyor.	Özetle	zeytin	ağacı	
kutsaldır,	dünyada	belli	bölgelerde	
yetişir.	Ülkemizde	böyle	şanslı	bir	
bölgededir.	Binlerce	yıl	yaşayan	
ve	ürün	veren	bir	tek	zeytin	ağacı	
sanayiden	de	madenden	de	
daha	değerlidir	benim	için.	Çünkü	
sanayi	yok	iken	o	zeytin	ağacı	
vardı.	Şu	anda	ekilebilir	tarım	
alanlarının	içindeki	zeytinlik	alanlar	
yüzde	3.5	civarındadır.	Bu	yüzde	
3.5’un		kavgasını	yapıyoruz	biz.	
Ülkemiz	zeytin	tarımı	ile	geçinen	
yaklaşık	750	bin	aile	vardır.	3	
milyon	da	nüfus	vardır.	Doğrudan	
geçim	kaynağı	demektir.	Göz	
ardı	edilemeyecek	bir	rakamdır.”	
ifadeleri	ile	zeytinin	önemini	
vurguladığını	belirtti.

Özduran,	reform	paketinde	
yer	alan	son	şekle	göre;	
Zeytinlik	Sahaları	Koruma	
Kurulu	oluşturulduğunu,	zeytinlik	
sahası	bulunan	her	ilde	valinin	
başkanlığında	9	kişiden	oluşan	
kurulun	6	üyesinin	resmi	kurum	
temsilcilerinden	oluştuğunu,	9	
üyeden	5	üyenin	uygun	görüşü	
ile	alınan	kararların	son	derece	
muallak	olacağını	belirtti.

Bu	bağlamda,	her	ne	kadar	
itirazlarını	dile	getirseler	de	
Özlü’nün	26	Mayıs	2017	tarihli	
beyanatında	“İlla	böyle	olsun	
diye	ısrarcı	olmayacağım,	
çünkü	spekülasyona	doğru	
gidiyor.	Çıkarabiliriz	o	maddeyi	
sorun	değil.	Zeytin	sahalarında	
veya	tarım	alanlarını	yok	
etmeden	de	sanayileşmek	
mümkün.	Bir	madde	için	paketin	
tamamını	helal	gelmesini	arzu	
etmem.’’	ifadeleriyle	kendilerini	
umutlandırdığını	vurguladı.	
Sektörü	adına	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Yorgancılar’a	özverili	
çalışmalarından	dolayı	teşekkür	
eden	Özduran,	Kanun	tasarısının	
görüşüleceği	komisyonda	UZZK	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	olarak	yer	
alacağını,	kanunlaşmadan	geri	
çevrilmesini	umut	ettiğini	söyledi.

Avrupa’daki 
atık bertaraf tesisleri
Özduran,	Erdoğan	Çiçekçi	

Başkanlığı’ndaki	Odamız	
Çevre	Çalışma	Grubu	olarak,	
18	–	21	Nisan	2017	tarihleri	
arasında,	Almanya	ve	

Süha 
Kahraman

Nejat 
Özduran
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Polonya’da	geri	dönüşüm	ve	
atık	bertaraf	tesislerine	teknik	
ziyarette	bulunduklarını	söyledi.	
Almanya’nın	Lünen	şehrindeki,	
Avrupa’nın	en	büyük	geri	dönüşüm	
kampüsünde,	yeşil	atıklar,	park-
bahçe	atıkları	ve	evsel	organik	
atıkların	70	derecede	kompasta	
dönüştürüldüğünü,	aynı	tesiste,	
ölü	hayvanların	sterilizasyon	
ünitesinden	geçirilerek	elde	edilen	
ürünün	kanın	pıhtılaşmasında	
hammadde	olarak	kullanıldığını,	
saf	yağ	kısmından	da	bio-dizel	
elde	edildiğini	vurguladı.

Polonya’nın	Krakow	şehrindeki	
yakma	tesisine	yaptıkları	ziyarette	
ise	tesisin	50	metre	mesafesinde	
konutlar	bulunduğunu	gördüklerini,	
etrafta	hiçbir	şekilde	çevreyi	
olumsuz	etkileyecek	koku,	görüntü	
benzeri	bir	şeye	rastlamadıklarını	
dile	getirdi.	Özduran,	yakma	
tesisin,	belediye	-	özel	sektör	
ortaklığı	ile	kurulduğunu,	yıllık	
kapasitesinin	220	bin	ton	olduğunu	
öğrendiklerinde	gıpta	ile	baktığını,	
belediyemizin	de	bu	şekilde	bir	
tesis	yapmasını	temenni	ederek,	
böyle	bir	gezi	düzenlenmesinde	
emeği	geçenlere	teşekkür	etti.

Ahmet Telek
Zeytin	Kanunu’nun	etkileri	
iyi	irdelenmeli
EBSO	Meclis	Üyesi	Ahmet	

Telek,	Zeytin	Kanunu’nun	1939	
yılında	çıktığını,	3.	Maddesi	
kapsamında	köylümüze	25	
liralık	yerler	verildiğini	ve	
uygulama	ile	zeytin	dikiminin	
öngörülerek,	bu	arazileri	
hiçbir	şekilde	satılamayacağı,	
devredilemeyeceği	ve	miras	
yoluyla	dahi	bir	başkasına	
geçemeyeceğinin	şart	
koşulduğunu	dile	getirdi.	

Telek,	yine	aynı	Kanunun	20.	
maddesinde;	“Zeytinlik	sahaları	
içinde	ve	bu	sahalara	en	az	3	
kilometre	mesafede	zeytinyağı	
fabrikası	hariç	zeytinliklerin	
vegatatif	ve	generatif	gelişmesine	
mani	olacak	kimyevi	atık	bırakan,	
toz	ve	duman	çıkaran	tesis	

yapılamaz	ve	işletilemez.	Bu	
alanlarda	yapılacak	zeytinyağı	
fabrikaları	ile	küçük	ölçekli	
tarımsal	sanayi	işletmeleri	yapımı	
ve	işletilmesi	Tarım	ve	Köyişleri	
Bakanlığı’nın	iznine	bağlıdır.”	
ifadelerinin	yer	aldığını	söyledi.	
Bu	bağlamda,	Kemalpaşa,	Aliağa,	
Torbalı,	Tire	gibi	pek	çok	organize	
sanayi	bölgesinde	bu	maddenin	
ihlal	edildiğini,	yeni	çıkacak	Üretim	
Reform	Paketi’nde	bununla	
ilgili	çalışmalar	bulunduğunu,	
konunun	sadece	madencilik	
ile	ilgili	olmadığını,	sanayinin	
genelini	ilgilendirdiğini	belirterek,	
bu	konunun	son	çıkacak	reform	
paketinde	çok	iyi	irdelenmesini	
talep	ettiklerini	söyledi.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	
Hakan	Ürün,	Zeytin	Kanunu’nda	
“3	kilometre	mesafede	zeytinyağı	
fabrikası	hariç	zeytinliklerin	
gelişmesine	mani	olacak	tesis	
yapılamaz	ve	işletilemez”	
denildiğini,	bunun	madencilik	
ile	ilgili	olmadığını,	sanayi	
tesislerinden	söz	edildiğini,	
madenciler	olarak	zeytin	
ağaçlarının	kesilmesi	gibi	bir	
taleplerinin	olmadığını,	sadece	3	
km	olarak	ifade	edilen	mesafenin	
kaldırılmasını	istediklerini	söyledi.

Ürün,	zeytin	ağacının	
korunmaya	muhtaç	bir	ağaç	
olmadığını,	ayrıca	zeytinlik	
alanların	sahibi	tarafından	elden	
çıkarılmadığı	sürece	kimsenin	
bu	ağaçlara	dokunamayacağını	
vurguladı.

Nejat	Özduran,	çıkacak	

yasanın	tamamının	abesle	iştigal	
olduğunu,	konuyu	bilenin	de	
bilmeyenin	de	fikirlerini	beyan	
ettiğini,	sanayinin	olduğu	yerde	
tarımın	yapılamayacağını	
öncelikle	herkesin	kabul	etmesi	
gerektiğini,	bugün	organize	sanayi	
siteleri	bile	yapılırken	50	metre	
koruma	alanına	tabi	tutulurken,	
zeytinlik	alan	içinde	maden	arama	
ve	enerji	üretiminin	zeytinleri	
etkilememesinin	söz	konusu	
olamayacağını	belirtti.

İsmail Hakkı Metecan
Atıklar	dönüştürülmeli
EBSO	Meclis	Üyesi	İsmail	

Hakkı	Metecan,	Üretim	Reform	
Paketi	değerlendirildiğinde	
organize	sanayi	bölgelerinin	
yanı	sıra	endüstri	bölgelerinin	ve	
özel	endüstri	bölgelerinin	kanun	
kapsamına	girdiğini,	bu	bağlamda	
özel	endüstri	bölgelerinde	
kurulmuş	olan	ve	üretimine	
devam	eden	bölgelerin,	endüstri	
bölgeleri	olarak	tanındığını,	bunun	
heyecan	verici	olduğunu	söyledi.	
Kanunun	bu	yönüyle	çıkmasının	
özel	endüstri	bölgelerinde	
OSB’lere	verilen	diğer	teşviklerden	
yararlanılabilmesinin	kanun	
açısında	olumlu	bir	taraf	olduğunu	
belirtti.	

Metecan,	atığın	herhangi	
bir	faaliyet	sonucunda	ortaya	
çıkan,	çevreye	bırakılan	her	türlü	
maddeyi	ifade	ettiğini,	bilindiği	
üzere	atıkların	artık	kâbus	olmaya	
başladığını,	özellikle	sıklaşan	
çevresel	regülasyonlar	nedeniyle	
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atık	konusuna	sanayicilerin	daha	
fazla	eğilmelerinin	zorunluluk	
haline	geldiğini	söyledi.	Atığın,	
üretiminin	kaçınılmaz	olduğu	
durumlarda	yeniden	kullanıma,	
geri	dönüşüme	ve	ikincil	
hammadde	elde	etme	amaçlı	diğer	
işlemler	ile	geri	kazanılması,	enerji	
kaynağı	olarak	kullanılması	veya	
bertaraf	edilmesinin	esas	hedef	
olduğunu	ve	atık	bertarafının	
üretici	firma	sorumluluğunda	
bulunduğunu	dile	getirdi.	

Atık	yönetimi	kapsamında	her	
sanayinin	bir	yan	atığı	olduğunu,	
tehlikeli	ya	da	tehlikesiz	atıklar	için	
mevzuatlarımızda	yaklaşık	842	
tane	atık	kodu	belirlendiğini,	bunun	
yaklaşık	241	tanesinin	tehlikeli	
atık	olduğunu	ve	tehlikeli	atık	
yönetmeliklerindeki	esaslara	göre	
yapılan	analizler	sonucunda,	atığın	
tehlikeli	sınıfına	girip	girmediği	
konusunda	karara	varıldığını	
vurguladı.	Metecan,	tehlikeli	sınıf	
atıklarının	patlayıcı,	oksitleyici,	
alevlendirici	olabileceğini,	bunların	
değişik	bertaraf	yöntemleri	
bulunduğunu,	toprağa	düzenli	
depolama,	mühendislik	gerektiren	
depolama	işlemleri,	yakma,	
karada	yakma	denizde	yakma	gibi	
işlemlere	tabi	tutulduğunu	ifade	
etti.	

Metecan,	Petkim’in	atık	
arıtma	ve	bertaraf	ünitesinde;	
geri	dönüşüme	uygun	olmayan	
tehlikeli	atıkların	yakmaya	tabi	
tutulduğunu,	karşılığında	buhar	
elde	edildiğini,	atık	yakma	
fabrikasının	İZAYDAŞ’tan	sonra	
lisanslı	ikinci	tehlikeli	atık	yakma	
tesisi	olduğunu,	lisansa	kayıtlı	
82	farklı	atık	kodu	bulunduğunu	
söyledi.	Kendi	atıklarının	bertarafı	
dışında	sanayiye	de	bertaraf	
konusunda	hizmet	verdiklerini,	
detaylı	bilginin	PETKİM’in	web	
sayfasından	alınabileceğini	dile	
getirerek,	kapasite	itibarıyla	hali	
hazırda	17	bin	500	tonluk	bir	tesis	
olmalarına	rağmen	maalesef	bu	
kapasiteyi	doldurmakta	güçlük	
çektiklerini,	sanayicilerden	bu	
konuda	ilgi	beklediklerini	ifade	etti.	

T. Aycan Şen
Eğitim,	kültür	
ve	sanata	
hep	destek
EBSO	Meclis	

Üyesi	Temel	Aycan	
Şen,	“Marifet	iltifata	
tabidir,	iltifatsız	
marifet	zayidir”	
atasözünden	
hareketle	bir	iki	
konunun	altını	
çizmek	için	söz	
aldığını	söyledi.	
Odamızın	aslında	
yıllardır	sürdürdüğü,	belki	birçok	
meclis	üyesinin	de	içinde	yer	
aldığı,	destek	verdiği,	sergilediği,	
izlediği	bir	organizasyonu,	EBSOV	
Bayanlar	Birliği’nin	hazırladığı	
tiyatroyu,	yeni	bir	üye	olarak	ilk	
defa	izlediğini	söyledi.	Bu	sene	bir	
ilk	olarak	tiyatro	oyununda	yer	alan	
hanımefendinin	yazdığı	oyunun,	
yönetmen	Cihangir	Turantaş	
tarafından	oyunlaştırıldığını,	rol	
alan	kişilerin	bir	kuruş	destek	
almadan,	kendi	ihtiyaçlarını	kendi	
karşılayıp,	700	kadar	bilet	satarak	
28	bin	liralık	geliri	öğrencilere	burs	
olarak	EBSOV’a	teslim	ettiklerini	
vurgulayarak,	görev	alan,	emeği	
geçen	herkese	teşekkür	etti.

Şen,	geçen	ayki	Meclis	
Toplantısı’nı	Özel	İAOSB	Nedim	
Uysal	Mesleki	ve	Teknik	Anadolu	
Lisesi’nde	gerçekleştirmelerinin	
akabinde,	liseden	gerçekten	
etkilendiği	için	herkese	anlattığını,	
EBSO’nun	yıllardır	altını	çizdiği	
ve	önderlik	ettiği	bir	programın	
güzel	bir	örneği	olan	bu	eserin	tüm	
yurda	yayılması,	hep	konuştukları	
kifayetsiz	üniversite	mezunları	
yerine,	herkesin	aradığı	lise	
mezunlarını	yetiştirecek	okulların	
bayrağını	EBSO’nun	sürdürmesi	
gerektiğini	ifadeyle,	emeği	
geçenlere	bir	kez	daha	teşekkür	
etti.

1985’te	kurulan	İzmir	Kültür	
Sanat	ve	Eğitim	Vakfı’nın	bu	
sene	İzmir	Festivali’nin	31.ni	
gerçekleştirdiğini	ve	yaptığı	
organizasyonların	gerçekten	

başarılı	olması	nedeniyle	
Avrupa	Festivaller	Birliğinin	
web	sayfasında	vakfın	yer	
aldığını	söyledi.	1	Haziran’da	
başlayıp,	4	Temmuz’da	bitecek	
festival	programına	bütün	meclis	
üyelerinin	dikkatini	çekmek	
istediğini	söyleyen	Şen,	Odamızın	
da	desteklediği	festivalin	
tanıtım	videosuna	internetten	
ulaşılabileceğini	dile	getirdi.	

Mert Aydoğdu
Serbest	bölgelerde
TL	uygulaması	sorunlu
EBSO	Meclis	Üyesi	Mert	

Aydoğdu,	yaklaşık	bir	ay	önce	
evinin	önünde	bir	gasp	çetesinin	
saldırısına	maruz	kaldığını,	olayla	
ilgili	polisin	yaptığı	araştırma	
sonrasında	Narlıdere’de	mobese	
kamerası	olmadığını,	kamera	
olarak	düşündükleri	cihazların	
sadece	plakaları	yazan	cihazlar	
olduğunu	öğrendiğini,	emniyetin	
de	mobese	kameraların	artırılması	
konusunda	bir	temennisi	
bulunduğunu	güvenliğimiz	
açısından	dile	getirmek	istediğini	
söyledi.	

Aydoğdu,	ülkemiz	ile	serbest	
bölgeler	arasında	yapılan	ticarette	
dolar	veya	euro	kullanılması	
zorunluluğunun	yerine	TL’de	
kullanılması	konusunda	bir	takım	
girişimler	yapıldığını,	sonucunda	
hükümetin	serbest	bölgelerle	
yapılacak	anlaşmalarda	sadece	
TL	kullanılması	mecbur	kıldığını	
belirterek,	yapılan	uygulamayı	
doğru	bulmadıklarını	söyledi.	

Temel Aycan 
Şen

Mert 
Aydoğdu

MECLİS



56 HAZİRAN 2017

Bir	anda	uygulamanın	tamamen	
değişmesi	ve	bir	geçiş	süreci	
bulunmaması	nedeniyle	hem	
firmaların	hem	bankaların	sıkıntılar	
yaşadığını,	bu	gibi	değişimlerde	
en	azından	hazırlık	aşaması	
olması	gerektiğini	ifadeyle,	
yaşadıkları	sıkıntının	çözümü	için	
ilgili	merciiler	nezdinde	girişimde	
bulunulmasını	talep	etti.	

Hilmi Uğurtaş
Üretim	Reform	Paketi	
OSB’leri	zorluyor
EBSO	Meclis	Üyesi	Hilmi	Uğur-

taş,	Üretim	Reform	Paketi’nde	çok	
iyi	maddeler	olduğu	gibi	özellikle	
organize	sanayi	bölgelerindeki	
sanayicileri	sıkıntıya	sokacak	
bazı	maddelerin	de	bulunduğunu,	
bunları	Bakanın	kendisi	ile	bizzat	
paylaşarak,	çalışma	ekibiyle	gö-
rüşmelerine	rağmen	bazı	konuların	
istedikleri	düzeyde	revize	edilme-
diğini	söyledi.	Arsa	fiyatlarının	yüz-
de	25’ten	fazla	fiyata	satılamaması	
hususunun	önlerinde	ciddi	bir	sı-
kıntı	olarak	durduğunu	dile	getiren	
Uğurtaş,	Türkiye’de	birçok	organi-
ze	sanayi	bölgesinin	boş	olduğu-
nu,	buralardaki	parseller	bedava	
verilse	bile	talep	görmediğini	ama	
İAOSB	gibi	eski	organize	sanayi	
bölgelerinde	hangi	kriterlere	göre	
fiyat	belirlemesi	yapılacağının	belli	
olmadığını,	buradaki	binaların	sa-

nayiciler	
tarafın-
dan	ban-
kalara	
teminat	
olarak	
verildiği	
göz	önü-
ne	alın-
dığında	
konunun	
ciddi	sı-
kıntı	ya-
rattığını	
söyledi.

Uğurtaş,	bir	diğer	konunun,	
organize	sanayi	bölgeleri	dışına	
parsel	çıkartılmasının	Bakanlığın	
yetkisine	bırakılması	olduğunu,	
herhangi	bir	sanayicinin	siyasi	
gücü	kullanarak	parselini	organize	
sanayi	bölgesi	dışına	çıkartabile-
ceğini	söyledi.	İAOSB’de	sanayi	
parselinin	metrekaresi	700,	750	
lira	civarında	iken	hemen	yanın-
daki	konut	parsellerinin	3	bin	-	4	
bin	TL	civarında	olduğunu,	bu	
durumun	şehrin	içerisinde	kalmış	
organize	sanayi	bölgelerinin	sonu-
nu	getireceğinden	mutlak	önüne	
geçilmesi	gerektiğini	vurguladı.

Organize	sanayi	bölgeleri	
yönetimlerinin	görevden	alınma-
sı	kararının	tamamen	bakanlığa	
bırakılmasını	doğru	görmediklerini,	
zira	bölge	müdürünün	bile	OSB	

Yönetimince	görevden	alınamaz-
ken	ve	bunun	için	Genel	Kurul	
kararı	gerekirken,	seçimle	iş	başı-
na	gelmiş	yönetimlerin	Bakanlıkça	
görevden	alınmasının,	üstelik	
herhangi	bir	konuda	Bakanlık	ile	
çelişebilecekleri	göz	önüne	alındı-
ğında	doğru	olmadığını	belirtti.

Hilmi	Uğurtaş,	imar	ihlallerinde	
bina	yıkım	yetkisinin	OSB	Yö-
netimlerine	verildiğini,	bu	durum	
karşısında	nasıl	bir	tablonun	
ortaya	çıkacağı	ve	bölgelerin	nasıl	
yönetileceği	takdirini	de	Meclis	
üyelerine	bıraktığını	söyledi.

OSBÜK’e	tüzel	kişilik	getirildiği-
ni,	Bakanlığın	onay	verdiği	kişinin	
genel	sekreter	olacağını	ama	
bunun	kabul	edilebilir	bir	durum	
olmadığını	ifade	eden	Uğurtaş,	
OSBÜK’ün	bu	konuda	gerekli	giri-
şimleri	yaptığını,	etkisini	bildikleri	
için	TOBB’un	da	gerekli	desteği	
vermesi	hususunda	Yönetim	Kuru-
lu	Başkanı’ndan	destek	talep	etti.	

Sorkun’dan yurt önerisi
EBSO	Meclis	Üyesi	Hayrullah	

Sorkun,	Konak	Belediyesi	Bayan	
Futbol	Takımı’nın	Türkiye	Şampi-
yonu	olduğu	haberini	Meclis	üyele-
ri	ile	paylaştı.	TOBB’un	Tunceli’ye	
200	kişilik	öğrenci	yurdu	yaptırdığı	
bilgisini	aldığını	söyleyen	Sor-
kun,	şayet	bilgi	doğru	ise	yurdu	
TOBB’un	yönetmesini	talep	etti.

Hilmi
Uğurtaş

MECLİS
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İzmir	Spor	Kulüpleri	Birliği	Vakfı	(İZVAK)	Başkanı	Ali	Erten,	kentin	
sportif	reçetesini	yazdı.	Ege	Bölgesi	

Sanayi	Odası	Meclis	Toplantısı’na	
konuk	olan	Erten,	statların	şehrin	
merkezinde	olmasının	kente	değer	
katacağını	ve	kulüplerin	de	bu	sayede	
gelir	elde	edeceğini	söyledi.	İzmir’deki	
Alsancak,	Göztepe	ve	Karşıyaka	
stadlarının	yıkılmış	olduğuna	dikkat	
çeken	ve	bunların	bir	an	önce	yerinde	
dönüşümle	yapımının	bitirilmesini	
istediklerini	belirten	Erten,	“Atatürk	
Stadı’nın	da	şehrimize	yakışır	şekilde	
yenilenmesini	istiyoruz.	Zira,	aday	
olduğumuz	2024	Avrupa	Kupası,	
İzmirsiz	olmaz”	dedi.	

Erten,	dünyanın	en	önemli	statlarının	
da	kent	merkezinde	olduğunu	
kaydederek,	“Ajax,	Real	Madrid,	
Manchester	City,	Liverpool,	Nou	Camp	
gibi	statlar	kente	nasıl	değer	katıp	
oraları	marka	haline	getirdiyse	İzmir’e	
yapılacak	statlar	da	kentin	gelişimine	
önemli	katkı	sağlar”	diye	konuştu.	

Şehre değer katar
İzmir	Spor	Kulüpleri	Birliği	Vakfı	

(İZVAK)	Başkanı	Ali	Erten,	vakıf	olarak	
amaçlarının	kentteki	spor	kulüplerinin	

tesisleşmesi	olduğunu	vurguladı.	
Futbolun	büyük	bir	endüstri	olduğunu	
açıklayan	Erten,	“Şehrimizde	yapılacak	
olan	statlar	ve	Atatürk	Stadı’nın	şehir	
stadı	olarak	yenilenmesi	bizim	ana	
unsurlarımızı	oluşturuyor”	dedi.

Şehir	merkezinde	stat	yapılıp	
yapılmaması	yönündeki	eleştirileri	de	
değerlendiren	Başkan	Erten,	“Tabii	ki	
şehir	içinde	stadyum	olur.	Dünyanın	
en	büyük	en	güzel	stadları	şehrin	
kalbindedir	ve	o	şehre	değer	katar.	
Şehir	içinde	stat	olmaz	söyleminin	
bilimsel	bir	dayanağı	yoktur.	Zaten	
UEFA’nın	da	desteklediği	şey,	7	gün	24	
saat	yaşayan	ve	şehrin	sosyal	hayatına	
destek	veren	tesislerdir.	Şehiriçi	stat	
yatırımları	en	kısa	sürede	geri	dönüşüm	
sağlamasıyla	da	dikkat	çekmekte.	
Örneğin	Beşiktaş,	tesislerinden	bir	yılda	
40	milyon	dolar	elde	etti.	Stadın	inşaat	
maliyeti	ise	100	milyon	dolardı.	Yani	2.5	
yıl	gibi	bir	sürede	yatırılan	parayı	geri	
almak	mümkün”	ifadelerini	kullandı.	

Nou Camp gibi
Dünya	üzerinde	bir	çok	önemli	

stadyumun	kentin	tam	merkezine	
yapıldığını	açıklayan	Erten,	“Ajax,	Real	
Madrid,	Manchester	City,	Liverpool,	

2024	İzmirsiz	olmaz

İZVAK Başkanı 
Ali Erten, Türkiye’nin 

aday olduğu 2024 
Avrupa Kupası’nın 

İzmirsiz gerçekleştiri-
lemeyeceğini söyledi. 

Alsancak, Karşıyaka 
ve Göztepe stadları-
nın yapımının bir an 
önce bitirilmesini ve 
Atatürk Stadı’nın da 

şehre yakışır şekilde 
yenilenmesini isteyen 

Erten, stadların ku-
lüplere kazandıracağı 

gibi kente de değer 
katacağını savundu.



59HAZİRAN 2017

MECLİS

Nou	Camp	gibi	statlar	hep	kent	
merkezinde	ve	40	bin	ila	115	bin	
kişi	arasında	değişen	kapasiteye	
sahip.	Trafik	sorununu	ise	otopark	
yapmayarak	çözüyorlar.	Çünkü	
amaç;	insanların	toplu	ulaşım	
araçlarıyla	maçlara	gelmesi.	
Karşıyaka’da	da	amaç,	insanların	
maça	araçla	gelmemesi.	Toplam	
4	girişinin	olacağı	Karşıyaka	
Stadyumu’nda	yapılacak	9	
bin	metrekarelik	ticari	alanlar	
da	kulübe	gelir	getirici	işlerde	
kullanılacak.	Böylece	kulübün	
yaşaması	da	sağlanacak”	diye	
konuştu.			

İzmirsiz olmaz
İzmir’deki	3	stadın	hepsinin	

yıkılmış	olduğuna	dikkat	çeken	
Başkan	Erten,	“Bunların	yerinde	
yenilenmesi	gerekiyor.	Alsancak	
Stadı	yine	15	bin	kişilik	olacak	
ve	18	ayda	tamamlanacak.	
Göztepe	Stadı	20	bin	kişilik	
olacak	18	ayda	bitecek;	ön	ihalesi	
yapıldı	ardından	kesin	ihalesine	
geçilecek.	Karşıyaka	Stadı’nın	ise	
ihalesi	15	Haziran’da	yapılacak.	
Buranın	da	imar	planlarında	
küçük	bir	eksik	var.	Onun	
tamamlanmasıyla	hiç	bir	sorun	
kalmayacak”	dedi.	

Özellikle	Alsancak,	Göztepe	
ve	Karşıyaka	Statlarının	eş	
zamanlı	olarak	ve	en	kısa	
zamanda	tamamlanması	
gerektiğini	vurgulayan	Ali	
Erten,	“Bu	üç	stadımızın	

tamamlanmasından	sonra,	
Atatürk	Stadının	şehrimize	yakışır	
şekilde	yenilenmesi	amaçlı	
çalışmalar	yapmak	istiyoruz.	
Aday	olduğumuz	2024	Avrupa	
Kupası	kesinlikle	İzmirsiz	olamaz”	
ifadelerini	kullandı.

Kulüpler, kentleri 
marka yapar
Sportif	başarının	en	önemli	

koşulunun	sağlam	ekonomik	yapı	
ve	tesisler	olduğunu	vurgulayan	
Erten,	“Bunun	farkında	olan	
kentler,	futbolu	yoğun	şekilde	
destekliyor.	Böylece	futbol	
kulüpleri,	şehirlerin	ekonomisinin	
lokomotifi	haline	geliyor.	Örneğin	
Barselona,	Marsilya,	Monaco,	
Milan,	Napoli	gibi	kentler	futbol	
takımları	sayesinde	tanınıyor.	
Ama	bu	örneklerin	tersine	Kiev,	
Bükreş,	Tiflis	gibi	şehirler	bu	
kimliklerini	maalesef	kaybetti”	
ifadelerini	kullandı.	

Antalya bile 
100 milyon euro kazandı
Ülkemizde	4	büyükler	

sayesinde	İstanbul	ve	Trabzon	
kentlerinin	Avrupalılar	tarafından	
daha	fazla	bilindiğini	açıklayan	
Başkan	Ali	Erten,	“Antalya	da	
sportif	yatırımları	ve	tesisleri	
ile	ligde	hızla	yükseldi.	Bugün	
Antalya,	ölü	olarak	bilinen	kış	
sezonunda	bile	tesislerini	yabancı	
kulüplere	kiralayarak	yılda	100	
milyon	euro	civarında	bir	gelir	

sağlıyor.	İzmir	ise	bu	kadar	
köklü	takımları	olmasına	karşın	
sahip	olduğu	potansiyelden	
faydalanamadı.	Bizim	biran	önce	
önemli	spor	tesislerine	kent	
merkezlerimize	yapmamız	şart”	
dedi.	

Milli maça hasretiz
İzmir’de	son	milli	maçın	

2009’da	oynandığını	söyleyen	
İZVAK	Başkanı	Erten,	“Karşıyaka	
Spor	Kulübü	Basketbol	Takımı,	
Avrupa’nın	en	üst	ligi	olan	
Eurolig’de	bizi	temsil	etti	ama	
İzmir	olarak	bunun	da	farkına	
varıp	kentimizi	iyi	tanıtamadık.	
Hatta	Avrupa’nın	bir	çok	yerinde	
İzmir’i	ve	Karşıyaka’yı	farklı	yerler	
olarak	gördüler”	diye	konuştu.	

Atılması	gereken	adımları	
da	sıralayan	Başkan	Ali	Erten	
şunları	söyledi:	“Öncelikle	
sporun	marka	olma	konusunda	
kente	kazandıracaklarının	
farkına	varmalıyız.	Bunun	
için	kentin	tüm	dinamikleri	ve	
kentte	yaşayanların	bu	gerçeğin	
farkına	varması	gerek.	Sportif	
başarı,	ekonomik	başarının	
devamıdır.	100	yıllık	kulüplerimizi	
sağlam	ekonomik	yapılara	
kavuşturmalıyız.	Dünya	üzerinde	
kendi	stadı	olmadan	başarı	elde	
etmiş	kulüp	yok.	Bunun	için	gelir	
getirici,	taraftarı	teşvik	eden,	
aidiyeti	güçlendiren	ve	tüm	şehrin	
‘evimiz’	diyeceği	stadyumlara,	
salonlara	ihtiyaç	var.”
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	
Milano	Ticaret	ve	Sanayi	Odası	
ile	İzmir	Pastacılar	ve	Fırıncılar	

Derneği	işbirliğinde,	İzmir	Büyükşehir	
Belediyesi’nin	de	iştirakçi	ortak	olarak	
yeraldığı	“Güçlü	Kadın	Güçlü	Ekonomi”	
projesi	kapsamında	İBB	Meslek	
Fabrikası’nda	açılan	Pastacılık	Kursu,	
her	yaştan	kadınların	büyük	ilgisini	
çekiyor.	Hobi	olarak	başlayan	pasta	
yapımını	“iş	garantili	kurs”	sayesinde	
kısa	sürede	“ustalığa”	dönüştürmeye	
hazırlanan	İzmirli	kadınlar,	sıra	dışı	
çalışmalarıyla	herkese	parmak	ısırtıyor.	
Eğitimin	sonunda	sertifika	alan	100	
kadının	yarısına	istihdam	olanağı	
sağlanırken,	diğer	yarısına	da	kendi	

işlerini	kurabilmeleri	amacıyla	“kadın	
girişimcilik	eğitimi”	verildi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	
özel	politika	gerektiren	dezavantajlı	
bölgelerde	yaşayan	kadınların	ilgi	ve	
yeteneklerini	değerlendirerek	meslek	
edindirmek,	çalışanların	becerilerini	üst	
seviyelere	çıkararak	mesleki	yeterlilik	
kazandırmak,	girişimciliği	özendirmek	
ve	firmaların	ihtiyaç	duyduğu	nitelikli	
personel	açığını	karşılamak	amacıyla	
“Güçlü	Kadın	Güçlü	Ekonomi”	projesi,	
fark	yarattı.

İzmir	Büyükşehir	Belediyesi’nin	
restore	ederek	yeniden	hayat	verdiği	
109	yıllık	Meslek	Fabrikası	binasında	
gerçekleştirilen	pastacılık	kursuyla,	

Yakında	“usta”	olacaklar
kendi	işlerini	kuracaklar

HABER
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sektörün	ihtiyaçları	doğrultusunda	
kalifiye	eleman	yetiştiriyor.	
Finansmanı	Avrupa	Birliği	ve	
Türkiye	tarafından	sağlanan,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	İzmir	
Pastacılar	Fırıncılar	Derneği	ve	
İtalya’dan	Milano	Ticaret	Sanayi	
Odası	işbirliğiyle	yürütülen	kurs,	
İzmirli	kadınların	büyük	ilgisini	
çekiyor.

	
Önce sertifika, sonra iş
Eğitmenleri	Yonca	Dalgıç,	

Dilek	Çetmen,	Latif	Aslan	ve	
Berçem	Aslan	önderliğinde	
kısa	süre	içinde	büyük	gelişim	
gösteren	kursiyerler,	birbirinden	
ilginç	tasarımlı	pasta,	kurabiye	
ve	hamur	işlerine	imza	atıyor.	
Hafta	içi	her	gün	devam	eden	
eğitimlerde	klasik	Türk	mutfağı	
lezzetlerinin	yanı	sıra	şeker	
hamurundan	yaptıkları	çizgi	film	
karakterli	pasta	ve	kurabiyelerle	
parmak	ısırtan	kursiyerler,	4	
ay	süren	eğitimin	sonunda	
pastacılığın	püf	noktalarını	
öğrendikleri	gibi	sertifika	almaya	
da	hak	kazanıyor.	100	kadının	
eğitim	aldığı	pastacılık	kursu	
sonunda	50	kadına	istihdam	
sağlanırken	diğer	50	kadına	da	
“kadın	girişimcilik	eğitimi”	veriliyor.

Ninja	Kaplumbağalar’dan,	
Pamuk	Prenses	ve	Yedi	
Cüceler’e	kadar	sıra	dışı	pasta	
ve	kurabiyeler	yapan	kursiyerlerin	
kimi	emekli	olduktan	sonra	hobi	
amaçlı,	kimi	ise	aile	bütçesine	
destek	sağlamak	için	kurslara	
kayıt	olduğu	söylüyor.	Genci	
yaşlısıyla	hepsinin	ortak	hedefi	ise	
boş	zamanlarını	değerlendirirken	
hem	sosyalleşmek	hem	de	
yeni	meslek	öğrenmek	ve	
öğrendiklerini	ekonomik	değere	
dönüştürmek.

	Sektörde ihtiyaç büyük
Sektörden	gelen	taleple	

doğrultusunda	kalifiye	eleman	
yetiştirmek	amacıyla	İzmir	
Büyükşehir	Belediyesi	ev	
sahipliğinde	ücretsiz	eğitim	
verdiklerini	belirten	Pastacılar	
Fırıncılar	Derneği	Başkanı	Latif	
Aslan,	“İzmir’de	4	bini	aşkın	
pastane	var	ve	son	10	yıldır	
pastacı	çırağı	yetişmiyor.	Bu	
alanda	büyük	bir	boşluk	var.	
Pastaneler	bize	çırak	yetiştirme	
konusunda	başvurdular	ve	biz	de	

HABER
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bu	talebi	karşılamak	için	eğitim	
veriyoruz.	İlk	hedefimiz	şeker	
hamurlu	pasta	ve	sütlü	tatlıları	
öğretmekti.	Daha	sonra	ise	pizza,	
gevrek	ve	boyozu	da	öğretmek	
amacıyla	kurslar	açacağız”	dedi.

Bu	işe	meraklı	bir	kişinin	özel	
bir	merkezde	4	aylık	bir	eğitimi	“18	
bin	ile	20	bin	lira	arasında	ücret	
ödeyerek”	alabildiğini	kaydeden	
Aslan,	“Ama	biz	bu	kursu	hem	
ücretsiz	sunuyoruz	hem	de	iş	
garantisi	veriyoruz.	İzmirliler	bu	
fırsatı	iyi	değerlendirmeli.	İzmir	
Büyükşehir	Belediye	Başkanımız	
Aziz	Kocaoğlu’nun	da	desteğiyle	
birlikte	4	bin	pastanenin	ihtiyacı	
olan	4	bin	personeli	bu	güzel	
ortamda	yetiştireceğiz”	şeklinde	
konuştu.

	
Seçilmiş biri gibiyim
Meslek	Fabrikası	gibi	tarihi	

binada	birbirinden	yetenekli	ve	
anlayışlı	hocalarla	birlikte	çalışma	
fırsatı	bulduğu	için	kendisinin	
çok	şanslı	olduğunu	söyleyen	
kursiyer	Didem	Aras,	“	Burada	
ikinci	ayımızı	doldurduk.	Şeker	
hamuru	figürlerinden	tutun	da	
sütlü	tatlılara	kadar	pek	çok	
beceriyi	burada	öğreniyoruz.	

Benim	bir	hayalim	vardı;	pastane	
açmak	gibi.	Şimdi	bu	hayalimin	
peşinde	koşuyorum.	Dokuz	Eylül	
Üniversitesi	İstatistik	Bölümü	
öğrencisiydim.	Hiç	tereddüt	
etmeden	bu	kursa	katıldım.	
Meslek	fabrikası	gibi	bir	yerde,	
böyle	bir	eğitim	almak,	kendimizi	
geliştirmemize	katkı	sağlayan	
Büyükşehir	Belediyesi’nin	
muhteşem	projesidir.	Herkes	
bu	şansı	elde	edemez.	Kendimi	
seçilmiş	biri	gibi	hissediyorum”	
diye	konuştu.	

Son	zamanlarda	şeker	
hamurlu	pasta	sektörünün	gittikçe	
ün	kazandığını	ve	kendisinin	
de	bu	alana	meraklı	olduğunu	

ifade	eden	ev	hanımı	Seray	
Koyuncu	ise	“İnternetten	kendi	
kendime	videoları	izleyerek	
pasta	yapmaya	başladım	ve	
bunu	sosyal	medyadan	satıp	aile	
bütçemize	de	katkı	sağlamak	
istedim.	Sosyal	medyada	butik	
pasta	hesabımı	açarak	kendi	
pastalarımı	satmaya	başladım	
ve	bir	gün	İzmir	Büyükşehir	
Belediyesi’nin	pastacılık	kursu	
açtığını	duydum;	hemen	kayıt	
yaptırdım.	Anladım	ki,	kursta	
eğitim	almaya	başladığımdan	
önce	aslında	ben	hiç	güzel	
pastalar	yapmıyormuşum.	Kurstan	
sonra	ise	iyi	bir	pasta	ustası	
olacağıma	inanıyorum”	dedi.

HABER
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Renklerin	ateşle	dansı
Geleneksel	el	sanatlarından	

çiniye	gönül	verenler,	el	
emeği	göz	nuru	eserlerini	

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nda	
sergiledi.	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar	
ile	birlikte	kesen	sanatçılar,	
unutulmaya	yüz	tutmuş	çini	
sanatını	İzmir’de	canlandırmayı	
hedeflediklerini	anlattı.	

Karşıyaka	Halk	Eğitim	
Merkezi	öğretmenlerinden	
Zeren	Akşehirlioğlu	liderliğindeki	
kursiyerler,	sabırla	çalışma	sonucu	
ateşte	açan	çiçeklerini	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası’nda	sanatseverlerin	
beğenisine	sundu.	İznik’in	ünlü	
çinilerinden	esinlenilerek	yaratılan	
her	biri	başlıbaşına	renk	ve	desen	
cümbüşü	160	eserden	oluşan	
sergi,	göz	kamaştırdı.	

Dokuz	Eylül	Üniversitesi	
Güzel	Sanatlar	Fakültesi	Çini	
ve	Çini	Onarımı	Anasanat	
Dalı’ndan	mezun	olduktan	sonra	
Tüzüm	Kızılcam,	Vedat	Kaçar,	
Atilla	Cengiz	Kılıç,	Birol	Akalın,	
Ayşe	Erdem	Çetin	ve	Mehmet	
Gürsoy’dan	eğitim	alan	Zeren	
Akşehirlioğlu,	“Bu	topraklarda	
13.	yüzyılda	Selçuk	mimarisinin	
doruğa	ulaştığı	dönemde	gelişen	
ve	en	nadide	miraslarımızdan	
biri	olan	çini	sanatımızı	bütün	
özellikleriyle	gelecek	yıllara	
taşıyıp,	İzmir’de	her	yaş	ve	zevke	
hitap	eden	özel	tasarımlarla	iz	
bırakabilmeyi	hedefliyoruz.	Çininin	
sadece	İznik	ve	Kütahya’da	
değil	İzmir’de	de	başarıyla	
yapılabildiğini	göstermek	istiyoruz.	
Özellikle	kadınlarımıza	yeni	iş	
imkanları	sağlayarak	eserlerini	
kazanca	çevirebilmelerini	arzu	
ediyoruz”	dedi.

THY	Yer	Hizmetleri	
Müdürlüğü’nden	emekli	olduktan	
sonra	çini	sanatına	gönül	veren	
ve	EBSO’daki	serginin	açılışı	için	
hocası	Zeren	Akşehirlioğlu	ile	

büyük	emek	sarf	eden	Yasemin	
Yüksel	de,	“Çini	sevgisi	adeta	
içime	işledi.	Zeren	Akşehirlioğlu	
ve	Mehmet	Gürsoy	hocalarımdan	
aldığım	dersler	sonucu	karma	

sergilere	katıldım,	klasik	ve	
modern	çiniyi	tanıtmak	için	pek	
çok	girişimlerde	bulundum.	
Bu	sanatta	bir	iz	bırakmayı	
hedefliyorum”	diye	konuştu.

HABER
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Ekonomik Yapı
Gürcistan,	bağımsızlığını	kazanma-

sının	ardından	ciddi	sorunlarla	karşılaş-
mıştır.	Sanayi	faaliyetlerinin	gerilemesi	
ve	hiper	enflasyon	ortamı	ekonomiyi	
istikrarsızlığa	sürüklemiştir.	

Söz	konusu	sorunların	aşılması	ve	
ekonominin	serbestleştirilmesi	için	1993	
yılında	ekonomide	yapısal	değişim	
süreci	uygulamaya	konulmuştur.	İlgili	
değişim	süreci	ilk	aşamada	standart	
bir	program	üzerinde	anlaşılamaması	
nedeni	ile	küçük	ölçekte	kalsa	da,	1995	
yılında	IMF	desteğinde	bir	reform	prog-
ramının	uygulanmaya	başlanması	ile	

ivme	kazanmıştır.	
Uygulanan	politikalar	neticesinde	

istikrar	sağlanmaya	başlanmış	ve	1997-
98	dönemine	gelindiğinde	enflasyon	tek	
haneli	rakamlara	indirilebilmiştir.	Enf-
lasyon	ilerleyen	yıllarda	dalgalı	bir	seyir	
izlese	de,	genellikle	yüzde	5-10	bandı	
içerisinde	kalmıştır.	

Bağımsızlığın	kazanılması	sonrası	
GSYİH’daki	payı	daralan	sanayi	sektörü,	
günümüzde	hala	ciddi	bir	atıl	potansiyel	
taşımaktadır.	Sektördeki	firmaların	ve	
fabrikaların	büyük	çoğunluğunun	tekno-
lojisinin	eskimiş	durumda	olması,	sanayi	
yatırımlarını	cezbedici	kılmıştır.	Nite-

2008’de yürürlüğe 
giren Türkiye-

Gürcistan Serbest 
Ticaret Anlaşması 
ile sanayi ve tarım 

ürünlerinde gümrük 
vergisi sıfırlanmış ve 
ticaretteki bürokratik 

prosedürler 
kolaylaştırılmıştır. 

ÜLKE

Doğu	Karadeniz’deki	komşu

GÜRCİSTAN
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kim,	atıl	potansiyelin	ekonomiye	
kazandırılması	için	önem	verilen	
özelleştirme	hareketleri	ve	ekono-
mik	işbirliği	anlaşmaları	ile	sanayi	
sektöründeki	doğrudan	yabancı	
yatırım	girişi	artmıştır.		

2000	yılında	dış	ticareti	can-
landırma	amacıyla	Dünya	Ticaret	
Örgütü’ne	üye	olunması,	Gürcis-
tan	ekonomisine	duyulan	ilgiyi	
yükselten	bir	diğer	faktördür.			

2008	yılı	global	ekonomik	
krizinden	olumsuz	yönde	etki-
lenen	Gürcistan,	2010	yılından	
sonra	toparlanma	sürecine	girmiş	
ve	dikkat	çekici	büyüme	oranları	
elde	etmiştir.	2017’de	Gürcistan	
vatandaşlarının	Schengen	böl-
gesinde	vizesiz	serbest	dolaşımı	
için	yapılan	seyahat	anlaşmasının	
onaylanması,	Gürcistan-AB	ilişkile-
rinin	geliştirilmesi	bağlamında	çok	
önemli	bir	adım	olmuştur.		

Günümüzde	ekonomide,	
hizmet	sektörü	ön	planda	olmakla	
birlikte	sanayi	ve	tarım	sektörü	de	
önemini	korumaktadır.	Enerji	dar-
boğazının	aşılması	amacıyla	ül-
kede	son	dönemlerde	çok	sayıda	
hidroelektrik	santral	inşa	edilmiştir.		
Ülkenin	Bakü-Tiflis-Ceyhan	petrol	
boru	hattı	ve	Bakü-Tiflis-Erzurum	
doğalgaz	hattı	üzerindeki	geçiş	
ülkesi	olması,	enerji	sektörünü	ön	
plana	çıkarmıştır.

Serbestleşme	hareketlerini	ve	
yabancı	yatırımları	artırıcı	düzen-
lemeler,	Gürcistan’ın	iş	yapma	
kolaylığı	endeksinde	190	ülke	ara-
sında	16’ncı,	ekonomik	özgürlükler	
endeksinde	ise	180	ülke	arasında	
13’ncü	sırada	yer	almasını	sağla-
mıştır.	

1996’da	onaylanan	Yatırım	
Teşvik	Kanunu	ile	ülke	vatandaşla-
rının	yatırımlarına	tanınan	hak	ve	
kolaylıkların	aynı	şekilde	yabancı	
yatırımlara	da	tanınması	sağlan-
mıştır.	

Yatırım	teşviklerinde;	vergi	
indirim	ve	muafiyetleri,		toprak	kul-
lanım	hakkı,	bürokratik	süreçlerin	
kolaylaştırılması,	vb.	avantajlar	ön	
plana	çıkmaktadır.	

Türkiye-Gürcistan ilişkileri
Gürcistan’ın	bağımsızlığını	

kazanmasının	ardından,	iki	ülke	
arasında	ilişkilerin	tesis	edilmesine	
yönelik	ivedilikle	harekete	geçilmiş	
ve	karşılıklı	Büyükelçilikler	açıl-
mıştır.	

Ekonomik	ilişkilerin	de	geliştiril-
mesi	amacıyla,	1992’de	Ticari	ve	
Ekonomik	İşbirliği	Anlaşması	im-
zalanmıştır.	Devam	eden	yıllarda	
farklı	alanlarda	imzalanan	pek	çok	
işbirliği	anlaşması	ile	ticaret	hacmi	
büyük	oranda	artmış	ve	Türkiye	
2007’de	Gürcistan’ın	en	büyük	
ticaret	ortağı	haline	gelmiştir.

	2011	yılında	imzalanan	bir	
protokolle	karşılıklı	seyahatlerde	
kimlikle	geçiş	hakkı	tanınması,	
iş	ilişkileri	kadar	turistik	ilişkilerin	
de	geliştirilmesinde	önemli	bir	rol	
oynamıştır.	Ayrıca,	petrol	boru	
hattı	ve	doğalgaz	hattı	ile	Kars-Tif-
lis-Bakü	demiryolu	projesi,	karşı-
lıklı	ilişkilerin	gelişmesinde	önemli	

avantajlar	sağlamıştır.
2008’de	yürürlüğe	giren	Türki-

ye-Gürcistan	Serbest	Ticaret	An-
laşması	ile	sanayi	ve	tarım	ürünle-
rinde	gümrük	vergisi	sıfırlanmış	ve	
ticaretteki	bürokratik	prosedürler	
kolaylaştırılmıştır.	

Karşılıklı	temel	ihracat	ürün-
leri	plastik	ve	mamulleri,	makine	
ve	cihazlar,	demir	çelikten	eşya,	
elektrikli	aletler,	demir-çelik	ürün-
leri	iken;	temel	ithalat	ürünleri	ise	
örülmüş	hazır	giyim,	demir	ve	çelik	
ürünleri,	hazır	hayvan	gıdaları,	
mineral	yakıtlar	şeklindedir.

Sanayi	sektöründe	faaliyet	
gösteren	firmaların	nitelik	ve	nice-
lik	yönünden	geri	kalmış	olması,	
makine	ve	cihazlar	başta	olmak	
üzere	bu	alandaki	yatırımları	an-
lamlı	kılmaktadır.	Bununla	birlikte;	
organik	tarım,	tekstil,	turizm,	inşaat	
ve	enerji	sektörleri	de	yatırımcılar	
açısından	cezbedici	yönleriyle	ön	
plana	çıkmaktadır.

ÜLKE
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Küresel	ekonomi	Haziran	ayında	
politik	baskıların	getirdiği	risk	ve	
endişelerle	yön	bulmuştur.	İngilte-

re’de	ve	AB	ülkelerinde	yapılan	seçimler,	
farklı	ülkelerdeki	terör	saldırıları	sonucu	
ortaya	çıkan	güven	sorunu	ve	Katar	
krizinin	derinleşeceğine	ilişkin	tedirgin-
likler,	söz	konusu	politik	baskıların	genel	
eğilimini	yansıtmaktadır.

Dünya	Bankası	yaptığı	güncel	
açıklamada,	küresel	ekonominin	hızlı	
bir	büyüme	kaydetmesine	karşın	gele-
cek	dönemlerdeki	ekonomik	görünümü	
olumsuz	yönde	etkileyebilecek	risklerin	
varlığına	işaret	etmiştir.	Küresel	eko-
nomide	en	büyük	ağırlığa	sahip	olan	
gelişen	piyasalarda	beklentilerin	altında	
kalan	büyüme	trendi,	büyük	Merkez	
Bankalarının	para	politikalarına	ilişkin	
belirsizlikler,	uluslararası	ticaretteki	kırıl-
ganlıklar	ve	borç	rasyolarındaki	yükseliş,	

söz	konusu	risklerin	temelini	oluştur-
maktadır.	Bu	bağlamda,	bu	alanlarda	
kaydedilecek	gelişmeler	küresel	ekono-
mi	üzerinde	de	belirleyici	olacaktır.

Uluslararası	Finans	Enstitüsü	(IFF),	
yayımladığı	güncel	raporunda	gelişen	
piyasalara	yönelik	sermaye	girişlerinin	
ABD’nin	korumacı	ticaret	politikalarına	
yönelik	endişelerin	azalmasının	etkisiyle	
2017	ve	2018	yıllarında	önemli	derecede	
artmasının	beklendiğini	belirtmiştir.	Bu	
bağlamda,	yükselen	piyasalara	yönelik	
toplam	sermaye	yatırımlarının	2016’ya	
kıyasla	yüzde	35	artarak	970	milyar	
dolara	yükseleceği,	2018’de	ise	1	trilyon	
doların	aşılmasıyla	2014’ten	bu	yana	en	
iyi	yıl	olacağı	öngörülmüştür.

Küresel	imalat	PMI	değeri	Mayıs	
ayında	bir	önceki	aya	göre	önemli	bir	
değişiklik	göstermeyerek	52.6	düzeyinde	
gerçekleşmiştir.

Gelişen	piyasaların	riskleri
küresel	ekonomiyi	etkiliyor

GÖSTERGE
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ABD
Uluslararası	kredi	derecelen-

dirme	kuruluşu	Fitch	Ratings,	
güncel	olarak	yayımladığı	“Küresel	
Perspektifler”	raporunda	Dolar’ın	
küresel	finans	sistemindeki	konu-
munu	ve	karşılaşabileceği	potan-
siyel	riskleri	ele	almıştır.	Raporda,	
Dolar’ın	yakın	gelecekte	dünyanın	
en	önemli	rezerv	parası	olmaya	
devam	edeceği	belirtilmiş,	ancak	
uzun	vadede	Dolar’ın	mevcut	gü-
cünün	tamamen	garanti	altında	ol-
madığı	da	vurgulanmıştır.

Diğer	taraftan,	ekonomi	uzman-
larınca	enflasyon	görünümünün	
belirsizliği	koruduğu	ve	geçtiğimiz	
günlerde	faizleri	artıran	Amerikan	
Merkez	Bankası	(FED)	tarafından	
bu	yıl	içerisinde	iki	kez	daha	faiz	
artıracağının	öngörüldüğü	ifade	
edilmiştir.	Bu	bağlamda,	yıl	sonuna	
kadar	enflasyon	hedefine	ulaşıl-
ması	yönünde	belirsizlikler	art-
maktadır.	ABD	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	bir	önceki	aya	göre	
çok	hafif	bir	düşüşle	52.7	düzeyin-
de	gerçekleşmiştir.	

EURO BÖLGESİ – AB
Euro	Bölgesi	enflasyonunda	

Nisan	ayında	yüzde	1.9	artış	kay-
dedilmişken,	Mayıs	ayında	yüzde	
1,4	gerileme	olmuş	ve	enflasyon	
ekonomist	tahminlerinin	üstünde	
yavaşlamıştır.	Veri,	Avrupa	Merkez	
Bankası’nın	(AMB)		parasal	teş-
vikten	çıkış	için	henüz	çok	erken	
olduğuna	ilişkin	bir	işaret	olarak	
değerlendirilmiştir.

Euro	Bölgesi	ekonomik	güveni,	
hizmet	ve	perakende	sektörlerin-
den	gelen	zayıf	sonuçlarla	bu	yılki	
ilk	düşüşünü	kaydetmiştir.	Ancak,	
beklentilerden	farklı	bir	biçimde	
ortaya	çıkan	bu	düşüşe	rağmen	
endeks,	son	10	yılın	en	yüksek	se-
viyesine	yakın	seyretmektedir.	Bu	
bağlamda,	tüketicilerin	geleceğe	
ilişkin	belirsizliklerden	kısıtlı	ölçüde	
etkilendikleri	anlaşılmaktadır.

Euro	Bölgesi’nde	perakende	
satışlar,	Nisan	ayında	bir	önceki	
aya	göre	azalmış,	yıllık	olarak	ise	

beklentilerin	altında	kalarak	yüzde	
2.5	artış	gerçekleştirmiştir.

Euro	Bölgesi	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	57.0	düzeyinde	ger-
çekleşerek	son	73	ayın	en	yüksek	
değerini	almıştır.

ALMANYA
Almanya’da	mevsimsellikten	

arındırılmış	işsizlik	yüzde	5.7	ile	
tarihi	düşük	düzeye	gerilemiştir.	
1990	yılından	beri	en	düşük	düzey	
olan	işsizlik	verisi,	istihdam	piya-
sasının	olumlu	gücünü	ve	Alman-
ya’nın	bölgenin	itici	gücü	olduğunu	
bir	kez	daha	kanıtlaması	açısından	
dikkat	çekicidir.

Bir	diğer	olumlu	gösterge	
olarak,	2017	ilk	çeyreğinde	iflas	
eden	şirket	sayısı,	geçen	yılın	aynı	
çeyreğine	göre	yüzde	4.3	azal-
mıştır.	İflaslardan	en	çok	ticaret	
sektörü	etkilenirken,	bunu	sırasıyla	
inşaat	sektörü	ve	yiyecek-içecek	
hizmeti	sektörü	izlemiştir.	Şirketle-
rin	iflas	talepleriyle	ilgili	alacaklılara	
ödenmesi	öngörülen	borç	ise	ilk	
çeyrekte	yaklaşık	5.1	milyar	Euro	
düzeyinde	kalmıştır.

Almanya	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	artma	eğilimi	sürdü-
rerek	59.5	düzeyinde	gerçekleş-
miştir.	

JAPONYA
Japonya’da	ilk	çeyrek	GSYH	

oranı	aşağı	yönlü	revize	edilmiş	
ve	yıllık	bazda	büyümenin	yüzde	1	
oranıyla,	beklenenden	daha	yavaş	
gerçekleştiği	açıklanmıştır.	Aşağı	
yönlü	revizyonda	ve	düşük	büyü-
mede,	zayıf	hane	halkı	harcama-
ları	ve	stoklardaki	azalma	etkili	
olmuştur.	

Japonya’da	enflasyon	hedefin	
hala	çok	altında	olmakla	birlikte	
Japonya	Merkez	Bankası	(BOJ)	
piyasalar	ve	kanun	yapıcılar	ara-
sındaki	teşvikten	çıkış	tartışmala-
rıyla	mücadele	etmektedir.	BOJ’un	
537	trilyon	Yen’lik	ekonomiye	
yaklaşan	büyüklükteki	bilançosu	
genişlemeye	devam	etmekle	bir-
likte,	Merkez	Bankası’nın	gelecek	

stratejilerine	ilişkin	açık	ve	şeffaf	
bir	tutum	izlemekten	kaçınması,	
üzerindeki	baskıları	artırmaktadır.

Japonya	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	bir	önceki	aya	göre	
yükselerek	53.1	düzeyinde	gerçek-
leşmiştir.

ÇİN
Çin’de	Mayıs	ayında	tüketici	

fiyatları	yıllık	bazda	yüzde	1.5,	üre-
tici	fiyatları	ise	yüzde	5.5	artarak	
emtia	fiyatlarındaki	gevşemenin	
ardından	enflasyonist	baskının	
zayıfladığına	işaret	etmiştir.	Bir	
diğer	önemli	gösterge	olan	ihracat	
Mayıs	ayında,	küresel	talebin	yük-
selme	yönünde	işaretler	vermesi	
ile	birlikte,	yüzde	8.7	gibi	hızlı	bir	
artış	kaydetmiştir.	İthalat	da	bek-
lentilerin	üstünde	bir	artışla	yüzde	
14.8	artmıştır.	

Dünya	Ticaret	Örgütü,	söz	ko-
nusu	veriler	itibariyle	dış	ticaretin	
ikinci	çeyrekte	ılımlı	büyümesinin	
süreceğini	beklediklerini	açıkla-
mıştır.	Uluslararası	görünümdeki	
iyileşme	Çin’in	imalat	sektörüne	
olumlu	yansımakta	ve	dış	ticareti	
desteklemektedir.	Özellikle,	son	
açıklanan	veriler	uzun	zamandır	
durağan	olan	iç	talebin	de	canlan-
maya	başladığını	göstermektedir.	

Amerikan	ve	Avrupa	Merkez	
Bankası’nın	bilançoda	küçülmeye	
gitmeleri	beklenirken,	Çin	Mer-
kez	Bankası’nın	yakın	zamanda	
herhangi	bir	bilanço	daralmasına	
gitmesi	öngörülmemektedir.	Bu	
bağlamda,	bilanço	değişiklikleri	
konusunda	endişeli	olan	yatırım-
cıların	gelecek	dönemde	Çin’e	
yönelmeleri	muhtemel	bir	gelişme	
olarak	değerlendirilmektedir.

Çin	imalat	PMI	değeri	Mayıs	
ayında	bir	önceki	aya	göre	gerile-
yerek,	eşik	değerin	altına	inmiş	ve	
49.6	düzeyinde	gerçekleşmiştir.

HİNDİSTAN
Hindistan’ın,	en	hızlı	büyüyen	

ekonomi	olma	unvanını	2016-17	
dördüncü	çeyreğinde	kaybettiği	
açıklanmıştır.	Ülkenin	GSYİH’sı	

GÖSTERGE
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söz	konusu	dönemde	yüzde	6.1	
büyürken,	Çin’in	büyüme	oranı	ise	
yüzde	6.9	oranında	gerçekleşmiş-
tir.	

Hükümet	yetkilileri	ise	büyüme	
oranının	beklentilerin	altında	kal-
makla	birlikte,	memnuniyet	verici	
olduğunu	ve	gelecek	dönemlerde	
daha	parlak	büyüme	oranlarının	
yakalanacağını	ifade	etmişlerdir.

Hindistan	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	son	3	ayın	en	düşük	
değerini	alarak	51.6	düzeyinde	
gerçekleşmiştir.

GÜNEY KORE
Kuzey	Kore	geriliminin	yarat-

tığı	politik	baskılar	bölgede	etkili	
olmaya	devam	ederken,	Gü-
ney		Kore	Devlet	Başkanı	Moon	
Jae-in,	Kuzey	Kore’nin	nükleer	
silahlarının	yok	edilmesinin	ülke	ve	
bölge	için	hayati	önem	taşıdığını	
belirtmiştir.	Ülkenin	yatırımlarını	ve	
ekonomisini	de	olumsuz	etkileyen	
gerilim	süreci	yakın	gelecekte	
gündemdeki	önemini	korumaya	
devam	edecektir.	

Güney	Kore’de	olumsuz	bir	
gelişme	olarak,	ülke	genelinde	32	
haftadır	süren	aşırı	sıcaklar,	ekili	
arazileri	ve	çiftçileri	olumsuz	yönde	
etkileyerek	tarım	sektörünü	krize	
sürüklemeye	başlamıştır.	Bu	bağ-
lamda	kuraklığın	olumsuz	etkileri,	
ekonomik	büyüme	ve	bazı	diğer	
makro	göstergelerde	de	kendini	
gösterecektir.	

Güney	Kore	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	bir	önceki	aya	göre	
hafif	bir	gerilemeyle	49.2	düzeyin-
de	gerçekleşmiştir.

BREZİLYA
Yaşadığı	krize	rağmen	Latin	

Amerika’nın	en	büyük	ekonomisi	
olma	özelliğini	koruyan	Brezilya,	
yılın	ilk	çeyreğinde	beklentilere	
uygun	olarak	yüzde	1	büyüme	
kaydetmiştir.	Bir	diğer	olumlu	geliş-
me	olarak	işsizlik,	güncel	veriler	
itibariyle	beklenmedik	bir	şekilde	
gerilemiş	ve	bir	önceki	ay	ulaştığı	
yüzde	13.7’lik	rekor	seviyesinin	

ardından	yüzde	13.6’ya	inmiştir.
Brezilya	Merkez	Bankası,	

gösterge	faiz	oranını	1	baz	puan	
azaltarak	yüzde	10,25’e	indirmiştir.	
Faiz	indirimine	ilişkin	açıklamada,	
risklerin	etkisini	sürdürdüğü	için	
para	politikalarında	temkinli	bir	
strateji	izlendiği	belirtilmiştir.	Bu	
bağlamda,	parasal	genişlemenin	
temposunu	koruduğu	ve	siyasi	
çalkantılar	nedeniyle	gelecek	faiz	
indirimlerinin	fazla	agresif	olmaya-
bileceği	anlaşılmaktadır.

Brezilya	imalat	PMI	değeri	
Mayıs	ayında	52.0	düzeyinde	ger-
çekleşerek	Şubat	2013’den	beri	en	
yüksek	değerini	almıştır.

RUSYA
Rusya	Ekonomi	Bakanlığı	ve-

rilerine	göre	Rus	ekonomisi	Nisan	
ayında	yıllık	bazda	yüzde	1.4	bü-
yüme	kaydetmiştir.	Bakanlık,	talep	
taraflı	göstergelerden	yola	çıkarak	
Rus	ekonomisinin	toparlanma		eği-
liminin	güçlendiğini	belirtmiştir.		

Rusya	Merkez	Bankası	ülkenin	
uluslararası	rezervlerinin,	Ma-
yıs’ta	bir	önceki	aya	göre	yüzde	
1.2	artarak	405,7	milyar	Dolar’a	
yükseldiğini	açıklamıştır.	Merkez	
Bankası	ve	Rus	hükümeti	tara-
fından	yönetilen	Döviz,	para,	IMF	
rezerv	pozisyonu,	altın	ve	diğer	
rezerv	varlıklardan	oluşan	ülkenin	
uluslararası	rezervlerinin	yüksel-

mesi,	ekonomideki	olumlu	gidişat	
hakkında	bir	diğer	önemli	bir	gös-
terge	olarak	değerlendirilmiştir.

Rusya	imalat	PMI	değeri	Mayıs	
ayında	bir	önceki	aya	göre	artarak	
52.4	düzeyinde	gerçekleşmiştir.

TÜRKİYE
ABD’li	yatırım	bankası	Gold-

man	Sachs,	Türkiye	ekonomisinin	
2017	yılı	için	büyüme	tahminini	
yüzde	3.2	düzeyinden	yüzde	4’e	
yükseltmiştir.	Banka	tarafından	
yapılan	açıklamada,	büyüme	
tahmininin	artırılmasında	ihracat-
taki	ve	kamu	harcamalarındaki	
dikkat	çekici	artışların	etkili	olduğu	
belirtilmiştir.		

Dünya	Bankası	Türkiye	Ülke	
Direktörü	Johannes	Zutt,	Türki-
ye’deki	kredi	büyümesinin	yapay	
bir	büyüme	olduğunu	ve	sıcak	
paraya	aşırı	maruz	kalma	duru-
munun,	bankacılık	sektöründe	
bir	takım	kırılganlıklara	sebep	
olduğunu	açıklamıştır.	

Açıklamaya	göre	küresel	ve	
ulusal	büyüme	trendi,	imalat	ve	
ticarette	güvenin	artmasına	ve	
aynı	zamanda	emtia	fiyatlarının	
istikrara	kavuşmasına	dayanmak-
tadır.	

Türkiye	imalat	PMI	değeri	Ma-
yıs	ayında	53.5	düzeyinde	gerçek-
leşerek,	Aralık	2013’ten	beri	en	
güçlü	büyümeyi	gerçekleştirmiştir.	

GÖSTERGE
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Cari	işlemler	açığı	2017	yılı	
Nisan	ayında	geçen	yılın	aynı	
ayına	göre	yüzde	17.6	artarak	

3,6	milyar	dolar	ile	piyasa	beklentileri	
doğrultusunda	gerçekleşti.	Aynı	dö-
nemde	artan	dış	ticaret	açığı,	cari	açık	
üzerinde	arttırıcı	yönde	etki	yarattı.		12	
aylık	kümülatifte	ise	33.2	milyar	dolar	
seviyesine	yükseldi.

Turizm	gelirleri	2017	yılı	Nisan	
ayında	bir	önceki	yılın	aynı	ayına	göre	
yüzde	9.5	oranında	artarak	1.2	milyar	
dolar	olarak	gerçekleşti.	Rusya	ile	olan	
ilişkilerdeki	iyileşme	turizm	gelirlerinde-
ki	bu	toparlanmada	etkin	oldu.	

2017	yılı	Nisan	ayında	doğrudan	
yatırımlar	geçen	yılın	aynı	ayına	göre	
yüzde	30	oranında	azalarak	362	mil-
yon	dolar	kaydedildi.	Sene	başından	
beri	pozitif	seyrini	koruyan	Portföy	
yatırımlarda	2017	yılı	Nisan	ayında	3.3	
milyar	dolar	ile	2016	yılı	Nisan	ayın-

dan	bu	yana	en	yüksek	sermaye	girişi	
yaşandı.	Diğer	yatırımlarda	ise,	sade-
ce	40	milyon	dolarlık	sermaye	girişi	
kaydedildi.

Cari	açığın	finansmanında	etkili	
olan	rezerv	varlıklar	2017	yılı	Nisan	
ayında	3.8	milyar	dolar	ile	düşüşünü	
sürdürdü.	Net	hata	ve	noksan	kalemin-
de	3.9	milyar	dolar	ile	uzun	yıllardan	
sonra	rekor	seviyede	sermaye	çıkışı	
yaşandı.	2017	yılı	Ocak-Nisan	döne-
minde	rezervlerde	7.8	milyar	dolar,	
net	hata	noksan	kaleminde	6.2	milyar	
dolarlık	sermaye	çıkışı	yaşandı.

Hareketlenen	iç	talep	ile	turizm	
gelirlerinde	toparlanma	gözlenirken	ve	
dış	ticaret	açığının	genişlemeye	devam	
etmesiyle	cari	açığın	yukarı	yönlü	bas-
kılanacağı	bekleniyor.	Bunun	yanı	sıra,	
yurtdışı	borçlanmalarının	ve	portföy	
yatırımlarının	cari	açığın	finansman	
tarafında	etkin	olacağı	öngörülüyor.

Cari	açık	Nisan’da	3.6	milyar	dolar

Cari açık Nisan’da arttı

 

(Milyon Dolar)
Nisan 12 Aylık Kümülatif

20172016 2017

CARİ İŞLEMLER HESABI -3.073 -3.615 -33.227

SERMAYE HESABI 0 8 0

FİNANS HESABI -4.607 -7.480 -29.434

       Doğrudan Yatırımlar (net) -514 -362 -9.013

       Portföy Yatırımlar (net) -3.641 -3.259 -7.527

       Diğer Yatırımlar (net) -869 -40 -3.368

       Rezerv Varlıklar (net) 417 -3.819 -9.526

Net Hata ve Noksan -1.534 -3.873 3.793
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Ege	İhracatçı	Birlikleri	(EİB)	2017	
yılı	Mayıs	ayında	953	milyon	783	
bin	84	dolar	ihracat	gerçekleştirdi.	

EİB’nin,	2016	yılı	Mayıs	ayı	ihracatı	ise	
893	milyon	28	bin	dolar	olarak	kayıtlara	
geçmişti.	EİB’nin	ihracatı	Mayıs	ayında	
yüzde	7	artış	gösterdi.

Egeli	ihracatçılar,	2017	yılı	Ocak	
–	Mayıs	döneminde	bir	önceki	yılın	
aynı	dönemine	göre	ihracatını	yüzde	2	
arttırarak	4	milyar	454	milyon	dolardan,	
4	milyar	543	milyon	dolara	çıkardı.	Son	
bir	yılık	dönemde	EİB	üyelerinin	yaptığı	
ihracat	ise;	yüzde	4’lük	yükselişle	10	
milyar	609	milyon	dolardan,	10	milyar	

989	milyon	dolara	çıktı.

Zeytincilik sektörünün ihracatı 
yüzde 172 arttı
Ege	Zeytin	ve	Zeytinyağı	İhracatçıları	

Birliği	(EZZİB)	2016	yılının	son	
çeyreğinde	başlayan	ihracat	artışını	
Mayıs	ayında	da	sürdürdü.	Mayıs	
ayında	ihracatını	yüzde	172	arttıran	
EZZİB	üyeleri,	Türkiye’ye	19	milyon	676	
bin	dolar	döviz	kazandırdı.	EZZİB’in	
2016	yılı	Mayıs	ihracat	rakamı	ise;	7	
milyon	228	bin	dolar	olmuştu.

Mayıs	ayında,	Ege	İhracatçı	Birlikleri	
üyelerinin	yaptığı	sanayi	ürünleri	

EİB	ihracatı	Mayıs’ta	
yüzde	7	arttı

Ege İhracatçı 
Birlikleri kanalıyla 

yapılan ihracat Mayıs 
ayında yüzde 7 artış 

göstererek 953.8 
milyon dolar oldu.

GÖSTERGE
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ihracatı	yüzde	4’lük	artışla	482	
milyon	dolardan	503	milyon	
dolara	çıkarken,	Ege’den	yapılan	
ihracatta	tarım	ürünleri	ihracatı	
3	aylık	gerilemenin	ardından	
Mayıs	ayında	yüzde	5’lik	artışla	
347	milyon	dolardan,	365	milyon	
dolara	yükseldi.	Madencilik	
sektörü	ise;	yüzde	36’lık	ihracat	
artış	hızı	yakaladı	ve	ihracatını	63	
milyon	dolardan	85	milyon	dolara	
arttırdı.

Zirveye tütün sektörü yerleşti
2017	yılı	Mayıs	ayında	Ege	

İhracatçı	Birlikleri	bünyesindeki	
12	ihracatçı	birliğinden	5	tanesi,	
2016	yılı	Mayıs	ayı	ihracat	
rakamlarını	arttırma	başarısı	
gösterirken,	7	tanesi	geçen	yılki	
performanslarının	gerisinde	kaldı.

Ege	Tütün	İhracatçıları	Birliği	
96	milyon	840	bin	dolarlık	ihracat	
rakamıyla	Mayıs	ayında	en	fazla	
ihracat	yapan	birlik	olurken,	2016	
yılı	Mayıs	ayında	yaptığı	76	milyon	
20	bin	dolarlık	ihracat	rakamını	
yüzde	27	geliştirdi.

Ege	Hazırgiyim	ve	Konfeksiyon	
İhracatçıları	Birliği	92	milyon	522	
bin	dolarlık	ihracat	tutarıyla	ikinci	
sırada	yer	alırken,	Ege	Maden	
İhracatçıları	Birliği	85	milyon	626	
bin	dolarlık	ihracatla	üçüncü	sıraya	
tutundu.

Ege	Su	Ürünleri	ve	Hayvansal	
Mamuller	İhracatçıları	Birliği	
ihracatını	yüzde	12	arttırarak	71	
milyon	843	bin	dolara	erişirken,	
Ege	Demir	ve	Demirdışı	Metaller	
İhracatçıları	Birliği’nin	Mayıs	ayı	
ihracat	rakamı	61	milyon	237	bin	
dolar	oldu.

Ege	Kuru	Meyve	ve	Mamulleri	
İhracatçıları	Birliği’nin	2017	yılı	
Mayıs	ayı	ihracat	rakamı	52	milyon	
89	bin	dolarda	kalırken,	Ege	Yaş	
Meyve	Sebze	İhracatçıları	Birliği	
50	milyon	77	bin	dolarlık	ihracata	
imza	attı.	Ege	Mobilya	Kağıt	ve	
Orman	Ürünleri	İhracatçıları	Birliği	
ise;	44	milyon	974	bin	dolarlık	
ihracat	gerçekleştirdi.

Ege	Hububat	Bakliyat	

Yağlı	Tohumlar	ve	Mamulleri	
İhracatçıları	Birliği’nin	2017	yılı	
Mayıs	ayı	ihracatı	bir	önceki	
yılın	aynı	ayına	göre	yüzde	
30’luk	düşüşle	38	milyon	834	bin	
dolardan,	26	milyon	992	bin	dolara	
indi.

Ege	Tekstil	ve	Hammaddeleri	
İhracatçıları	Birliği	2017	yılı	
Mayıs	ayında	ihracatını	yüzde	21	
arttırarak	22	milyon	711	bin	dolara	
tırmanırken,	Ege	Deri	ve	Deri	
Mamulleri	İhracatçıları	Birliği’nin	
ihracatı	ise;	9	milyon	936	bin	dolar	
olarak	kayıtlara	geçti.

Ege	İhracatçı	Birlikleri	

Koordinatör	Başkanı	Sabri	
Ünlütürk,	Nisan	ayında	eksiye	
düşen	ihracatı	Mayıs	ayında	tekrar	
artışa	geçmesinden	mutluluk	
duyduklarını	kaydetti.

Ege	Bölgesi’nden	ihracatta	
Mayıs	ayında	yakalanan	
artışının	önümüzdeki	aylarda	da	
devam	etmesini	beklediklerini	
dile	getiren	Ünlütürk,	“Türkiye	
ihracatının	gerisinde	kalan	artış	
hızımızı,	Türkiye	ortalamasına	
çıkarmayı	amaçlıyoruz.	EİB	olarak	
çalışmalarımızı;	Ar-Ge,	tasarım,	
inovasyon	sac	ayağı	üzerine	
kurguluyoruz”	diye	konuştu.	

GÖSTERGE

Ege	İhracatçı	Birlikleri’nden	2017	yılı	Mayıs	ayında	yapılan	
ihracatta	ilk	sırayı	106	milyon	971	bin	dolarlık	ihracatla	Almanya	
aldı.	Almanya’yı	70	milyon	315	bin	dolarlık	ihracatla	Amerika	
Birleşik	Devletleri	izlerken,	İtalya	67	milyon	192	bin	dolarlık	tutarla	
üçüncü	sırada	yer	aldı.

Rusya	ile	ilişkilerin	normalleşmesi	sonrasında	Rusya’ya	yapılan	
ihracat	ise	yüzde	56’lık	yükselişle	12	milyon	655	bin	dolardan	19	
milyon	706	bin	dolara	çıktı.	Ege	İhracatçı	Birlikleri	üyeleri,	Mayıs	
ayında	181	ülkeye	ihracat	yapma	başarısı	gösterdi.	

Rusya’ya ihracatta 
yüzde 56 artış

Türkiye	ihracatının	lokomotif	sektörü	otomotiv,	Mayıs	ayındaki	
performansı	ile	yıl	sonundaki	27	milyar	dolarlık	hedefine	bir	adım	
daha	yaklaştı.	Uludağ	Otomotiv	Endüstrisi	İhracatçıları	Birliği	(OİB)	
verilerine	göre	Türkiye	otomotiv	sektörü	ihracatı	Mayıs	ayında	
geçen	senenin	aynı	dönemine	göre	yüzde	28.4	artışla	2	milyar	566	
milyon	dolara	ulaştı.	8	aydır	üst	üste	2	milyar	dolar	barajını	geçmeyi	
başaran	sektör,	Mayıs’ta	aylık	bazda	tarihindeki	en	yüksek	ikinci	
ihracat	rakamına	ulaştı.	Sektörün	Türkiye’nin	toplam	ihracatından	
aldığı	pay	da	yüzde	20.6	olarak	gerçekleşti.	Sektörün	Ocak-Mayıs	
dönemi	ihracatı	da	bir	önceki	seneye	göre	yüzde	24	artışla	11.8	
milyar	oldu.

Binek otomobillerde artış yüzde 64
OİB	Mayıs	ayı	verilerine	göre	mal	grupları	bazında	binek	otomo-

bil	ihracatı	yüzde	64	artarak	1	milyar	94	milyon	dolar,	Otomotiv	Yan	
Sanayi	ihracatı	yüzde	6	artarak	815	milyon	dolar,	Eşya	Taşımaya	
Mahsus	Motorlu	Taşıtlar	ihracatı	yüzde	14	artarak	432	milyon	dolar	
ve	Otobüs-Minibüs-Midibüs	ihracatı	da	155	milyon	dolar	oldu.

İhracatın lideri otomotiv



72 HAZİRAN 2017

Türkiye’nin	dış	ticaret	açığı,	Nisan	
ayında	4	milyar	945	milyon	dolar	
oldu.	Yılın	ilk	4	aylık	diliminde	ise	

ticaret	açığı	17.5	milyar	dolar	olarak	
kayıtlara	geçti.

Nisan’da	ihracat,		2016	yılının	aynı	
ayına	göre	yüzde	7.4	artarak	12	mil-
yar	839	milyon	dolar,	ithalat	yüzde	9.9	
artarak	17	milyar	784	milyon	dolar	olarak	
gerçekleşti.	Ocak-Nisan	döneminde	
ise	ihracat	yüzde	8.7	artışla	50.6	milyar	
dolar,	ithalat	8.3	artışla	68.2	milyar	dolar	
oldu.	

Türkiye	İstatistik	Kurumu	ile	Gümrük	
ve	Ticaret	Bakanlığı	işbirliğiyle	oluştu-
rulan	geçici	dış	ticaret	verilerine	göre;	
ihracatın	ithalatı	karşılama	oranı	2016	Ni-
san	ayında	yüzde	73.8	iken,	2017	Nisan	
ayında	yüzde	72.2’ye	düştü.

Mevsim	ve	takvim	etkilerinden	arındı-
rılmış	seriye	göre;	2017	Nisan	ayında	bir	
önceki	aya	göre	ihracat	yüzde	2,7	azaldı,	
ithalat	yüzde	1.6	arttı.	Takvim	etkilerin-
den	arındırılmış	seriye	göre	ise;	2017	yılı	
Nisan	ayında	önceki	yılın	aynı	ayına	göre	
ihracat	yüzde	10.5,	ithalat	yüzde	13.2	
arttı.

AB’ye ihracatta yüzde 2 artış
Avrupa	Birliği’nin	(AB-28)	ihracattaki	

payı	2016	Nisan	ayında	yüzde	47.3	iken,	
2017	Nisan	ayında	yüzde	45	oldu.	AB’ye	
yapılan	ihracat,	2016	yılının	aynı	ayına	
göre	yüzde	2.2	artarak	5	milyar	779	mil-

yon	dolar	olarak	gerçekleşti.	Almanya’ya	
yapılan	ihracat	2017	Nisan	ayında	1	
milyar	140	milyon	dolar	olurken,	bu	ülkeyi	
sırasıyla	1	milyar	21	milyon	dolar	ile	
Birleşik	Arap	Emirlikleri,	857	milyon	dolar	
ile	Irak	ve	737	milyon	dolar	ile	İngiltere	
takip	etti.

İthalatta ilk sıra Çin’in
Çin’den	yapılan	ithalat,	2017	yılı	

Nisan	ayında	1	milyar	647	milyon	dolar	
oldu.	Bu	ülkeyi	sırasıyla	1	milyar	629	
milyon	dolar	ile	Almanya,	1	milyar	495	
milyon	dolar	ile	Rusya	ve	980	milyon	
dolar	ile	ABD	izledi.

Yüksek teknolojili ürünler 
ihracatta 3.1, ithalatta 15.1
Teknoloji	yoğunluğuna	göre	dış	ticaret	

verileri,	ISIC	Rev.3	sınıflaması	içinde	yer	
alan	imalat	sanayi	ürünlerini	kapsıyor.	
Nisan	ayında	ISIC	Rev.3’e	göre	imalat	
sanayi	ürünlerinin	toplam	ihracattaki	
payı	yüzde	94.1	oldu.	Yüksek	teknoloji	
ürünlerinin	imalat	sanayi	ürünleri	ihra-
catı	içindeki	payı	yüzde	3.1,	orta	yüksek	
teknolojili	ürünlerin	payı	ise	yüzde	33.6	
olarak	kaydedildi.	

İmalat	sanayi	ürünlerinin	toplam								
ithalattaki	payı	yüzde	80.5	olurken,	yük-
sek	teknoloji	ürünlerinin	2017	Nisan	ayın-
da	imalat	sanayi	ürünleri	ithalatı	içindeki	
payı	yüzde	15.1,	orta	yüksek	teknolojili	
ürünlerin	payı	ise	yüzde	42.8	oldu.

Dış	ticaret	dengesi,	Nisan’da		
5	milyar	dolar	açık	verdi

Dış ticaret açığı 
Nisan’da yüzde 16.7 

artarak 4.94 milyar 
dolara yükseldi. İlk 
4 aylık ticaret açığı, 

17.5 milyar dolar.
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Türkiye’de	işsizlik	oranı,	
istihdam	teşviklerinin	
etkisiyle	Mart’ta	bir	önceki	

aya	göre	0.9	puan	gerileyerek	
11.7	olarak	gerçekleşti.	Ancak	
geçen	yılın	aynı	dönemine	göre	
1.6	puan	yükseliş	kaydetti.	İşsiz	
sayısı	3	milyon	642	bin	kişi	oldu.	
Şubat	dönemindeki	işsizlik	oranı	
yüzde	12.6	düzeyinde	bulunu-
yordu.

Türkiye	İstatistik	Kurumu	
(TÜİK),	Mart	ayına	ilişkin	iş	gücü	
istatistiklerini	açıkladı.	Mart’ta	ta-
rım	dışı	işsizlik	1.8	puanlık	artışla	
yüzde	13.7	olarak	tahmin	edildi.	
15-24	yaş	grubunu	içeren	genç	
işsizlik	oranı	4.4	puanlık	artışla	
yüzde	21.4’e	ulaştı.	İşsizlik,	15-
64	yaş	grubunda	ise	1.7	puanlık	
artışla	yüzde	12	olarak	gerçek-
leşti.

İstihdam oranı değişmedi
İstihdam	edilenlerin	sayısı,	

Mart’ta	geçen	yılın	aynı	dönemi-
ne	göre	496	bin	kişi	artarak	27	
milyon	489	bin	kişi,	istihdam	ora-
nı	değişim	göstermeyerek	yüzde	
46.1	oldu.

Bu	dönemde,	tarım	sektörün-
de	çalışan	sayısı	8	bin	kişi	azalır-
ken	tarım	dışı	sektörlerde	çalışan	
sayısı	503	bin	kişi	arttı.	İstihdam	
edilenlerin	yüzde	18.5’i	tarım,	
yüzde	19.4’ü	sanayi,	yüzde	7.3’ü	
inşaat,	yüzde	54.8’i	ise	hizmetler	
sektöründe	yer	aldı.

Mart’ta	geçen	yılın	aynı	dö-
nemiyle	karşılaştırıldığında	tarım	
sektörünün	istihdam	edilenler	
içindeki	payı	0.4,	sanayi	sektö-
rünün	payı	0.2	puan	azalırken,	
inşaatın	payı	0.2	puan,	hizmet	
sektörünün	payı	ise	0.4	puan	
arttı.

Mevsim etkilerinden 
arındırılmış istihdam
Mevsim	etkilerinden	arındı-

rılmış	istihdam	bir	önceki	döne-

me	göre	115	bin	kişi	artarak	27	
milyon	805	bin	kişi	olarak	tahmin	
edildi.	İstihdam	oranı	0.1	puanlık	
artışla	yüzde	46.6’ya	çıktı.	Mev-
sim	etkilerinden	arındırılmış	işsiz	
sayısı	bir	önceki	döneme	göre	
34	bin	kişi	azalarak	3	milyon	629	
bin	kişi	olarak	gerçekleşti.	İşsizlik	
oranı	0.2	puanlık	azalışla	yüzde	
11.5	oldu.

Mevsim	etkilerinden	arındı-
rılmış	iş	gücüne	katılma	oranı	
ise	bir	önceki	döneme	göre	0.1	
puan	artarak	yüzde	52.7	olarak	
hesaplandı.	Ekonomik	faaliyete	
göre	istihdam	edilenlerin	sayısı,	
tarım	sektöründe	105	bin	azalır-
ken,	sanayi	sektöründe	95	bin,	
inşaat	sektöründe	61	bin,	hizmet	
sektöründe	64	bin	kişi	arttı.

İstihdam	teşvikleri	etkisini	gösteriyor

GÖSTERGE
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İşgücü	piyasası	ile	ilgili	istatistikleri	
ortaya	koyan	İşgücü	İstatistikleri	
Araştırması’na	göre	İzmir’de	kurumsal	
olmayan	çalışma	çağındaki	nüfusta	kişi	
sayısı	son	3	yılda	23	bin	kişi	artarak	3	
milyon	288	bin	kişi	olurken,	işgücüne	
dahil	nüfusta	75	bin	kişilik	bir	artışla	1	
milyon	821	bin	kişi	oldu.	Aynı	dönemde	
İzmir’de	istihdamdaki	kişi	sayısı	62	bin	
kişi	artarak	1	milyon	566	bin	kişi	olurken,	
işsiz	kişi	sayısı	ise	11	bin	kişi	artarak	254	
bin	kişi	olarak	gerçekleşti.

İzmir’de	istihdam	son	yıllarda	
Türkiye	ortalamasının	üzerinde	bir	artış	
kaydetmiştir.	Aynı	zamanda	yüksek	
bir	işgücüne	katılım	oranı	da	sunan	
İzmir’de	buna	bağlı	olarak	işsizlik	
oranları	da	Türkiye	ortalamasının	
üzerinde	seyretmektedir.	2014	yılında	
İzmir’de	yüzde	53.5	olan	
işgücüne	katılma	oranı,	
2015	yılında	sabit	kalırken	
2016	yılında	1.9	puanlık	
bir	artışla	yüzde	55.4	
olarak	gerçekleşmiştir.	
2014	yılında	yüzde	13.9	
olan	işsizlik	oranı	2015	
yılında	yükselerek	yüzde	
15.0	olmuş;	fakat	2016	
yılında	tekrardan	azalarak	
yüzde	14.0	seviyesinde	
gerçekleşmiştir.	İşsizlik	
oranındaki	bu	son	3	yıllık	
dalgalanma,	istihdam	
oranında	da	kendini	

göstermektedir.	2014	yılında	yüzde	46.1	
olan	istihdam	oranı,	2015	yılında	0.7	
puanlık	bir	düşüşle	yüzde	45.4	olurken,	
2016	yılında	tekrardan	yükselerek	
yüzde	47.6	olarak	gerçekleşmiştir.	
Aynı	dönemde,	İzmir’in	aksine,	
Türkiye	genelinde	istihdam	ve	işsizlik	
oranlarında	yukarı	doğru	bir	hareketlilik	
gözlenmiştir.

İzmir	işgücü	piyasasında	istihdam	
edilen	nüfusun	sektörlere	göre	dağılımı	
incelendiğinde;	son	3	yıllık	dalgalanma	
tarım	ve	hizmet	sektörlerinde	de	
kendini	göstermektedir.	İzmir’de	tarım	
sektörünün	istihdamdaki	payı	2014	
yılında	yüzde	10.5,	2015	yılında	yüzde	
9.9	ve	2016	yılında	ise	yüzde	10.5	
iken,	hizmet	sektörünün	payı	2014	
yılında	yüzde	57.8,	2015	yılında	yüzde	

İzmir’de	işgücü	piyasasının	
genel	durumu

Ahmet KOCATAŞ
TÜİK	Uzmanı,	
Türkiye	İstatistik	
Kurumu	İzmir	Bölge	
Müdürlüğü

İzmir’de 
istihdamın dağılımına 

bakıldığında 2016 
verileriyle tarımın 
sektörünün payı 

yüzde 10.5, hizmetler 
sektörünün payı 

yüzde 56.5, sanayi 
sektörünün payı ise 
istikrarlı bir şekilde 

artarak yüzde 33 
oldu.
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58.1	ve	2016	yılında	yüzde	
56.5	olarak	gerçekleşmiştir.	
Sanayi	sektörünün	istihdamdaki	
payı	ise	son	3	yılda	istikrarlı	
bir	şekilde	artarak	yüzde	33	
olarak	gerçekleştirmiştir.	Bu	
karşılık	Türkiye	genelinde	
son	3	yılda	tarım	ve	sanayi	
sektörlerinin	istihdamdaki	payı	
sürekli	gerileyerek	yüzde	19.5	ve	
yüzde	26.8’e	düşerken,	hizmet	
sektörünün	payı	sürekli	bir	artışla	
yüzde	53.7’ye	yükselmiştir.

2015	yılı	içerisinde	yaşanan	
gelişmeler	İzmir’de	tarım	
sektöründeki	istihdamın,	sanayi	
ve	hizmet	sektörlerine	kaymasına	
neden	olurken,	işgücüne	yeni	
giriş	yapan	nüfusun	da	özellikle	
hizmet	ve	sanayi	sektörü	
ağırlıklı	istihdamda	yer	aldıkları	
söylenebilir.

Kayıt	dışı	istihdamın	en	
çok	görüldüğü	sektör	olan	
tarım	sektöründe	2015	yılında	
yaşanan	düşüş,	kayıt	dışı	
istihdam	oranlarıyla	paralellik	
göstermektedir.	2014	yılında	
yüzde	27.5	olan	İzmir’deki	kayıt	
dışı	istihdam	oranı,	2015	yılında	
4	puanlık	bir	düşüşle	yüzde	
23,5	olarak	gerçekleşmiştir.	Aynı	
şekilde	Türkiye	genelinde	de	tarım	
sektöründe	istihdam	edilenlerde	
son	3	yıldır	gerçekleşen	düşüş,	
kayıt	dışı	istihdam	oranlarında	da	
kendini	göstermiştir.	Hala	istenilen	
seviyelere	inmeyen	kayıt	dışı	
istihdam	oranlarında	İzmir,	yine	de	
Türkiye	ortalamasına	göre	daha	
iyi	oranlara	sahiptir.	İzmir’de	kayıt	
dışı	istihdam	oranı	2014-2016	
yılları	arasında	yüzde	27.5’ten	
yüzde	25.9’a	düşerken,	Türkiye	
genelinde	yüzde	35’ten	yüzde	
33.5’e	düşmüştür.

Sanayi	ve	üretim	odaklı	
sürdürülebilir	bir	büyüme	ile	
tek	haneli	işsizlik	rakamlarına	
ulaşmanın	anahtarı	şüphesiz	
yatırımdır.	İzmir,	Türkiye	işgücü	
piyasasında	sanayi	sektörü	
açısından	oldukça	önemli	bir	
konuma	sahip	üreten	bir	şehirdir.	

Önemli	ticaret	
limanlarına	
sahip	olan	
İzmir’in	
önümüzdeki	
birkaç	yıl	
içerisinde	
tamamlanacak	
projelerle	
yükselişini	
daha	da	hızlandırması,	yeni	
yapılan	kara	ve	demir	yolu	
ağları	ile	birlikte	önemli	şehirlere	
daha	yakın	bir	konuma	sahip	
olarak	üreten	şehir	imajını	
güçlendirmesi	düşünülmektedir.	
Bununla	birlikte	İzmir’de	eğitime	
yapılan	yatırımlarla	birlikte	
birçok	sektörün	ihtiyaç	duyduğu	
nitelikli	elemanı	bulma	şansı	son	
yıllarda	daha	da	artmıştır.	2017	
yılında	Sayın	Cumhurbaşkanımız	
tarafından	başlatılan	istihdam	
seferberliği,	özellikle	ara	eleman	
temini	konusunda	belediyeler	ve	

diğer	kamu	kurumları	nezdinde	
gerçekleşen	meslek	edindirme	
kursları	işsizliğin	azaltılması	
yönünde	oldukça	önemli	
adımlardır.	Tüm	bu	olumlu	
gelişmelerin	sanayi,	hizmet	ve	
tarım	sektörlerinde	sağlanacak	
istihdam	artışı	ile	İzmir’de	işsizlik	
sorununun	çözümüne	ve	işsizlik	
oranının	düşürülmesine	katkı	
sağlayacağını	umutla	bekliyoruz.

Çalışmada elde edilen bulgular 
ve değerlendirmeler yazarın kişisel 

görüşleri olup
Türkiye İstatistik Kurumu’nu 

bağlamamaktadır.
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Enflasyon,	Kasım	2016’dan	beri	
ilk	kez	düşüşe	geçti.	Mayıs	
ayında	TÜFE	aylık	bazda	

yüzde	0.45	artarken,	yıllık	enflasyon	
yüzde	11.72’ye	geriledi.	Manşet	
enflasyondaki	düşüşe	karşın,	gıda	
enflasyonu	yüzde	16.91	ile	Ekim	
2010’dan	bu	yana	en	yüksek	seviyede.

Türkiye	İstatistik	Kurumu,	enflasyon	
rakamlarını	açıkladı.	Yükseliş	
trendindeki	enflasyon	rakamı,	Mayıs	
ayında	yönünü	aşağı	çevirdi.	TÜFE,	
aylık	bazda	yüzde	0.45	ile	piyasa	
beklentileri	çerçevesinde	artış	gösterdi.	
Böylece	TÜFE	yıllık	bazda	yüzde	
11.72	ile	yaklaşık	9	yılın	zirvesinden	

Enflasyon	9	yılın	zirvesinden	döndü

Nisan’da zirvesini 
gören enflasyon, 
Mayıs’ta yönünü 

aşağıya çevirerek 
umut verdi. Özellikle 

taze sebze ve 
meyvelerin pazarlara 
çıkmasıyla yaşanan 
fiyat düşüşleri aylık 
enflasyonun yüzde 

0.45’te kalmasını 
sağladı. Yıllık 

enflasyon ise 5 ayın 
ardından ilk kez 

geriledi.

Merkez Bankası, Mayıs ayı enflasyonu ana eğiliminde sınırlı bir düşüş yaşandığını buna 
karşın gıda enflasyonunun sürdüğünü vurguladı.

Mayıs enflasyonunu değerlendiren Merkez Bankası, gıda enflasyonundaki yukarı yönlü seyrin
devam ettiğini bildirdi. Enerji enflasyonundaki düşüşün Mayıs ayında da sürdüğünü belirten 
TCMB, hizmet enflasyonunda yükseliş kaydedildiğini paylaştı. Temel mal grubunda Türk 
lirasındaki birikimli değer kaybının gecikmeli etkilerinin sürdüğünü aktaran Merkez Bankası, 
"Bununla birlikte, giyim fiyatlarında yöntem değişikliğinden kaynaklanan geçici faktörler 
temel mal grubunda enflasyonu düşürücü yönde etki yapmıştır. Söz konusu geçici etkiler 
arındırıldığında enflasyonun ana eğiliminde sınırlı bir düşüş olduğu gözlenmiştir" 
değerlendirmesinde bulundu.

Kırmızı etteki artışa dikkat
Mayıs ayında gıda ve alkolsüz içecekler grubunda yıllık enflasyonun 1.28 puan yükselerek 
yüzde 16.91’e ulaştığını anımsatan Merkez Bankası, şu açıklamayı yaptı:
"Bu gelişmede, işlenmemiş gıda fiyatları öne çıkarken yıllık enflasyon işlenmiş gıda grubunda
da yükselmiştir. Mevsimsel etkilerden arındırılmış işlenmemiş gıda fiyatları mayıs ayında 
önemli bir oranda artmış, bunda özellikle kırmızı et fiyatlarındaki (yüzde 3.46) güçlü 
yükselişin etkisi dikkat çekmiştir. Bu dönemde yıllık enflasyon taze meyvelerde yatay 
seyrederken sebze grubunda yukarı yönlü seyrini sürdürmüştür. Böylelikle, işlenmemiş gıda 
yıllık enflasyonu düşük bazın da etkisiyle yüzde 27.33’e ulaşmıştır. İşlenmiş gıda fiyatları 
aylık yüzde 0.87 ile yüksek bir oranda artmaya devam etmiş, grup yıllık enflasyonu yüzde 
8,27 olarak gerçekleşmiştir. Alt gruplar bazında ekmek ve alkolsüz içecek kalemlerindeki 
(gazlı içecek, maden suyu, kahve vb.) yüksek fiyat artışları öne çıkmıştır. Bu doğrultuda, taze 
meyve-sebze dışı gıda yıllık enflasyonu kademeli yükselişini Mayıs ayında da sürdürmüştür."

GÖSTERGE
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dönmüş	oldu.	Tüketici	fiyatları	
nisan	ayında	yüzde	11.87’ye	
çıkmıştı.	Yıllık	enflasyon,	Kasım	
2016’dan	beri	ilk	kez	düşüşe	
geçmiş	oldu.		

TÜİK’in	açıkladığı	enflasyon	
verilerine	göre;	TÜFE’de	
bir	önceki	yılın	aralık	ayına	
göre	yüzde	6.18	ve	12	aylık	
ortalamalara	göre	yüzde	9.09	
artış	gerçekleşti.

Özel	kapsamlı	TÜFE	
göstergelerinden	“B”	yıllık	olarak	
yüzde	9.19,	“C”	ise	yüzde	9.38’e	
indi.

Gıda fiyatları yıllık bazda
 yüzde 16.9 arttı
Gıda	enflasyonu	ise	yüzde	

16.91	ile	2010	Ekim	ayından	bu	
yana	en	yüksek	seviyeye	çıktı.		
Ana	harcama	grupları	itibariyle	
2017	yılı	Mayıs	ayında	endekste	
yer	alan	gruplardan	ulaştırmada	
yüzde	0.73	ve	gıda	ve	alkolsüz	
içeceklerde	yüzde	0.55	düşüş	
gerçekleşti.		TÜFE’de,	bir	önceki	
yılın	aynı	ayına	göre	gıda	ve	
alkolsüz	içecekler	yüzde	16.91,	
ulaştırma	yüzde	15.81,	sağlık	
yüzde	13.29	ve	çeşitli	mal	
ve	hizmetler	yüzde	11.60	ile	
artışın	yüksek	olduğu	diğer	ana	
harcama	grupları	oldu.

Üretici fiyatları 
yüzde 0.52 arttı
Yurt	içi	üretici	fiyat	endeksi	

(Yİ-ÜFE),	2017	yılı	Mayıs	ayında	
bir	önceki	aya	göre	yüzde	0.52,	
bir	önceki	yılın	Aralık	ayına	göre	
yüzde	7.74,	bir	önceki	yılın	aynı	
ayına	göre	yüzde	15.26	ve	12	
aylık	ortalamalara	göre	yüzde	
9.02	artış	gösterdi.

Sanayinin	dört	sektörünün	
bir	önceki	aya	göre	değişimleri;	
madencilik	ve	taşocakçılığı	
sektöründe	yüzde	0.54	düşüş,	
imalat	sanayi	sektöründe	yüzde	
0.57	artış,	elektrik	ve	gaz	
sektöründe	yüzde	0.31	artış	ve	
su	sektöründe	yüzde	0.72	artış	
olarak	gerçekleşti.	Yıllık	bazda	
imalat	sanayideki	artış,	genel	

artışın	da	üstünde	yüzde	16.77	
oldu.

Aylık en fazla artış 
mobilya ürünlerinde
Bir	önceki	aya	göre	en	

fazla	artış;	yüzde	3.24	ile	
mobilya	ürünleri,	yüzde	2.73	
ile	bilgisayarlar	ile	elektronik	
ve	optik	ürünler,	yüzde	1.97	
ile	tütün	ürünleri	sektörlerinde	
gerçekleşti.	Buna	karşılık	kok	

ve	rafine	petrol	ürünleri	yüzde	
5.87,	metal	cevherleri	yüzde	
2.05	ve	ham	petrol	ve	doğal	gaz	
yüzde	1.20	ile	bir	ay	önceye	göre	
endekslerin	en	fazla	düştüğü	alt	
sektörler	oldu.

Ana	sanayi	grupları	
sınıflamasına	göre	2017	yılı	
Mayıs	ayında	aylık	en	fazla	artış	
dayanıklı	tüketim	mallarında	ve	
yıllık	en	fazla	artış	ara	mallarında	
gerçekleşti.

Mayıs	 enflasyonunu	
değerlendiren	 Merkez	Bankası,	gıda	
enflasyonundaki	 yukarı	yönlü	seyrin	
devam	ettiğini	 bildirdi.	Enerji	
enflasyonundaki	 düşüşün	Mayıs	
ayında	da	 sürdüğünü	belirten	
TCMB,	hizmet	 enflasyonunda	
yükseliş	 kaydedildiğini	
paylaştı.	Temel	 mal	grubunda	Türk	
lirasındaki	birikimli	 değer	kaybının	
gecikmeli	etkilerinin	 sürdüğünü	aktaran	
Merkez	Bankası,	“Bununla	 birlikte,	giyim	fiyatlarında	
yöntem	değişikliğinden	kaynaklanan	geçici	faktörler	temel	mal	
grubunda	enflasyonu	düşürücü	yönde	etki	yapmıştır.	Söz	konusu	
geçici	etkiler	arındırıldığında	enflasyonun	ana	eğiliminde	sınırlı	bir	
düşüş	olduğu	gözlenmiştir”	değerlendirmesinde	bulundu.

Kırmızı etteki artışa dikkat
Mayıs	ayında	gıda	ve	alkolsüz	içecekler	grubunda	yıllık	

enflasyonun	1.28	puan	yükselerek	yüzde	16.91’e	ulaştığını	
anımsatan	Merkez	Bankası,	şu	açıklamayı	yaptı:

“Bu	gelişmede,	işlenmemiş	gıda	fiyatları	öne	çıkarken	yıllık	
enflasyon	işlenmiş	gıda	grubunda	da	yükselmiştir.	Mevsimsel	
etkilerden	arındırılmış	işlenmemiş	gıda	fiyatları	mayıs	ayında	
önemli	bir	oranda	artmış,	bunda	özellikle	kırmızı	et	fiyatlarındaki	
(yüzde	3.46)	güçlü	yükselişin	etkisi	dikkat	çekmiştir.	Bu	dönemde	
yıllık	enflasyon	taze	meyvelerde	yatay	seyrederken	sebze	
grubunda	yukarı	yönlü	seyrini	sürdürmüştür.	Böylelikle,	işlenmemiş	
gıda	yıllık	enflasyonu	düşük	bazın	da	etkisiyle	yüzde	27.33’e	
ulaşmıştır.	İşlenmiş	gıda	fiyatları	aylık	yüzde	0.87	ile	yüksek	bir	
oranda	artmaya	devam	etmiş,	grup	yıllık	enflasyonu	yüzde	8,27	
olarak	gerçekleşmiştir.	Alt	gruplar	bazında	ekmek	ve	alkolsüz	
içecek	kalemlerindeki	(gazlı	içecek,	maden	suyu,	kahve	vb.)	
yüksek	fiyat	artışları	öne	çıkmıştır.	Bu	doğrultuda,	taze	meyve-
sebze	dışı	gıda	yıllık	enflasyonu	kademeli	yükselişini	Mayıs	ayında	
da	sürdürmüştür.”

TCMB: Gıda fiyatlarında 
yükseliş sürdü

GÖSTERGE
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Arındırılmamış	Sanayi	
Üretim	Endeksi,	bir	önceki	
yılın	aynı	ayına	göre	

2017	yılı	Nisan	ayında	yüzde	5.9	
oranında	artış	gösterdi.

Takvim	etkisinden	arındırılmış	
sanayi	üretimi	bir	önceki	yılın	aynı	
ayına	göre	yüzde	6.7	arttı.

Takvim	etkisinden	arındırılmış	
sanayinin	alt	sektörleri	
incelendiğinde,	2017	yılı	Nisan	
ayında	madencilik	ve	taşocakçılığı	
sektörü	endeksi	bir	önceki	yılın	
aynı	ayına	göre	yüzde	1.3,	imalat	
sanayi	sektörü	endeksi	yüzde	
7.3	ve	elektrik,	gaz,	buhar	ve	
iklimlendirme	üretimi	ve	dağıtımı	
sektörü	endeksi	yüzde	4.8	arttı.

Mevsim	ve	takvim	etkisinden	
arındırılmış	ana	sanayi	grupları	
incelendiğinde,	2017	yılı	Nisan	
ayında	bir	önceki	aya	göre	en	
yüksek	artış	yüzde	12.2	ile	
sermaye	malında	gerçekleşti.

İmalat	sanayi	alt	sektörleri	
incelendiğinde,	aynı	dönemde	
bir	önceki	aya	göre	en	yüksek	
artış	yüzde	140.7	ile	diğer	
ulaşım	araçlarının	imalatında	
gerçekleşti.	Bu	artışı,	yüzde	19.5	
ile	bilgisayarların,	elektronik	ve	

optik	ürünlerin	imalatı	ve	yüzde	
6.9	ile	temel	eczacılık	ürünlerinin	
ve	eczacılığa	ilişkin	malzemelerin	
imalatı	takip	etti.

En	fazla	azalış	yüzde	6	ile	
makine	ve	ekipmanların	kurulumu	

ve	onarımında	gerçekleşti.	
Bu	azalışı,	yüzde	5.9	ile	
içeceklerin	imalatı	ve	yüzde	4.2	
ile	fabrikasyon	metal	ürünleri	
(makine	ve	teçhizat	hariç)	imalatı	
takip	etti.

GÖSTERGE

Nisan’da	sanayi	üretimi	sevindirdi

Nisan'da sanayi üretimi sevindirdi

Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2017 yılı Nisan 
ayında yüzde 5.9 oranında artış gösterdi.
Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6.7 arttı.
Takvim etkisinden arındırılmış sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2017 yılı Nisan ayında 
madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 1.3, imalat 
sanayi sektörü endeksi yüzde 7.3 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi yüzde 4.8 arttı.
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış ana sanayi grupları incelendiğinde, 2017 yılı Nisan 
ayında bir önceki aya göre en yüksek artış yüzde 12.2 ile sermaye malında gerçekleşti.
İmalat sanayi alt sektörleri incelendiğinde, aynı dönemde bir önceki aya göre en yüksek artış 
yüzde 140.7 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşti. Bu artışı, yüzde 19.5 ile 
bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı ve yüzde 6.9 ile temel eczacılık 
ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı takip etti.
En fazla azalış yüzde 6 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımında gerçekleşti. Bu 
azalışı, yüzde 5.9 ile içeceklerin imalatı ve yüzde 4.2 ile fabrikasyon metal ürünleri (makine 
ve teçhizat hariç) imalatı takip etti.

NİSAN 2017 Arındırılmamış
Takvim Etkisinden

Arındırılmış
Mevsim ve Takvim

Etkisinden Arındırılmış

(2010=100) Endeks
Değişim
(Yıllık)

Endeks
Değişim
(Yıllık)

Endeks
Değişim
(Aylık)

Toplam Sanayi 133.9 5.9 132.4 6.7 133.9 2.3
Madencilik ve 
Taşocakçılığı

104.3 1.4 103.1 1.3 108.1 1.8

İmalat Sanayi 137.1 6.4 135.5 7.3 135.7 2.6
Elektrik, Gaz, 
Buhar ve İklim.
Ürt. ve Dağıtım

127.3 4.8 126.4 4.8 135.1 0.4

2017	yılı	Mayıs	ayında	Kapasite	
Kullanımı	bir	önceki	aya	göre	0.4	
puanlık	sınırlı	artışla	yüzde	78.8	

oranında	gerçekleşerek	yükselişini	
sürdürdü.	

Motorlu	kara	taşıtı,	treyler	(römork)	ve	
yarı	treyler	(yarı	römork)	imalatı	yüzde	
87.7,	kağıt	ve	kağıt	ürünlerinin	imalatı	
yüzde	85.4,	ağaç,	ağaç	ürünleri	ve	
mantar	ürünleri	imalatı	(mobilya	hariç)	
yüzde	83.6	ve	kok	kömürü	ve	rafine	
edilmiş	petrol	ürünleri	imalatı	yüzde	
83.4	ile	2017	yılı	Mayıs	ayını	en	yüksek	
kapasite	ile	kapatan	sektörler	oldu.

Mayıs	kapasitesinde	sınırlı	artış
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